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بازارگرمی داخلی 
ناتوانی بین المللی

سه  ز  ا ه  یند نما و  د ف  حذ
نماینده ایران در دور گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا و از طرف 
دیگر صعود هر چهار نماینده 
عربستان به دور حذفی این 
رقابت ها بحث های زیادی را 
در مورد تفاوت فوتبال دو کشور 
ایجاد کرده است. موفقیت 
فوتبال عربستان و تیم هایی مثل 
الاتحاد و الهال و النصر دست 
کم در غرب آسیا نکته تازه ای 
نیست و الهال سال هاست که 
یکی از قدرتمندترین تیم های 
این قاره به حساب می آید. 
سرمایه گذاری البته که عامل 
مهمی در موفقیت این تیم ها 
در رقابت های باشگاهی آسیا 
به حساب می آید و در این دو 
سال اخیر این سرمایه گذاری 
روندی صعودی و نجومی نیز در 
فوتبال عربستان به خود گرفته 
است. اما حتی در سال هایی 
که خبری از ستاره هایی مثل 
کریستیانو رونالدو، کریم بنزما، 
نیمار و میتروویچ در فوتبال 
عربستان نبود نیز تیم های این 
کشورها با دیگر خریدهایی که 
انجام می دادند موفقیت خود 
را تضمین می کردند. فوتبال 
ایران با وجودی که در زمینه 
هزینه بابت خرید بازیکنان 
بین المللی قابل قیاس با فوتبال 
کشورهای حاشیه خلیج فارس 
نیست اما در مقایسه با منابع 
مالی داخلی و درآمدهای داخل 
کشور، باید گفت در فوتبال 
ایران نیز هزینه های نجومی 
اما بی حاصل انجام می شود 
که ریشه آن به طور وسیع در 
عدم مدیریت صحیح در فوتبال 
به ویژه در بخش باشگاهی 
است. پرداخت پول های گزاف 
به بازیکنان داخلی که همراه با 
بازارگرمی های عجیب و غریب 
انجام می شود و بالا رفتن هر 
ساله این قیمت ها به شکلی 
باورنکردنی، باعث شده که 
انتظارها نیز از این بازیکنان بالا 
برود اما وقتی چنین بازیکنانی 
بل  در میادین بین المللی مقا
رقبای خود قرار می گیرند نشانی 
از توانایی های فنی در مقایسه با 
ارقامی که دریافت کرده اند، دیده 
نمی شود و همین موضوع شاید 
دلیل اصلی اعتراض هواداران 
تیم های ناکام باشد نظیر آنچه 
که سه شنبه شب در ورزشگاه 
آزادی و بعد از شکست خانگی 
پرسپولیس مقابل تیم حذف شده 

الدحیل قطر رقم خورد.
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امیر قلعه نویی

از سنگ کلیه خلاص شد

امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال که پیش از اعزام تیم ملی فوتبال 
کشورمان به ازبکستان دچار بیماری سنگ کلیه شده بود، سرانجام با 
حضور در بیمارستان برای رفع سنگ لیزر درمانی انجام داد. ساعاتی 
پس از این اقدام قلعه نویی از بیمارستان مرخص شد. البته سرمربی 
تیم ملی کشورمان بزودی می تواند با رفع کامل درد خود امور مربوط 

به تیم ملی را دنبال کند.

علی لطیفی:

قلعه نویی باید خداداد را حفظ کند

علی لطیفی، مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان در خصوص جدایی 
خداداد عزیزی از تیم ملی گفت: »من سال هاست خداداد را می شناسم 
و او همیشه حرف هایش را رکُ می زند. تصمیم امیر قلعه نویی در آوردن 
عزیزی درست بود، ولی او شخصیت خاصی دارد و می خواهد همیشه 
حرفش را بزند. امیدوارم قلعه نویی در نهایت تصمیم به حفظ خداداد 

عزیزی بگیرد.«

اشکان خورشیدی

پرسپولیس - هوادار در بازگشت از مصدومیت!

اشکان خورشیدی که آخرین بار قضاوت شهرآورد فینال جام حذفی را 
برعهده داشت و دچار مصدومیت شد و تا هفته گذشته از میادین دور 
بود، بازی پرسپولیس - هوادار را سوت خواهد زد. این تصمیم کمیته 
داوران در حالی گرفته شده است که در خصوص آمادگی خورشیدی 
تردید جدی وجود دارد و باید دید او تقابل یحیی و فکری را به چه شکلی 

قضاوت می کند.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

تعطیات طولانی مسابقات لیگ برتر 
فوتبال کشورمان صدای مربیان تیم های 
لیگ برتری را درآورده و مربیان دائماً 
نسبت به این موضوع اعتراض می کنند. 
یکی از این مربیانی که به تازگی نسبت 
به این تعطیات معترض شده، پاکو 
خمس، مربی اسپانیایی تراکتورسازی 
است. او در گفت وگویی اعام داشت که 
برنامه ریزی نباید بدین شکل باشد و این 
نوع برنامه ریزی، بحران بزرگی برای لیگ 

برتر ایران محسوب می شود.
محمد ربیعی، مربی تیم ذوب آهن در 
خصوص برگزاری مسابقات لیگ به این 
روش نامنظم به »ایران ورزشی« می گوید: 
»به شخصه مشکات سازمان لیگ را 
می دانم، می دانم که این موضوع دغدغه 
مسئولان فدراسیون است و آنها تاش 
می کنند تا مسابقات را به بهترین نحو 
ممکن برگزار کنند. فیفادی ها، برگزاری 
مسابقات جام ملت ها و لیگ قهرمانان 
آسیا از جمله چالش های سازمان لیگ 
است اما برگزاری مسابقات به این صورت 
باعث مشکات زیادی برای تیم های لیگ 

برتری می شود که نمی توان این مشکات 
را نادیده گرفت.«

او در خصوص مشکات موجود این 
گونه صحبت می کند: »اگر مسابقات به 
صورت هفته ای برگزار نشود، تیم ها مجبور 
می شوند که در طول هفته بازی های خود 
را شبیه سازی کنند که البته تیم های ایرانی 
به دلیل کمبود امکانات سخت افزاری و 
مشکات مالی نمی توانند به صورت منظم 
این کار را انجام دهند و این موضوع باعث 
پایین آمدن کیفیت تیم ها می شود. در 
این بین تنها می بینیم که برخی تیم ها با 
برگزاری بازی های دوستانه تاش می کنند 
تا بازیکنان شان را در شرایط بازی قرار 
دهند.« این مربی با اشاره به این موضوع 
که برخی از برنامه های سازمان لیگ دقیقه 
نودی است، می افزاید: »این موضوع در 
طول یک فصل باعث می شود تا تمرینات 
تیم ها به صورت منظم برگزار نشود و 
تیم ها ندانند که مثاً 3 روز بعد بازی دارند 
یا خیر؟ عاوه بر این برگزاری مسابقات 
لیگ به صورت نامنظم در ریکاوری 
بازیکنان خلل ایجاد می کند چرا که برگزاری 
تمرینات در طول فصل یک قانونی دارد اما 
این نوع برنامه ریزی باعث می شود تا تعداد 
تمرینات تیم ها از حالت نرمال خارج شود 
و در واقع بازیکنان حاضر در لیگ، تمرین 

زده شوند.« ربیعی صحبت های خود را این 
گونه ادامه می دهد: »این نوع برنامه ریزی 
باعث می شود تا تعداد مصدومان تیم ها 
بیشتر شود و بازیکنان از نظر انگیزشی و 
کیفی تأثیر منفی در لیگ خواهند داشت 
همان گونه که حالا می بینیم  کیفیت لیگ 
برتر امسال نسبت به سال های گذشته 
پایین تر است و تیم ها شرایط خوبی برای 
رقابت ندارند. وقتی مسابقاتی به صورت 
منظم برگزار شود هواداران فوتبال هم 
می توانند برای تماشای دیدار تیم محبوب 
خود برنامه ریزی کنند اما این موضوع 
حتی بر روی برنامه ریزی هواداران هم 
تأثیر منفی دارد و باعث می شود تا تعداد 
هوادارانی که برای تشویق تیم به استادیوم 
می روند، کمتر شود.« او در خصوص 
مصدومان تیم ذوب آهن می گوید: »در 
حال حاضر تیم ما 2 مصدوم )آرش قادری 
و سبحان خاقانی( دارد که هر دوی آنها 
در تمرینات پیش فصل حضور نداشتند 
و همین موضوع باعث مصدومیت آنها 
شد. در حال حاضر می بینیم که تیم های 
لیگ برتری مصدومان زیادی دارند، برخی 
از آنها جزو بازیکنان اصلی به حساب 
می آیند و این باعث تضعیف تیم و پایین 
آمدن کیفیت لیگ برتر می شود. تمام این 
موضوعات زنجیروار به همدیگر متصل 

هستند.« مربی ذوب آهن در پاسخ به این 
سؤال که چرا لیگ های کشورهای عربی به 
صورت منظم برگزار می شود اما لیگ ما 
این گونه نیست، می افزاید: »در برگزاری 
مسابقات چندین آیتم دخیل است و یکی 
از این آیتم ها فاصله جغرافیایی است که 
با توجه به وسعت کشور ما این مشکل 
برای ما وجود دارد اما کشورهای عربی با 
این مشکل مواجه نیستند. عاوه بر این 
تجهیزات شامل وسایل کمک ریکاوری 
و سایر امکانات ریکاوری هم در برگزاری 
مسابقات به صورت لیگ تأثیرگذار است. 
این در حالی است که اکثر تیم های ما از 
داشتن چنین امکاناتی محروم هستند.« 
ربیعی صحبت های خود را این گونه ادامه 
می دهد: »کشورهای عربی امکانات خوبی 
دارند و در واقع برای برگزاری مسابقات 
لیگ در ابتدا این موضوعات را در نظر 
می گیرند و پس از آن لیگ برگزار می شود. 
این در حالی است که شرایط در کشور 
ما متفاوت است و ما تکلیف فردای 
خود را نمی دانیم و فقط از تیم ها برد 

می خواهیم.«

حسینی: تنها تیم های آسیایی 
برای فدراسیون مهم هستند

عاوه بر این مجتبی حسینی، مربی 

لومینیوم اراک هم در خصوص  تیم آ
تعطیات لیگ این گونه با »ایران ورزشی« 
صحبت می کند: »این تعطیات برای کل 
تیم ها مشکل ایجاد کرده است. بارها در 
خصوص این موضوع صحبت کردیم اما 
متأسفانه مسئولان سازمان لیگ به حرف 
ما اهمیت نمی دهند و مسابقات را به 
صورت نامنظم برگزار می کنند. انگار آنها 
صدای ما را نمی شنوند.  این در حالی است 
که برگزاری مسابقات به این روش برای 
همه تیم ها دردسرساز است و انگار تنها 
تیم های آسیایی برای فدراسیون اهمیت 

دارند و مابقی تیم ها مهم نیستند.«
او می گوید: »اگر قرار است تیمی به آسیا 
برود و ما به خاطر این تیم ها 20 روز یکبار 
بازی کنیم فوتبال را جمع کنیم. بگویند 
این 3 تیم می روند و ما هم کنار بنشینیم 
و بازی هایشان را نگاه کنیم! این اتفاقات 
مسخره فقط در فوتبال ما می افتد که 
یک تیم در اوج آمادگی باشد، 20 روز 
تعطیلش کنند، یک بازی کنیم دوباره 
20 روز دیگر تعطیل. برای چه؟ مگر 
تیم های عربی در لیگ قهرمانان آسیا 
حضور ندارند، چرا مسابقات این تیم ها 
به صورت منظم برگزار می شود؟ الان 
در فوتبال دنیا تیم ها هفته ای 3 بازی 

می کنند اما ما هر 20 روز یک بازی.«

تعطیلات طولانی 
مسابقات لیگ برتر 
فوتبال کشورمان 
صدای مربیان 
تیم های لیگ برتری 
را درآورده و مربیان 
دائماً نسبت به این 
موضوع اعتراض 
می کنند 

 zسرمقاله

 zآخرین خبر

فرخ حسابی
روزنامه نگار
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 zسوژه

فدراسیون فوتبال پس از رایزنی های 
 AFC ز طریق  نست ا ر توا بسیا
2 کمک داور ویدیویی  سیستم 
را در ورزشگاه آزادی و ورزشگاه 
نقش جهان مستقر کند. این 2 
دستگاه به منظور برگزاری بازی های 
خانگی پرسپولیس و نساجی در 
لیگ قهرمانان آسیا مستقر شد و 

با حذف این 2 تیم از آسیا و پایان 
مرحله گروهی و صعود سپاهان به 
مرحله بعدی، این سؤال مطرح 
می شود که آیا VAR در ورزشگاه 
آزادی می ماند یا خیر؟ در این بین 
بعد از پایان مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا خبری انتشار پیدا 
کرد مبنی بر اینکه این 2 دستگاه 

جمع آوری خواهد شد و قرار نیست 
در ایران بماند. شنیده می شود 
با توجه به اینکه داخل استادیوم 
آزادی کار تعمیر سکو ها در حال 
انجام است بعد از هر بازی که در 
لیگ قهرمانان آسیا انجام می شده 
مسئولان این کمک داور ویدیویی 
برای حفظ و نگهداری از آن دستگاه 

و همه وسایل مربوط به آن که شامل 
کابل های برق هم بوده جمع آوری 
می کردند و در مرکز ملی فوتبال از 
آن نگهداری می شده و با توجه به 
اینکه آخرین بازی مرحله گروهی 
انجام شد طبق همان روال قبل این 
دستگاه از ورزشگاه آزادی جمع آوری 
شد. همان طور که تاج  پیش از 

این گفته بود از دو دستگاه VAR که 
در ایران است یک دستگاه، چون 
مربوط به شرکت آمریکایی است 
از ایران خارج می شود، اما یک 

دستگاه می ماند.
 ضمن اینکه سپاهان تنها نماینده 
ایران در مرحله بعدی لیگ قهرمانان 
همچنان بازی دارد. هر چند تکلیف 

میزبانی این تیم اصفهانی با توجه به 
حکم کمیته انضباطی کنفدراسیون 
ما  فوتبال آسیا مشخص نیست، ا
اگر این تیم همچنان در اصفهان 
نتواند میزبانی کند قطعاً در یکی از 
ورزشگاه های ایران میزبان خواهد بود 
و این دستگاه VAR که در ایران باقی 

می ماند، دوباره نصب خواهد شد.

درخواست باتجربه های 
پرسپولیس از یحیی

 با درویش 
آشتی کن

اختاف نظر گل محمدی با درویش 
و گسترش آن به رختکن تیم از 
جمله مواردی است که هواداران 
پرسپولیس معتقد هستند باید حل 
شود. همین موضوع باعث جلسه 
دیروز چند نفر از بازیکنان باتجربه 
با یحیی گل محمدی شد تا آنها از 
سرمربی تیم بخواهند برای حفظ 
آرامش با مدیرعامل آشتی کند. 
این بازیکنان بر این عقیده هستند 
اختاف نظر به وجود آمده قابل 
رسیدگی و برطرف شدن است. یحیی 
گل محمدی که ارتباط خیلی خوبی 
با بازیکنانش دارد و حمایت کامل 
رختکن را دارد صحبت های آنها را 
تمام و کمال گوش داد اما باید منتظر 
ماند و دید آیا حذف از لیگ قهرمانان 
فصل جاری آسیا بار دیگر آتش میان 
آنها را شعله ور می کند یا سرمربی تیم 
ترجیح می دهد بدون هیچ انتقادی 
از عملکرد مدیریت، تیمش را برای 

بازی های آینده آماده کند؟

خروج یک دستگاه کمک داور ویدیویی 

2 دستگاه VAR در ایران می ماند؟

صدای اعتراض مربیان لیگ برتری به کجا می رسد؟

این لیگ نامنظم؛ کو گوش شنوا؟

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار
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تالیسکا

آقای گل لیگ قهرمانان

تالیسکا، مهاجم برزیلی النصر عربستان با شش گل زده بهترین 
گلزن لیگ قهرمانان آسیا تا پایان مرحله گروهی این مسابقات است. 
همبازی رونالدو در حالی به این موفقیت رسیده که در دو بازی رفت 
و برگشت مقابل پرسپولیس غایب بود و در بازی تشریفاتی هفته آخر 
مقابل استقلال تاجیکستان 15 دقیقه بازی کرد. کریزان، مهاجم برزیلی 

شاندونگ تایشان چین هم مثل هموطنش شش گل زده دارد.

داوید رایا

ضعیف ترین نمایش فصل لیگ برتر

داوید رایا، دروازه بان اسپانیایی در برد 3-4 آرسنال مقابل لوتون نمایش 
ضعیفی داشت و روی هر سه گل حریف مقصر بود. سایت هواسکورد بعد 
از این بازی به رایا نمره 4.07 داد که ضعیف ترین نمره در میان بازیکنان 
این فصل لیگ برتر است. هرچند آرسنال با گل دقیقه 96 دکلان رایس 
این بازی را برد، ولی آرتتا تحت فشار شدیدی قرار گرفته تا رمزدیل، 

دروازه بان انگلیسی را به ترکیب تیمش برگرداند.

کریستف گالتیه

نگاه حرفه ای

هرچند بازی آخر الدحیل تشریفاتی بود، ولی تیم قطری با جدیت وارد زمین 
شد و در ورزشگاه آزادی پرسپولیس را شکست داد. کریستف گالتیه، سرمربی 
الدحیل در این باره گفت: »ما از این رقابت ها حذف شدیم اما باید به تورنمنت 
احترام می گذاشتیم. من به بازیکنان گفتم اعتماد به نفس خود را حفظ کنند و 
همه توانشان را به کار بگیرند.« او در حالی به این برد رسید که صبح بازی خبر 

رسید از سوی بازیکنان تیم اسبقش، نیس به نژادپرستی متهم شده است.
 

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 لیگی که 
بدآموزی می کند

هفته دوازدهم لیگ برتر 
فوتبال کشور در حالی از امروز 
)پنجشنبه 16 آذر( با انجام 
یک بازی آغاز و طی دو روز 
بعدی با برپایی هفت دیدار 
دیگر تمام می شود که هنوز 
سایه های تیره هفته یازدهم 
ین رقابت ها و تنش های  ا
ایجاد شده در دو، سه بازی بر 

لیگ سنگینی می کند.
در مسابقه پیکان با آلومینیوم 
یکی از بزرگترین جنجال های 
داوری تاریخ 23 ساله برگزاری 
لیگ که سبب شد نیمه اول 
68 دقیقه به درازا بکشد، به 
وقوع پیوست و در مسابقه 
استقلال تهران با ذوب آهن 
در فولادشهر، جواد نکونام 
سرمربی آبی های تهرانی با یک 
فیلمبردار در کنار زمین درگیر 
شد و قهر کرد و به نشست 
خبری بعد از بازی نرفت. 
تراکتور هم در حالی فولاد 
خوزستان را صفر-2 شکست 
داد و تا رده پنجم جدول بالا 
آمد که برخی هوادارانش در 
طول هفته و در روزهای منتهی 
به این دیدار به سبب ناراضی 
بودن از نتایج قبلی این تیم و 
ثبت 5 شکست برای قرمزهای 
تبریزی به محل تمرینات آنها 
ــا  ــان را ب ــان و مربی ــه و بازیکن رفت
اعتراض ها و اظهارات شان 
به اندازه کافی خجالت داده 

بودند. 
هفته  که  نیست  تضمینی 
دوازدهم نیز بدون تشنج 
سپری شود زیرا تیم ها تحت 
فشارهای محیطی قرار دارند 
و چون در پرداخت دستمزد 
بازیکنان اکثر تیم ها مثل 
معمول تأخیر افتاده، تاب آوری 
آنها به حداقل رسیده و توگویی 
عصر صبوری ها و شکیبایی ها 

پایان یافته است.
 اگر هم چنین زمانه ای هنوز 
ادامه داشت، داوران در صحنه 
حی و حاضرند تا به اتخاذ 
و  تصمیم ها  ین  عجیب تر
ناحق کردن حق بعضی تیم ها 
اوضاع را به تشنج بکشانند.
 سازمان لیگ نیز البته برای 
انجام مأموریت مهم خود که 
عوض کردن چندباره برنامه 
ریخ و ساعت برگزاری  و تا
مسابقات است، آمادگی تام 
و تمام دارد و می تواند سوهان 
لازم را بر اعصاب تیم ها بکشد 

و بر پیشانی آنها بیفزاید. 
ز درون چنین محیط ها و  ا
کیفی  فت  پیشر یطی  ا شر
با  لیگ  و  ید  نمی آ حاصل 
چنین مشخصه هایی دائماً 
در مسیری رو به عقب حرکت 

. می کند
ین  ا ی  ه ها ید پد ر  شما  
کمتر  سته  پیو ت  بقا مسا
ن  یکنا ز با ه  نگا و  د  می شو
بیش از آنکه متوجه پیشرفت  
فنی شان باشد، متمرکز بر این 
است که چقدر پول می گیرند 
و چرا دریافتی بعضی بازیکنان 
دیگر از آنها بیشتر است. در 
این پسرفت رفتاری و تنزل 
درجات فنی همه اعضا و 
آدم های سهیم در برگزاری 
لیگ کم یا بیش نقش دارند 
و ضررهای آن دامان فوتبال 
ملی را هم در تمامی رده های 
سنی از نونهالان تا بزرگسالان 

گرفته است. 
این لیگی است که متأسفانه 
بداخلاقی در آن به مراتب 
ز مرام های نیکو و  بیشتر ا
روش های کهن و کم اثر فنی 
به غایت فزون تر از ابداعات 
و مدل های جدید تاکتیکی 

ست.  ا
خروجی همه این فرایندها 
فقط یک چیز است؛ بدآموزی 

به معنای اهم کلمه.

 zیادداشت

همکاری تیم ملی قطر و کارلوس 
کی روش که از روز اول کمی عجیب 
و غیرمنتظره بود کمتر از یک سال 
طول کشید و فدراسیون فوتبال این 
کشور در آستانه جام ملت های آسیا 
تصمیم به قطع همکاری با مربی 
مشهور پرتغالی گرفت. به گزارش 
روزنامه »الوطن«، جانشین او مارکز 
لوپز، سرمربی اسپانیایی الوکره است 
که شناخت کاملی از فوتبال قطر دارد.
کی روش برای مرخصی به پرتغال 
برگشته بود که فدراسیون فوتبال 
و درباره قطع همکاری  قطر به ا

خبر داد. 
مربی 70 ساله پرتغالی دوشنبه به 
دوحه سفر کرد تا در جلسه حضوری 
در این باره رودررو صحبت کند. عصر 
دیروز فدراسیون قطر با انتشار یک 
بیانیه از توافق طرفین برای جدایی 
خبر داد. کی روش یازده بازی روی 
نیمکت قطر نشست که چهار برد، 
سه تساوی و چهار شکست داشت.

اختلاف سلیقه، عامل شکاف
کی روش بعد از جام جهانی 2022 
جانشین فلیکس سانچز شد. این 
مربی اسپانیایی در سال 2019 موفق 
شد قطر را برای اولین بار به قهرمانی 
ند، ولی  جام ملت های آسیا برسا
در جام جهانی خانگی نتایج بسیار 
ضعیفی گرفت. هدف کی روش وارد 
کردن نسل جدیدی به تیم ملی قطر 
بود و مصمم بود تیم جدیدی بسازد 
که در درازمدت بتواند با تیم های 
تراز اول آسیا رقابت کند. این پروژه 
بلندمدت اما با برنامه های کوتاه مدت 
تیم ملی قطر همخوانی نداشت و چند 
شکست بویژه باخت چهار بر صفر 
مقابل ایران در فینال تورنمنت اردن، 
نقش مهمی در این قطع همکاری 
داشت. به نظر می رسد بازیکنان 
کلیدی و تأثیرگذار قطر هم موافق 
روش ها و افکار این مربی نبودند. او 
ماه گذشته توانست در دو بازی مرحله 
مقدماتی جام جهانی به بردهای پرگلی 
برسد، ولی این شش امتیاز هم برای 

نجات نیمکتش کافی نبود.
الوطن در دفاع از تصمیم فدراسیون 
فوتبال قطر نوشته: »شاید گروهی 

تعجب کنند که چرا با وجود دو برد 
اخیر و شروع خوب در مقدماتی جام 
جهانی چنین تصمیمی گرفته شد. با 
این حال آنها که جزئیات فوتبال قطر 
را خوب می شناسند، می دانند که 
این بردها فریبنده هستند و برتری 
مقابل تیم های ضعیف قاره معیار 
خوبی برای ارزیابی نیست. وقتی قطر 
با تیم قدرتمندی مثل ایران روبه رو 
شد با نتیجه چهار بر صفر شکست 
خورد. پیش از آن در نیمه نهایی همان 
تورنمنت هم حتی نتوانست یک گل 
به عراق بزند و در ضربات پنالتی به 
برتری رسید. عنابی ها پیش از برد 
پرگل اخیر مقابل افغانستان با وجود 
مهاجمانی مثل معز علی، اکرم عفیف 
و حسن هیدوس در چهار بازی مقابل 
کنیا، روسیه، عراق و ایران فقط یک 

گل زده بودند.«
این روزنامه انتخاب مارکز لوپز را هم 
مثبت ارزیابی کرده: »انتخاب لوپز 
دلایل بنیادی زیادی دارد که مهم ترین 
آنها شناخت کامل او از بازیکنان قطری 
و سبک بازی مورد علاقه آنهاست، 
بخصوص اینکه او پیش از این در 
آکادمی اسپایر مربیگری کرده و بیش 

از سه سال هم در الوکره بوده. قطر 
در جام ملت های آسیا چالش بزرگی 
دارد و این تصمیم جسورانه می تواند 
از داشته های قطر محافظت کند و 
شروع یک تحول و بازگشت به مسیر 

صحیح باشد.«

تصمیم قطری ها درست بود؟
لوطن،  بر خلاف موضع روزنامه ا
برکناری کی روش مخالفانی هم دارد. 
اندی میتن، فوتبال نویس انگلیسی 
معتقد است که مربی پرتغالی برای 
پیاده کردن پروژه اش نیاز به زمان 
داشت و فدراسیون فوتبال قطر عجله 

کرده است.
او در روزنامه اماراتی »نشنال« نوشت: 
»به سرمربی پیشین رئال مادرید 
مأموریت نوسازی تیم مسن قطر که 
در جام جهانی خانگی نمایش ضعیفی 
داشت و هر سه بازی اش را باخت، 

داده شده بود.
 او همچنین وظیفه داشت که قطر 
را به جام جهانی 2026 برساند؛ کاری 
که پیش از این دو بار با تیم ملی ایران 
موفق به آن شده است. کی روش 
همراه دستیارانش لیگ قطر را که 

بازیکنان بین المللی زیادی ندارد، زیر 
نظر گرفت. او نگرانی اش را از این بابت 
به مدیران فدراسیون قطر اعلام کرده 
بود، با این حال بازیکنان جوان زیادی 

را وارد چرخه تیم ملی کرد.«
میتن ادامه داده: »نقشه او توسعه 
این تیم بود و به بازیکنان جوان تر در 
بازی های دوستانه فرصت می داد تا 
تجربه بین المللی پیدا کنند. او تیمش 
را به گلد کاپ برد و قطر توانست برای 
اولین بار مقابل یکی از ده تیم برتر 
رنکینگ فیفا، مکزیک برنده شود. 
م  تی جا کی روش همچنین مقدما
جهانی را با دو برد مقابل افغانستان 
و هند شروع کرد. رسانه های قطری 
رویکردی  یند که کی روش  می گو
کادمی  تدافعی داشت و از بازیکنان آ
اسپایر کمتر استفاده می کرد. کی روش 
یک مربی سختگیر است که برای 
پیشرفت تیمش فشار زیادی می آورد، 
ولی این سبک مناسب هر ساختاری 
نیست و در ایران هم چالش های 
زیادی داشت. با این حال در ایران 
توانست موفق شود، در حالی که 
در قطر به او همان اندازه فرصت 

داده نشد.«

 هدف کی روش وارد 
کردن نسل جدیدی 

به تیم ملی قطر بود 
و مصمم بود تیم 
جدیدی بسازد که 

در درازمدت بتواند 
با تیم های تراز اول 

آسیا رقابت کند. 
این پروژه بلندمدت 

اما با برنامه های 
کوتاه مدت تیم 

ملی قطر همخوانی 
نداشت و چند 

شکست بویژه باخت 
چهار بر صفر مقابل 

ایران در فینال 
تورنمنت اردن، نقش 

مهمی در این قطع 
همکاری داشت

وصال روحانی
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 zسوژه

سپاهان، پرسپولیس و نساجی بابت 
نتایج شان در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا 480 هزار دلار درآمد 
داشته اند. کنفدراسیون فوتبال آسیا 
پیش از شروع هر دوره لیگ قهرمانان 
برای برد و مساوی در مراحل مختلف 
این تورنمنت پاداش هایی تعیین 
می کند. برای مرحله گروهی فصل 

24-2023 لیگ قهرمانان نیز مبلغ 
50 هزار برای تیم های برنده و 10 هزار 
دلار برای مساوی به عنوان پاداش در 
نظر گرفته شده که این رقم در مراحل 
حذفی به صورت تصاعدی افزایش 
می یابد. سپاهان که بهترین عملکرد 
را در میان نمایندگان کشورمان 
داشته، سه پیروزی و یک تساوی به 

دست آورده و مجموعاً 160 هزار دلار 
از این دیدارها نصیب طلایی پوشان 
می شود. صعود به مرحله یک هشتم 
نهایی پاداشی 100 هزار دلاری برای 
تیم ها به همراه دارد که پاداش 
سپاهان را به 260 هزار دلار می رساند. 
البته این باشگاه بابت اتفاقات دیدار 
برگزار نشده با الاتحاد، 200 هزار دلار 

جریمه شده.
پرسپولیس هم که از راهیابی به دور 
حذفی بازماند، در مرحله گروهی دو 
پیروزی و دو تساوی کسب کرده و 
پاداشی به ارزش 120 هزار دلار به 
این تیم تعلق می گیرد. نساجی هم 
که در اولین فصل آسیایی خود به 
دو پیروزی در لیگ قهرمانان دست 

یافت، پاداشی 100 هزار دلاری خواهد 
داشت. بدین ترتیب مجموع پاداش 
این سه تیم معادل 480 هزار دلار 
است. به تیم های حاضر در دور یک 
چهارم نهایی مبلغ 150 هزار دلار و به 
چهار تیم پایانی لیگ قهرمانان آسیا 
پاداش 250 هزار دلاری پرداخت 
خواهد شد. قهرمان و نایب قهرمان 

آسیا نیز به ترتیب چهار و دو میلیون 
دلار دریافت می کند که سپاهان 
فرصت دستیابی به این پاداش ها 
را دارد. البته همه این پاداش ها به 
احتمال فراوان به حساب باشگاه های 
ایرانی اعمال خواهد شد و به مطالبات 
فوتبال ایران نزد کنفدراسیون فوتبال 

آسیا اضافه می شود!

درآمد 480 هزار دلاری سه تیم  ایرانی از لیگ قهرمانان آسیا

قطع همکاری عنابی ها با مربی پرتغالی در آستانه جام ملت های آسیا

فرمول کی روش در قطر کار نکرد

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



حذف از آسیا، سوغات تکراری

شاید بهتر است 
برای درک بهتر 
وضعیت فوتبال 
امروز کشورمان 
کمی عقب تر برویم، 
زمانی که تیمی 
مثل پاس تهران 
توانست به قهرمانی 
آسیا دست پیدا 
کند و حالا نه تنها 
نامی از این تیم در 
فوتبال کشورمان 
نیست بلکه احتمالاً 
هواداران جوان 
فوتبال، شاید 
اصلاً این تیم را 
نمی شناسند

 zلیگ یک

  چادرملو 
برنده بازی بزرگ

 در مهم ترین مسابقه هفته 
پانزدهم لیگ دسته اول 
فوتبال ایران، تیم فجر شهید 
سپاسی شیراز از ساعت 14 
دیروز در ورزشگاه حافظیه 
میزبان چادرملو اردکان، دیگر 
تیم مدعی صعود بود که 
قضاوت این بازی را سید رضا 

مهدوی برعهده داشت.
شاگردان مهدی رجب زاده 
شروع خوبی در این مسابقه 
لی که از  داشتند و در حا
حمایت هواداران شیرازی 
بهره می بردند، به دنبال 
زدن گل و پیشتازی بودند 
که حملات شان راه به جایی 
نبرد و در سمت مقابل هم 
چادرملو موقعیت هایی به 
دست آورد و توانست قبل از 
رفتن به رختکن به گل برسد. 
در دقیقه 1+45 پرتاب اوت 
سعید محمدی فر از سمت 
به محوطه  راست زمین 
جریمه فجرسپاسی را دو بار 
پیاپی مدافعان شیرازی با 
ضربه سر دفع کردند، اما 
سید رضا مهدوی در صحنه ای 
مشکوک و بحث برانگیز که 
اعتراض شدید فجری ها را به 
همراه داشت، نقطه پنالتی را 

نشان داد. 
چادرملو اردکان این پنالتی 
به دست آمده را توسط رضا 
محمودآبادی با شوت محکم 
به مرکز دروازه تبدیل به گل 
کرد و یک دقیقه بعد از آن هم 
شانس گلزنی دوباره داشت 
زیکن  به همین با که ضر
به تیرک خورد تا شاگردان 
اخباری با برتری یک بر صفر 

به رختکن بروند. 
ین  ا یت  نها ر  د فجری ها 
مسابقه جنجالی را با نتیجه 
یک بر صفر واگذار کردند. 
تیم فوتبال چادرملو اردکان 
با کسب پیروزی یک بر صفر 
در رقابت حساس در شیراز 
32 امتیازی شد و بالاتر از 
تیم های خیبر خرم آباد )31 
امتیاز( و نفت مسجدسلیمان 
)29 امتیاز( دوباره به صدر 

جدول لیگ یک بازگشت و 
فجر سپاسی شیراز هم 27 
امتیازی و در رتبه چهارم ماند.

در جدال مس کرمان و 
پارس جنوبی هیچ یک از 
به  موقعیت های حساس 
گل تبدیل نشد تا امتیازات 

د .  بشو تقسیم 
شوت بازیکنان پارس در 
دقیقه 2۸ از بالای دروازه 
مس به اوت رفت. این اولین 
موقعیت جدی بازی بود. 
ت  شو ری  یا شهر حسین 
بازیکنان پارس را در دقیقه 
35 مهار کرد تا بازی همچنان 
بدون گل در جریان باشد. 
ضربه آزاد رازانی را در دقیقه 
44 دروازه بان پارس دفع کرد. 
در نهایت نیمه اول با تساوی 

بدون گل خاتمه یافت. 
دقایق ابتدایی نیمه دوم هم 
موقعیت خاصی نداشت تا 
اینکه ضربه سر وزیری پناه در 
دقیقه 52 از کنار دروازه پارس 

به اوت رفت.
 دو دقیقه بعد شوت زبرجد 
در دقیقه 54 از بالای دروازه 
پارس به اوت رفت. ضربه 
برگردان و فوق العاده زیبا 
 ۶4 وزیری پناه در دقیقه 
زه بان پارس  توسط دروا
روانه کرنر شد؛ این یکی از 
حساس ترین فرصت های 

بازی بود. 
در نهایت تلاش های دو تیم 
به ثمر ننشست و با احتساب 
این یک امتیاز مس کرمان 
2۰ امتیازی و در رده دهم جا 
گرفت. پارس جنوبی نیز با 21 
امتیاز در رتبه نهم قرار دارد.

تیم خوشه طلایی ساوه هم 
با ارائه یک بازی برتر توانست 
تیم مس سونگون را با دو گل 

شکست دهد.

: پاکو خمس:

بازی سختی مقابل گل گهر داریم

پاکو خمس سرمربی تراکتور درباره بازی تیمش مقابل گل گهر 
سیرجان می گوید: »تیم کاماً آماده است. یک هفته تمرینی خوب و 
منظمی را پشت سر گذاشته ایم و برای کسب سه امتیاز به سیرجان 
می رویم. گل گهر تیم خوبی است و بازی سختی داریم. ما انگیزه 
 و اعتماد به نفس لازم برای انجام بازی خوب و کسب سه امتیاز 

را داریم.«

 سیروس پورموسوی

خرید خارجی

مدیران استقال خوزستان که دنبال تقویت تیم خود در لیگ برتر 
هستند، مذاکراتی با چند بازیکن خارجی انجام داده اند. 

گفته می شود قرار است دو یا سه بازیکن آفریقایی به ایران 
بیایند و در تمرینات تیم پورموسوی حاضر شوند تا در صورت 
 رضایت کادر فنی، کارهای لازم برای عقد قرارداد با آنها انجام 

شود.

 ابوالفضل موردی

امضای قرارداد سه ساله با فولاد

عملکرد خوب تیم نوجوانان ایران در جام جهانی باعث شد تا بازیکنان 
آینده دار این تیم مورد توجه باشگاه های لیگ برتری قرار بگیرند. از این 
رو فولادی ها با ابوالفضل موردی که سابقه عضویت در تیم های نونهالان 
و نوجوانان فولاد خوزستان را در کارنامه دارد، پس از برگزاری جلسه با 
شعبانی، مدیرعامل باشگاه فولاد، قراردادی به مدت 3 فصل بستند و او 

به عضویت تیم بزرگسالان باشگاه فولاد خوزستان درآمد.

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

 علی اصغر کلانتری سرمربی جدید تیم 
فوتبال داماش گیلان درباره بازگشت خود 
به این تیم پس از جدایی زودهنگام در 
ابتدای فصل می گوید: »ناف من را در این 
فصل با داماش برُیدند! ابتدای فصل چند 
جلسه با داماش تمرین کردیم و از باشگاه 
جدا شدم. مذاکراتی با یکی، دو تیم دیگر 
داشتم و حتی فیلم بازی های این تیم ها 
را هم دیدم که قسمت نبود همکاری 
کنیم. این اتفاق قرار بود از ابتدای فصل 
رخ بدهد و هنگامی که فهمیدم تغییر 
مالکیت انجام شده است، دوست 
داشتم به داماش برگردم. سه هفته با 

بازیکنان کار کرده بودیم و امیدوارم با 
کمک مالک و تماشاگران خوب داماش، 
به شرایط خوبی برسیم. بازیکنان کیفیت 
بسیار خوبی دارند و بهره بردن از حمایت 
هواداران، فرصت خوبی برای آنها به شمار 

می رود.«
 او با اشاره به جایگاه تیمش در جدول 
این طور می گوید: »ما دو بازی دیگر تا 
پایان نیم فصل داریم و تلاش می کنیم 
تیم را چند رده بالا بیاوریم. نمی خواهیم 
خودمان را فریب بدهیم و باید شرایط 
امنی در جدول ایجاد کنیم. من تجربه این 
وضعیت را داشتم و تیم پانزدهم جدول 

را به من دادند که قهرمان لیگ یک شد. 
اتفاقاتی در نیم فصل دوم می افتد که 
باعث افُت تیم ها می شود و ما می توانیم 
از این اتفاق استفاده کنیم.« کلانتری 
انتظار دارد حاضر نشدن تیمش در بازی 
 ۰ مقابل کچساران منجر به باخت 3-
نشود. »مدیران باشگاه برای ما از رشت 
به گچساران پرواز چارتر گرفته بودند. با 
این حال ساعت 11 شب به سرپرست 
تیم اعلام کردند که هواپیما نمی تواند 
در گچساران به زمین بنشیند و این 
پرواز لغو شد. مسئولان پیگیری کردند و 
برای ساعت 5 روز دوشنبه، پرواز دیگری 

از تهران به شیراز گرفتیم. تا نزدیک 
فرودگاه هم آمدیم که گفتند این پرواز 
هم لغو شده است. اگر می خواستیم با 
اتوبوس به گچساران برویم، 17 ساعت در 
اتوبوس بودیم و ساعت ۸ صبح روز بازی 
می رسیدیم. این مسائل را به فدراسیون 
فوتبال اعلام کردیم و امیدوارم تصمیم 
منصفانه ای برای این مسابقه گرفته شود. 
خودم روی این مسابقه حساب کرده 
بودم و امیدوار بودیم که از بازی مقابل 
نفت امتیاز بگیریم. ما اسناد لازم را برای 
لغو پروازها داریم و ان شاءالله بازی 3 بر 

صفر نشود.«

کلانتری: ان شاءالله بازی 3 بر صفر نشود

ناف من را در این فصل با داماش بُریدند

 zنقل قول

این فوتبال نای نفس کشیدن ندارد

    پنجشنبه   16  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7466 

حضور در رقابت های 
بین المللی و کسب نتایج در 
خور توجه بخشی از فوتبال 
است که می تواند تأثیرات 
بسیار مثبتی در توسعه و ارتقای 
این ورزش در کشورمان داشته 
باشد که متأسفانه سال های 
متمادی است که فوتبال 
کشورمان از این مهم برخوردار 

نیست و نه تنها فوتبال آورده ای 
برای کشورمان ندارد، بلکه 
باشگاه ها زیر فشار هزینه های 
تیم شان حسابی در پیچ و 
خم باشگاه داری غیرحرفه ای 
ــه بن بست  ــال، ب ــر فوتب حاکم ب

خورده اند. 
پرسپولیس با همه 
داشته هایش خیلی زود از 
لیگ قهرمانان آسیا حذف و 
مثل همیشه اعتراض ها و 
واکنش های هواداران این تیم 
باعث حواشی بسیاری شده 
است. اما با نگاه موشکافانه به 
حضور نمایندگان کشورمان در 

این رقابت ها خداحافظی کرد 
و یا حتی سپاهان در آخرین 
بازی و با اما و اگرهای فراوان 
از مرحله گروهی عبور کرد و به 
طور حتم هیچ تضمینی هم 
برای ادامه حضورش در این 
رقابت ها وجود ندارد چرا که 
تجربه چندین سال گذشته 
نشان می دهد این فوتبال نای 
نفس کشیدن در فوتبال آسیا 
را ندارد و نباید خیلی امیدوار 
به کسب نتایج بهتر از این بود. 
امروز حذف پرسپولیس در 
حالی اتفاق می افتد که این تیم 
در سال های گذشته توانسته 
بود به نایب قهرمانی آسیا 
دست پیدا کند و معلوم نیست 
در چند سال دیگر چه اتفاقی 
برای این تیم خواهد افتاد. 
یادمان است که تیمی مثل 
ذوب آهن اصفهان سال ها در 
این رقابت ها حضور داشت و 
توانست تا نایب قهرمانی هم 
پیش برود، اما حالا نه تنها 
نشانی از این تیم در آسیا وجود 
ندارد، بلکه حتی برای حضور 
ــا مشکلات  ــر هم ب در لیگ برت
فراوانی دست و پنجه نرم 

 . می کند
شاید بهتر است برای درک 

این رقابت ها، متوجه خواهیم 
شد که اوضاع فوتبال کشورمان 
بدتر از آن چیزی است که حالا 
در مورد مثلاً تیم پرسپولیس 

اتفاق افتاده است. 
انگار کسی توجه ندارد که 
در طول سال  های گذشته 
همواره حذف زودهنگام از 
لیگ قهرمانان آسیا، سوغات 
تکراری تیم های مختلف بوده 
است و حتی امسال نیز نساجی 
با وجود اینکه یک سهم از سه 
سهم فوتبال کشورمان در آسیا 
را به خود اختصاص داده بود، 
بدون کسب هیچ دستاوردی از 

بهتر وضعیت فوتبال امروز 
کشورمان کمی عقب تر برویم، 
زمانی که تیمی مثل پاس 
تهران توانست به قهرمانی آسیا 
ــد و حالا نه تنها  ــدا کن دست پی
نامی از این تیم در فوتبال 
کشورمان نیست بلکه احتمالاً 
هواداران جوان فوتبال، شاید 
اصلاً این تیم را نمی شناسند 
و این موضوع چیزی نیست 
جز اینکه فوتبال کشورمان 
روز به روز در حال افول است و 
حذف نمایندگان کشورمان در 
ــن دوره از رقابت ها، موضوع  ای
عجیب و غریبی نیست و اگر 
قرار باشد فوتبال کشورمان 
به همین منوال پیش برود، 
باید منتظر حذف نام برخی 
از این تیم ها از فوتبال بود و 
حذف از آسیا، به نوعی اخطار 
به مسئولان فعلی فوتبال است 
که متأسفانه سال ها به آن 
توجه نشده است و تاوان آن 
را فقط فوتبال پس خواهد داد 
و شاید روزی به جای حذف 
از آسیا، بابت نبودن همین 
تبال حسرت  تیم ها در فو
بخوریم؛ چیزی که برای خیلی 
از تیم های ریشه دار فوتبال 

کشورمان رخ داده است.

 zگزارش

اکبر منتشلو
روزنامه نگار



مهنا حاجی حسینی:

هدفم بهترین نتیجه در جهانی است

ملی پوش روئینگ جوانان قبل از اعزام به مسابقات جهانی می گوید: 
» با وجود آسیب دیدگی غیرمنتظره ای که برایم اتفاق افتاد روحیه خود را 

نباختم و قوی تر از قبل ادامه دادم.
در حال حاضر روزهای آخر اردو را پشت سر می گذاریم و سخت مشغول 
تمرین هستیم. با روحیه بالایی که دارم تمام تلاشم این است که بهترین 

عملکرد خودم را در این مسابقات به نمایش بگذارم.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
5منهای فوتبال

 منتقدان شما را 
مقصر نتایج اخیر 
کاراته می دانند و 
منتظر استعفای 

شما هستند.
اینکه تیم ملی اخیر 

نتایج خوبی نگرفته را 
قبول ندارم اما این را 

قبول دارم که با توجه 
به ظرفیت کاراته می شد 

نتایج بهتری گرفت.
کاراته ایران هر 9-10 

سال دچار افت می شود 
و همیشه اینطور 

نبوده که در بهترین 
شرایط باشد. شرایط 

ورزش طوری است 
که نسبت به بسیاری 
از موضوعاتی که در 

کاراته وجود دارد باید 
تجدیدنظر شود. به 
آینده کاراته کشور 

امیدوارم و ان شاءالله 
بتوانیم شرایط بهتری 

ایجاد کنیم.

 قبول دارید که 
بدترین ضربه به 

کاراته ایران را عدم 
اعزام به مسابقات 

کاراته وان زده 
است؟

قبل از المپیک به خاطر 
گرفتن رنکینگ لازم 

برای حضور در این 
مسابقات در تمامی 
کاراته وان ها شرکت 

کردیم.
شرایط تغییر کرده است 

و حضور در مسابقات 
مهم نیازمند گرفتن 

ورودی است که برای 
گرفتن این مجوز باید در 

کاراته وان ها رنکینگ 
لازم را کسب کنیم.

این موضوع هم در 
حال بررسی است تا 

برنامه ریزی لازم برای 
اعزام هدفمند و کیفی 

به این مسابقات داشته 
باشیم.

ZOOM

طباطبایی: دلیل اخراج آشوری هجمه ها نبود

افت کاراته ایران را قبول ندارم!

 zسوژه zهندبال

موتورسواران به 
فیلیپین می روند

دو ملی پوش اعزامی به پیکارهای 
نی آسیا به  موتورسواری قهرما
ین  ا  . ند می شو م  عزا ا فیلیپین 
رویداد در دسته 250سی سی     برگزار  
می شود که علی باصری و حامد 
مرادی به همراه فرهاد نژادفصیحی 
دبیر فدراسیون، سهند دلداده 
مربی تیم ملی و رضا مقسومی 
سرپرست راهی می شوند. سال 
گذشته قرار بود در هند برگزار شود 
که انصراف داد و برگزاری رقابت ها 
لغو شد اما امسال در فیلیپین 
برگزار می شود . قبل از این 2 مرتبه 
دیگر این رویداد برگزار شد که به 
دلیل بعد مسافت به چین  تایپه و 
تایلند اعزام صورت نگرفت اما در 
این مرحله به عنوان مرحله سوم 

و پایانی تیم ایران شرکت می کند.

24 مهر؛ روز جهانی 
وزنه برداری 

نی  24 مهر به عنوان روز جها
وزنه برداری تعیین شد.

هیأت اجرایی فدراسیون 
خیر  ری در نشست ا وزنه بردا
همزمان با گرندپری قطر، روز 16 
اکتبر برابر با 24 مهر را به عنوان 
روز جهانی وزنه برداری انتخاب و 
تصویب کرد. طبق این گزارش، 
از این پس روز 16 اکتبر هر سال 
به مناسبت اعلام تصمیم کمیته 
بین المللی المپیک برای بازگشت 
وزنه برداری به برنامه بازی های 
المپیک 2028 لس آنجلس، به 
عنوان روز جهانی وزنه برداری 

شناخته می شود.

یک بازی هفته 
دوازدهم لیگ 

والیبال جلو افتاد
سازمان لیگ فدراسیون والیبال 
در اطلاعیه ای زمان بازی دو تیم 
مس رفسنجان و پاس گرگان 
در هفته دوازدهم لیگ برتر 
را تغییر داد. هفته دوازدهم 
دور رفت لیگ برتر والیبال 
قهرمانی باشگاه های مردان 
چهارشنبه 29 آذر برگزار می شود 
اما به درخواست دو تیم مس 
 ، ن گرگا س  پا و  ن  رفسنجا
بازی این دو تیم دو روز زودتر 
یعنی27 آذرماه برگزار می شود.

چین میزبان 
وزنه برداری 

قهرمانی جهان
نینگبو چین میزبان مسابقات 
وزنه برداری قهرمانی جهان در 

سال 2026 شد.
هیأت اجرایی فدراسیون جهانی 
وزنه برداری در جلسه دیروز در 
دوحه قطر، شهر نینگبو چین 
را به عنوان میزبان مسابقات 
وزنه برداری قهرمانی جهان 
در سال 2026 برگزید. نینگبو 
در استان شمالی ژجیانگ و 
در فاصله کمی از شهرهای 
شانگهای و هانگژو قرار دارد. 
این شهر با جمعیت 9 میلیون 
نفر، اخیراً تجربیات موفقی در 
میزبانی رویدادهای بین المللی 
داشته و ورزشگاه 10 هزار نفری 
المپیک اسپورت سنتر میزبان 
مسابقات وزنه برداری خواهد 
بود.  در جلسه هیأت اجرایی 
IWF، همچنین تکلیف میزبانی 

دو رویداد مهم سال 2025 نیز 
مشخص شد. بر همین اساس 
مسابقات قهرمانی نوجوانان 
جهان در لیما پایتخت پرو و 
نان  ا نی جو بقات قهرما مسا
یتخت  پا تاشکند  در  ن  جها
ازبکستان برگزار خواهد شد. 
پیش از این نیز فدراسیون 
نی اعلام کرده بود که  جها
مسابقات قهرمانی بزرگسالان 
جهان در سال 2024 در بحرین 
و در سال 2025 در نروژ برگزار 

می شود.

 zخبر
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انگار طلای المپیک برای کاراته ایران 
خوش قدم نبود، در حالی که کاراته قبل 
از آن در جهان سری در سرها داشت، 
بعد از المپیک توکیو بود که از روزهای 
اوج خود فاصله گرفت. فاصله ای که 
حالا با توجه به نقاط ضعف تیم ملی 
و پیشرفت برق آسای رقبا کم کردنش 
و مرد کهن. در  هد  نر می خوا و  گا
این بین منتقدان مقصر نتایج اخیر 
کاراته را سید حسن طباطبایی رئیس 
فدراسیون می دانند و منتظر استعفای 
هرچه سریع تر او هستند. اما در مقابل 
طباطبایی به گفته خودش افت تیم ملی 
کاراته را قبول ندارد و فقط معتقد است 
کاراته ایران باتوجه به ظرفیت دریایی 
خود می توانست در تاتامی های اخیر 
نتایج بهتری بگیرد. او همین 25 روز پیش 
محسن آشوری سرپرست دبیری  خود را 

که وزنه  فدراسیونش محسوب می شد 
برکنار کرد، اخراجی که عده ای معتقدند 
به خاطر هجمه های وارد شده علیه او 
بوده است، اما طباطبایی به گفته خودش 
هجمه ای احساس نکرده است و فقط 
به خاطر پاره ای مسائل همکاری اش با 
آشوری را برای مدتی متوقف کرده است.

 مجمع کمیته ملی المپیک چطور 
پیش رفت، از داستان حکمیت 

ورزش چه خبر؟
اجازه بدهید درباره ماجرای حکمیت 
ورزش چیزی نگویم، چون اصلاً من دیر 
به مجمع رسیدم و در جریان آن قسمت 
از صحبت ها نیستم. اما در کل مجمع 
خوبی بود، از زمانی که خسروی وفا رئیس 
شده است کارهای خوبی انجام شده، در 
مقطع حساس قبل از المپیک هستیم و 
امیدوارم با برنامه ریزی خوب ورزش ایران 

در المپیک بدرخشد.
 چه شد که از بین تمامی نام ها، 
سعید نیکوخصلت را به عنوان 
مدیرفنی تیم های ملی انتخاب 

کردید؟

کاراته ظرفیت زیادی در نیروی انسانی 
داشته و مردان فنی و تحصیلکرده 

زیادی دارد.
نیکوخصلت از قهرمانان قدیمی بسیار 
خوب است که علاوه بر مسائل فنی در 

زمینه مدیریت هم سواد کافی دارد.
ایشان عضو شورای کلان شهری مثل 
یی خوبی  بقه اجرا تبریز بوده و سا
دارد. علاوه بر این مسائل نجابت و 
اخلاق مداری او در جامعه کاراته زبانزد 
خاص و عام است. امیدوارم با اعتماد 
جامعه کاراته بتواند تیم را به سمت نتایج 
بهتر سوق دهد تا بتوانیم در مسابقات 
آینده به ویژه بازی های آسیایی ژاپن 

قدرتمند عمل کنیم.
 بعد از نتایج اخیر تیم ملی، انتظار 

می رفت تغییرات را از کادرفنی 
شروع کنید ولی قرعه به نام محسن 

آشوری افتاد.
آقای آشوری از ظرفیت های خوب کاراته 
است که بیشتر از 4 دهه به این رشته 

خدمت کرده است.
او طول خدمت زیادی دارد و چنین 
ظرفیتی را هر فدراسیونی ندارد. شرایط 

ایجاب می کند که خون جدیدی به 
کاراته تزریق کنیم و مجبور شدیم مدتی 

همکاری مان را با آشوری متوقف کنیم.
 دلیل کنار گذاشتن آشوری 

هجمه هایی نبود که علیه شما به 
راه افتاده بود؟

هجمه ای حس نکردم.
 گرشاسبی می تواند جایگزین خوبی 

برای آشوری باشد؟
گرشاسبی از نیروهای خوب و متخصص 
ما است. او سال هاست در کمیته مربیان 
و کمیته آموزش خدمت می کند و سابقه 
مسئولیت اجرایی خوبی دارد. در مجموع 
کاراته را به خوبی می شناسد و امیدواریم 

بتواند منشأ خیر شود.
 همچنان قصد ادامه همکاری با 

شهرام هروی را دارید؟
هروی در این سال ها نتایج خوب و 
درخشانی برای کاراته ایران رقم زده 
است. ایشان تیم ما را قهرمان جهان کرد 
و خدمات ارزشمندی به این رشته داشته 
است. سازمان تیم های ملی در خصوص 
ادامه همکاری با ایشان بررسی های 
خود را شروع کرده است. ما مسابقات 

مهمی مثل قهرمانی جهان مصر و از همه 
مهم تر بازی های آسیایی ژاپن را در پیش 
داریم که از همین الان برنامه ریزی های 
لازم را شروع کرده ایم. چیزی که برای ما 
مهم است به اهتزاز درآمدن پرچم ایران 
است. همه باید دست به دست هم 
بدهیم تا شرایط به گونه ای رقم بخورد 
که با انگیزه ترین نفرات در کادر تیم ملی 
قرار بگیرند. اینکه چه کسانی می توانند 
چنین شرایطی را مهیا کنند در دست 
بررسی است و سازمان تیم های ملی بعد 
از جمع بندی، نتیجه را اعلام خواهد کرد.

 درباره کادر دختران تصمیم چه 
شد؟

کادر دختران هم به همین شکل، 2-3 
گزینه برای هدایت بزرگسالان در نظر 
داریم، ارزیابی هایی انجام دادیم و در تلاش 
هستیم کسی را در رأس کادر دختران 
بگذاریم که کار را به خود زنان واگذار کرده 

و نتایج خوب و قانع کننده ای رقم بخورد.
  همکاری بهرام با تیم ملی ادامه 
خواهد داشت یا از او در تیم های 

رده پایه استفاده خواهید کرد؟
اجازه بدهید فعلاً اسمی نیاورم.

سنگین وزن سابق کشتی آزاد ایران و 
دارنده مدال های طلا و نقره المپیک 
و نقره جهان و مدرس اتحادیه جهانی 
کشتی در یک دوره 10 روزه مربیگری 
در پاریس به تدریس پرداخت. کمیل 
قاسمی که مدت زیادی است در خارج از 
ایران مربیگری می کند و در رقابت های 
جهانی هم به عنوان سرمربی تیم ملی 
کامبوج حضور داشت؛ حالا در نقش یک 
مدرس ظاهر شده است. کمیل قاسمی 
با اشاره به تدریس در دوره مربیگری 
اتحادیه جهانی کشتی در پاریس گفت: 
»دوره پیشرفته مربیگری اتحادیه 

یتخت  پا ریس  پا در  نی کشتی  جها
فرانسه به مدت 10 روز برگزار شد و من 
به عنوان مدرس از سوی اتحادیه جهانی 

کشتی در این دوره برای مربیان منتخب 
از سوی اتحادیه جهانی به تدریس 
پرداختم.« سنگین وزن سابق کشتی 

آزاد ایران و دارنده مدال های طلا و نقره 
المپیک و نقره جهان که در حال حاضر 
هدایت تیم کامبوج را بر عهده دارد، 
ادامه داد: »در این دوره پنج روز به کمپ 
تمرینی اختصاص داشت و پنج روز 
دیگر نیز دوره مربیگری پیشرفته برگزار 
شد.« او با اشاره به شرکت کننده ها در 
این دوره مربیگری گفت: »در این دوره 
لمان،  مربیانی از کشورهای آمریکا، آ
لتونی، فرانسه و اسپانیا حضور داشتند 
و خوشبختانه با توجه به مباحث مطرح  
شده و آموزش های ارائه  شده از سطح 
کیفی این دوره رضایت کامل داشتند.«

مه بیست و یکمین دوره  برنا
مسابقات هندبال قهرمانی آسیا 
و انتخابی قهرمانی جهان 2025 
اعلام شد .این رویداد با حضور 16 
تیم در 4 گروه 4 تیمی از 21 دی به 
میزبانی منامه بحرین آغاز می شود 
که دیدار افتتاحیه این دوره با بازی 
دو تیم هنگ کنگ – امارات متحده 
عربی از گروه D در روز پنجشنبه 21 

دی ماه انجام می شود.
اما تیم ملی کشورمان نخستین 
بازی خود را روز جمعه 22 دی 
مقابل نیوزیلند برگزار می کند. 

دومین دیدار تیم ملی روز 24 دی 
مقابل چین خواهد بود و آخرین و 
مهم ترین دیدار مرحله مقدماتی 
برای هندبالیست های ایران روز 
26 دی مقابل کره جنوبی برگزار 

می شود. 
هشت تیم راه یافته به مرحله 
اصلی این مسابقات دیدارهای 
ــد.  خود را از روز 28 دی آغاز می کنن
4 تیم اول جدول رده بندی نهایی 
مسابقات به رقابت های هندبال 
قهرمانی جهان در سال 2025 

صعود خواهند کرد.

ویلی چری :

امتیازآورترین بازیکن وابا

ویلی چری ستاره آمریکایی تیم بسکتبال شهرداری گرگان با درخشش در دو بازی 
گذشته این تیم امتیازآورترین بازیکن سوپرلیگ غرب آسیا شد. پس از جدایی 
پری پتی، گارد آمریکایی و ستاره  پنج سال گذشته تیم شهرداری گرگان از این 
تیم، ویل چری به عنوان جایگزین او انتخاب شد که اکنون این ستاره آمریکایی 
در بازی اول ۲۶ امتیاز و در بازی دوم ۳۰ امتیاز به دست آورد تا در مجموع با ۵۶ 

امتیاز، تا پایان هفته دوم این رقابت ها امتیازآورترین بازیکن باشد .

 zگفت وگو

فائزه زمانی
روزنامه نگار

تدریس برای مربیان آمریکا و اروپا

کلاس درس کمیل در پاریس 
نیوزیلند اولین حریف 

هندبالیست ها در ایران

مجتبی حیدرپور: 

هندبال در برهه حساسی است

مجتبی حیدرپور کاپیتان تیم ملی هندبال درخصوص تغییر کادر فنی 
تیم ملی و سرمربیگری مجید رحیمی زاده گفت: » رحیمی زاده از مربیان 
خوب هندبال ایران است . من در سپاهان شاگرد او بودم و موفقیت های 
زیادی را هم کنار یکدیگر به دست آوردیم. تیم ملی در برهه حساسی 
قرار دارد . حضور رحیمی زاده را به فال نیک می گیریم و امیدوارم نتایج 

خوبی را کنار هم در عرصه ملی رقم بزنیم.
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 یکی از مشکلات 
فعلی کشتی شاید 

این باشد که به 
لحاظ مربی دچار 

مشکل است. الان 
این انتقاد هم به 

فدراسیون وارد 
می شود که دایره 

مربیان فعال کوچک 
است.

موضوع مهمی است. 
باید برای این کار 

فکری کنیم و البته 
برنامه هایی هم دارم 

که یکسری از قهرمانان 
کشتی در سال های 
گذشته وارد گود و 

به تیم اضافه شوند. 
تا کی قرار است که ما 
سرمربی شویم؟ باید 
مربیان جوان بیایند و 

کار را دست بگیرند.
 کاری که طالقانی و 
مرحوم یزدانی خرم 

با شما کردند.
بله سال 2005 آقای 

طالقانی، من، محسن 
کاوه، امیر توکلیان و 
عسگری محمدیان را 
به عنوان مربی برای 

مسابقات جهانی 
بوداپست انتخاب کرد. 

بعد هم که یزدانی 
خرم به عنوان رئیس 

فدراسیون کشتی 
انتخاب شد تیم را به 
من و آقای کاوه داد.

سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد در 

بازی های المپیک 2020 
توکیو درباره اینکه بار 

دیگر با محسن کاوه 
همکار شده است، 

گفت: چندی پیش در 
یک مصاحبه گفتم 

که کشتی ما نیاز به 
آرامش و همدلی دارد، 

ورود من هم نشان 
می  دهد که این حرف 
در حد شعار نبوده و 
اگر کشتی را دوست 

داریم باید همه 
همدل باشیم.

ZOOM

 zخبر

هندبال دختران در 
پرزیدنت کاپ

شیلی؛ اولین حریف 
هندبال ایران

ن  یرا ا ن  زنا ل  با هند ملی  تیم 
ر  و د ر  د هش  گرو رمی  چها با 
مقدماتی قهرمانی جهان و حضور 
در پرزیدنت کاپ، عصر امروز به 
مصاف شیلی می رود. دور مقدماتی 
مسابقات هندبال قهرمانی زنان 
جهان سه شنبه شب تمام شد. در 
این مسابقات ۳۲ تیم در هشت 
گروه با هم رقابت کردند که در 
پایان سه تیم اول هر گروه راهی 
مرحله اصلی شدند و تیم های چهارم 
در پریزیدنت کاپ با هم رقابت 
می کنند. تیم ملی ایران که در گروه 
F این مسابقات با لهستان، آلمان و 
ژاپن همگروه بود با شکست مقابل 
هر سه تیم و چهارمی هم راهی 
پریزیدنت کاپ شد. ملی پوشان 
هندبال ایران در این مرحله با 
 H و E، G تیم های چهارم گروه های
یعنی شیلی، کنگو و قزاقستان بازی 
می کنند. طبق برنامه شیلی اولین 
حریف دختران هندبال ایران است 
که ساعت 15:۳0 عصر امروز به 
مصاف آن می رود. تیم ملی هندبال 
دختران ایران 18 و ۲0 آذرماه، یعنی 
ینده به  شنبه و دوشنبه هفته آ
ترتیب مقابل کنگو و قزاقستان قرار 
می گیرد. مینا وطن پرست، هانیه 
لک، آرزو محمدی، ساناز رجبی، 
مائده عشاقی، فاطمه مریخ، ستاره 
رحمانیان، اسراء زندی، آرزو کیانی آرا، 
بهار ایزدگشب، عطیه شهسواری، 
دزری  گو نسترن  فقیهی،  زهرا 
فراهانی، فاطمه خلیلی بهفر، حدیث 
نوروزی و مهربان بدوی 1۶ ملی پوش 
ایران در قهرمانی جهان هستند. 
الهام سلوکی به عنوان سرپرست، 
غلامعلی اکبرآبادی به عنوان مشاور 
فنی، خدیجه قانع به عنوان مربی و 
اکرم حبیب لو به عنوان فیزیوتراپ 
کادر فنی تیم ملی هندبال زنان را 
همراهی می کنند. بیست وششمین 
دوره مسابقات هندبال قهرمانی 
زنان جهان از ۹ تا ۲۶ آذر ماه به 
میزبانی سه کشور نروژ، دانمارک 
و سوئد برگزار می شود و تیم ملی 
هندبال ایران در هرنینگ دانمارک 

به مصاف رقبایش رفت.

 

المپیکی ها چطور 
حقوق می گیرند؟

هد  ا لمپیک می خو ا ملی  کمیته 
مبالغی به عنوان کمک هزینه به 
ورزشکاران و کادر فنی رشته هایی 
که سهمیه المپیک ۲0۲4 پاریس را 
می گیرند، بدهد. در مجمع عمومی 
کمیته، مبالغ برنامه ریزی شده 
برای هر ورزشکاری که سهمیه 
می گیرد، برای همه اعضای مجمع 
به نمایش گذاشته شد تا همه 
در جریان روند پرداخت ها قرار 
بگیرند. طبق تصمیم ورزشکارانی 
که سهمیه المپیک بگیرند و در 
ردیف شانس مدال طلا باشند، 
می توانند از اول آذر ماه ماهیانه 
۲00 میلیون تومان به عنوان کمک 
هزینه از کمیته المپیک بگیرند 
که این مبلغ در مدت ۹ ماه و تا 
شروع المپیک به یک میلیارد و 
800 میلیون تومان می رسد. مبالغی 
هم برای ورزشکاران شانس مدال 
نقره و برنز در نظر گرفته شده 
یتم های مختلف  آ یت  با رعا که 
می توانند از آن بهره مند شوند. 
نکته مهمی که مسئولان کمیته 
برای آن تصمیم گیری کرده اند، 
درباره ورزشکارانی است که سهمیه 
می گیرند، اما شانس خیلی کمی 
برای مدال دارند، برایشان هر ماه 15 
میلیون تومان واریز می شود و البته 
رعایت شئونات ملی و مذهبی هم  
امتیاز۲0 میلیون دارد. در واقع مبلغ 
دریافتی این گروه به ۳5 میلیون 
می رسد و در طول ۹ ماه هم ۳15 
میلیون تومان است. برای اعضای 
کادر فنی نیز تصمیم گیری هایی 
انجام شده که محمود خسروی وفا 
رئیس کمیته المپیک در این باره 
گفته: »کادر فنی هم 80 درصد رنگ 
مدال را می گیرد و کمک مربی ۲5 

درصد کمتر از سرمربی می گیرد.«

باران چشمه:

مقام معظم رهبری همیشه به ورزش زورخانه ای توجه داشته اند

رئیس فدراسیون ورزش های زورخانه ای در واکنش به بیانات مقام معظم 
رهبری درباره این رشته گفت: »مقام معظم رهبری همیشه نسبت به ورزش 
باستانی توجه ویژه ای داشتند. در نشست اول آذر هم برای نخستین بار 
گروهی از ورزشکاران زورخانه ای در حضور ایشان به اجرای نمایش پرداختند 
که بسیار مورد توجه قرار گرفت. بعد از اجرای همین حرکات نمایشی بود که 

موضوع بین المللی شدن ورزش باستانی را دوباره مطرح کردند.«

ذوب آهن و مهرام؛ جدالی سخت برای بسکتبالی ها

کوهیان این بار با لباس مهرام در نصف جهان
هفته هشتم رقابت های لیگ برتر 
بسکتبال امروز با دیدار حساس 
تیم های ذوب آهن و مهرام آغاز 
ند  می شود. دیداری که می توا
هواداران زیادی را به سالن ذوب آهن 
بکشاند. در این رقابت فرزاد کوهیان 
سرمربی سالیان سال ذوبی ها این 
بار با نماینده تهران روی نیمکت 
می نشیند. کوهیان بارها در همین 

سالن با تیم مهرام در فینال جنگیده 
است. رقابت هایی که خیلی دیدنی 
و جذاب بوده است اما این بار 
برای او هر چند بسیار سخت به 
نظر می آید ولی باید برای تیمی که 
هدایت آن را برعهده دارد با تمام 
ــه  ــا مهرامی ها را ب ــد ت ــوان تلاش کن ت

پیروزی برساند.
در سوی دیگر میدان هم مهران 

ــا جذب بازیکنان شاخص  حاتمی ب
تا به حال تنها یک باخت را تجربه 
کرده است و اکنون در رده سوم 
ــازی  جدول قرار گرفته است. این ب
برای او از هر حیث بسیار مهم 

است.
اما در تهران طبیعت اسلامشهر که 
به دلیل تفاضل گل کمتر در رده 
دوم بعد از شهرداری گرگان قرار 

گرفته است از آورتای ساری میزبانی 
می کند. هرچند آورتای ساری چند 
بازی ابتدایی را واگذار کرده است 
ولی این روزها با یار خارجی خود 
بازی های خوبی را برده است و 
باید دید تقابل این دو تیم تازه وارد 
در سالن بسکتبال آزادی به کجا 

. می کشد
در سایر بازی ها نیز شهرداری گرگان 

در سالن امام خمینی)ره ( از تیم 
مس رفسنجان پذیرایی می کند، 
کاله و نفت آبادان در خانه آملی ها 
به مصاف هم می روند، لیموندیس 
فارس با فولاد هرمزگان و مس 
کرمان با رعد پدافند مشهد بازی 
می کنند. در حال حاضر تیم های 
شهرداری گرگان، طبیعت و ذوب آهن 

به ترتیب اول تا سوم هستند.

 zبسکتبال

علیرضا دبیر این هفته را با خبر 
غافلگیرکننده برکناری پژمان درستکار 
و انتخاب محسن کاوه شروع کرد و 
حالا هم با خبر غافلگیرکننده بازگشت 
غلامرضا محمدی به تیم ملی کشتی 
تمامش کرد. خبری که حکایت از 
حضور محمدی در تیم ملی کشتی 
آزاد به عنوان مدیر تیم های ملی 
پایه و سرمربی تیم ملی جوانان دارد. 
ــا  ــو ب محمدی که بعد از المپیک توکی
رفتاری نه چندان شایسته از سوی 
فدراسیون کشتی روبه رو شد و با 
وجود کسب دو مدال در المپیک از 
سرمربیگری تیم ملی کنار رفت 
حالا با قبول مسئولیت تیم های 
پایه دوباره برگشته است. مسئولیتی 
که یکبار برای کشتی خیر و برکت 
داشت؛ امیر حسین زارع، محمد 
نخودی، رحمان عموزاده و امیرمحمد 
یزدانی از جمله نفراتی هستند که از 
دوره سرمربیگری غلامرضا محمدی 

در تیم ملی نوجوانان حالا در تیم 
ملی بزرگسالان حضور دارند. حضور 
محمدی در تیم نوجوانان شاید برای 
خود او خیلی اتفاق مهمی نباشد اما 
حتماً برای کشتی روزهای خوبی را 

رقم می زند.
 

 آقای محمدی خبر بازگشت دوباره 
شما به کشتی عجیب و شاید باور 

نکردنی بود.
من هیچ وقت از کشتی دور نبودم، هر 
وقت و هر جا که لازم بوده و احساس 
کردم می توانم کمک کنم، کنار کشتی 
قرار گرفتم. همیشه گفتم کشتی از 

هر چیزی مهم تر است.
 بعد از اتفاقاتی که در المپیک 

توکیو افتاد کمی دور از ذهن بود 
که برگردید.

برگشتم که به دبیر ثابت کنم او 
را دلی دوست دارم. قبلاً هم که 
با او دچار مشکل شده بودم به او 
گفتم دوستش دارم چون برای کشتی 
زحمت می کشد اما با برخی از رفتارها 

به خودش آسیب زد.
 اما نوع قطع همکاری شما با 

کشتی خوب نبود.
نه مشکلی نبود؛ به هر حال در آن 

مقطع تصمیمی گرفته شد؛ اختلافی 
هم نبود، قراردادم تمام شد و جدا 
شدیم. هیچ وقت هم با دبیر قهر 
نبودم و همیشه با هم در ارتباط 
بودیم. یعنی بعد از المپیک توکیو 
مدام درباره اتفاقات کشتی حرف 
می زدیم. این بار هم خواست که 
کمک کنم و گفتم که با تیم پایه 

یم. می آ
 بازگشت شما به تیم های پایه 
خیلی برای کشتی مهم است، 

عملکرد خیلی خوبی داشتید فکر 
می کنید بتوانید باز هم به کشتی 

کمک کنید؟
خیلی کار کردن در این رده را دوست 
دارم. حاشیه ندارد و با آرامش می توان 

کار کرد و تیم ساخت.
 مثل تیمی که الان در رده 

بزرگسالان حضور دارد؛ زارع، 
عموزاد؛ نخودی و امیرمحمد 
یزدانی شاگردان شما از تیم 

نوجوانان بودند.
تیم خیلی خوبی بود. خیلی های 
دیگر هم بودند که حالا در جاهای 
مختلف کار می کنند. هیچ وقت برای 
من اهمیت نداشته که سرمربی 
ــا بزرگسالان از سال  ــان باشم ی نوجوان

۲00۳ تا امروز در مقاطع و رده های 
سنی مختلف اول به عنوان مربی 
و بعد سرمربی انتخاب شدم تا 
المپیک ۲0۲0 توکیو، هر جا کشتی 
نیاز داشته، آمدم. این بار هم دبیر 
ــا من تماس گرفت،  لطف داشت و ب
بیرون از فدراسیون جلسه ای داشتیم 
و احساس کردم می توانم در این برهه 
به کشتی کمک کنم. امیدوارم که 
ــاز هم به کشتی کمک کنم. بتوانم ب

 فکر می کنید، تیم ملی کشتی 
آزاد در المپیک بتواند به موفقیت 

برسد؟
به هر حال کار سخت است. محسن 
کاوه تازه تیم را تحویل گرفته اما اعتقاد 
دارم اگر همدلی باشد و همه جلو 
ــد حتماً  ــه کشتی کمک کنن ــد و ب بیاین

نتایج خوبی به دست می آید.
 شما همزمان مدیر تیم های پایه و 

سرمربی جوانان شدید؟
خواست آقای دبیر این بود. از من 
نظر خواست گفتم باید فکر کنم و 
بعد نظر بدهم اما خودش گفت که 
حکم جوانان را برای خودم می زند.

طی چند ماه اخیر چند باری هم 
ــا تیم های  خبرهایی منتشر شد که ب

پایه کار می کنید.

عاشق کار کردن در تیم های پایه 
هستم. این شغل برایم واقعاً مهم 
است. مدتی در تاکستان و مدتی هم 
در لرستان بودم و از اینکه بتوانم جایی 

تأثیر بگذارم از آن لذت می برم.
چرا برای حضور در تیم ملی 

بزرگسالان علاقه نشان ندادید؟
واقعاً قبول کردن تیم ملی کشتی 
آزاد بزرگسالان در این شرایط بسیار 
سخت بود. ضمن اینکه می خواستم 
در آرامش کار کنم و این آرامش در 

تیم های پایه وجود دارد.
ولی الان توقعات از شما خیلی 

زیاد است.
تلاشم را می کنم که جواب خوبی 
به این توقعات بدهم. کشتی بخش 
مهمی از زندگی ما را تشکیل داده و 
به این سادگی نیست که بخواهیم از 

آن جدا باشیم.
اگر در بزرگسالان بخواهند کمک 

کنید، قبول می کنید؟
قای دبیر گفتم هر زمان که  به آ
خواست کمک کنم حتماً می آیم 
قا محسن کاوه کارش را بلد  اما آ
است و تجربه خوبی دارد و حتماً از 
عهده مسئولیتی که به عهده گرفته 

ید. برمی آ

غلامرضا محمدی: قبول کردم، چون می خواستم ثابت کنم دلی دوستش دارم

هیچ وقت با دبیر قهر نبودم
 zگفت وگو

محسن وظیفه
روزنامه نگار

پویا نوروزی نژاد:

از تیم کوبرگ آلمان  راضی هستم

پویا نوروزی نژاد، لژیونر هندبال ایران در مورد حضورش در لیگ آلمان 
گفت: »از وضعیت خودم در تیم کوبرگ آلمان بسیار راضی هستم. 3 
سال است که در این تیم بازی می کنم و قراردادم را برای 3 سال دیگر 
تمدید کردم یعنی شش سال در این باشگاه آلمانی حضور خواهم 
داشت. کوبرگ باشگاهی آینده دار است و برنامه ریزی خوبی برای 

سال های آینده دارد.«

شهرام عظیمی: 

بدهی ها پرداخت شد

شهرام عظیمی، سرپرست فدراسیون شطرنج از پرداخت بدهی داخلی و 
خارجی قبلی خبر داد. او درباره موضوع بدهی به فدراسیون جهانی عنوان کرد: 
فدراسیون از چند سال قبل بدهی 90 هزار یورویی داشت که تقسیط کرده ایم 
تا پرداخت کنیم. همین هفته 5700 یورو به فیده می دهیم و ماه آینده 20 هزار 
یورو باید بپردازیم. با مساعدت وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک، مبلغی 

را تأمین کردیم که این بدهی را آرام آرام بدهیم و به سمت تسویه برویم.
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

7

نفر اول اردو، حقوق 
المپیکی می گیرد

کمیته ملی المپیک از 
این ماه به المپیکی ها 

حقوق می دهد. به 
گفته مدیر تیم های 

ملی دوچرخه سواری، 
بین 3 رکابزن انتخابی، 

نفر اصلی حقوق 
می گیرد: »درست 

است که سه نفر در 
اردوی المپیک تمرین 
می کنند، اما نفر اول 

تیم  حقوق کمیته ملی 
المپیک را می گیرد و 
دو نفر دیگر ذخیره 

هستند تا اگر نفر اول 
شرایطش خوب نبود یا 
خدای ناکرده مصدوم 

شد، دست ما برای 
جایگزینی باز باشد. هر 
چند باید دوچرخه سوار 

المپیکی را هم سر 
موعد مقرر معرفی 

کنیم.«

ZOOM

علی جوادی:

شورای اندیشه ورز، نقطه عطف ورزش تهران است

علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان تهران در جلسه »شورای اندیشه 
ورز« ورزش تهران گفت: »اگر بخواهیم به ورزش کشور خدمت کنیم و 
ورزش کشور را در همه ابعاد، مؤلفه ها و شاخص ها رشد بدهیم، تنها 
راهکارش این است که ورزش تهران را رشد بدهیم. مرکز کانون آفرینی و 
موج آفرینی فقط و فقط در تهران می تواند شروع شود. این جلسه  قرار 

است ورزش کشور را تکان و رشد دهد.«

علی فتحی گنجی:

مسئولان می دانند در چه شرایطی تمرین می کنم؟

علی فتحی گنجی، رکورددار پرتاب نیزه، این روزها حسابی از مسئولان استان 
لرستان شاکی است و گفت: »همیشه با کمترین امکانات و توقع دنبال 
افتخارآفرینی برای کشورم بوده ام. 8 ماه مانده به المپیک از مسئولان استان 
می خواهم که به وعده هایشان عمل کنند. حدود ۳۰ مدال برای استان 
گرفته ام، بدون اینکه  حمایتی از سوی مسئولان استان لرستان شوم. 8 ماه 
مانده به المپیک مسئولان ورزش می دانند در چه شرایطی تمرین می کنم؟«

جلسه ستاد آمادگی 
تیم های ملی برای 
بازی های آسیایی 

۲۰۲۵ چین
دگی   ما آ د  ستا جلسه  لین  و ا
زی های  تیم های ملی برای با
آسیایی زمستانی ۲۰۲۵ به منظور 
برنامه ریزی حضور مسئولان و 
اعضای هیأت رئیسه فدراسیون، 
رؤسای انجمن ها و کمیته های 

ورزشی برگزار شد.
 عباس نظریان رئیس فدراسیون 
اسکی و ورزش های زمستانی، 
مرتضی ساوه شمشکی نایب 
رئیس اول، فاطمه کیادربندسری 
نایب رئیس بانوان، بهرام ساوه 
شمشکی دبیر فدراسیون، محمود 
عبداللهی رئیس کمیته کرلینگ، 
وادی خیل رئیس انجمن اسکیت 
روی یخ، کاوه صدقی رئیس 
انجمن هاکی روی یخ، مصطفی 
میرهاشمی نایب رئیس کمیته 
اسکی صحرانوردی و مدیر فنی 
تیم های ملی صحرانوردی، علیداد 
ساوه شمشکی سرپرست کمیته 
آلپاین و مدیر فنی تیم های ملی 
آلپاین، پیمان جانی رئیس کمیته 
اسنوبرد و فری استایل، رحمانیان 
عضو هیأت رئیسه و امیرعباس 
تقی زاده خزانه دار فدراسیون در 

این جلسه حضور داشتند.
آنها در این جلسه با همفکری در 
خصوص نحوه برنامه ریزی برای 
۱۴ ماه آینده، به ویژه بازی های 
آسیایی زمستانی در سال ۲۰۲۵ 
بعد از ارائه وضعیت مسابقات، 
وضعیت فدراسیون و  وضعیت 
موجود رشته ها و انجمن ها توسط 
رئیس فدراسیون، سایر اعضا هم 
درباره نحوه برنامه ریزی و اجرای 

هرچه بهتر تبادل نظر کردند.
قرار است در بازی های آسیایی 
زمستانی، علاوه بر رشته های 
لپاین، اسنوبرد و صحرانوردی  آ
ن  شا ملی پو ر  لین با و ا ی  برا
رشته های کرلینگ، هاکی روی 
یخ  و اسکیت روی یخ و بیاتلون 

هم حضور داشته باشند.
ه  رگرو کا یک  د  یجا ا د  پیشنها
برای پیشبرد  قتصادی ویژه  ا
اهداف، تعیین جدول زمانی و 
برنامه عملیاتی و برنامه فنی از 
طرف کمیته های رشته های حاضر 
در بازی ها و اولویت بندی و ارزیابی 
وضعیت حضور در هاربین درباره 
مسائل مدیریتی و برنامه ریزی این 
رویداد از جمله موارد مطرح شده 

در این نشست بود.
در این جلسه مقرر شد طبق 
 ۱۴ برنامه ریزی صورت گرفته  
ر  برگزا م  عزا ا ن  زما تا  جلسه 
شود و انعکاس رسانه ای برای 
هرچه مثبت تر شدن نگاه ها به 
اسکی و ورزش های زمستانی و 
همکاری و همراهی هرچه بیشتر 
با نمایندگان و اصحاب رسانه، 
وزارت ورزش و جوانان و کمیته 
ملی المپیک از جمله مباحث 

مطرح شده در این نشست بود.
 دریافت گزارش و برنامه های 
فنی بخش های مختلف، دستور 
جلسه آتی این نشست خواهد 

بود.
در این نشست همچنین با اشاره 
به فرمایشات مقام معظم رهبری 
در خصوص »ورزش قوی برای 
ایران قوی« در موضوعات مرتبط 
با مسکن و اشتغال ورزشکاران، 
اتخاذ تدبیر مناسب برای انتخاب 
مربیان، نگاه پدرانه مسئولان 
ش  ز ر و مختلف  ی  بخش ها
زمستانی، تمرکز بر فرهنگ سازی 
و اخلاق مداری و جمع بندی توسط 
رئیس فدراسیون مقرر شد کلیه 
تیم های ملی و رؤسای کمیته های 
مختلف در خصوص برنامه ریزی 
مجزا و نظارت دقیق و شایسته 
بر فعالیت های اردویی، اعزامی 
و تمرینات تیم های ملی در دو 
قایان به طور  بخش بانوان و آ
مجزا دقت نظر داشته باشند و با 
تفکیک کامل بخش های بانوان 
به مسئولان بانوان و انجمن ها 
اختصاص یابد و بخش های آقایان 
نیز توسط مسئولان مربوطه 

مدیریت شود.

 zخبر

بردیا سعادت

بالاتر از غول های والیبال دنیا

بردیا سعادت بازیکن ایرانی تیم والیبال آلانیا اسپور، این روزها با 
درخشش در لیگ ترکیه یک سر و گردن بالاتر از غول های دنیاست. او 
با شماره 6 آلانیا اسپور هر ست  5/1۳ امتیاز برای تیمش گرفته و با ۲۰۰ 
امتیازی که از بازی در ۳9 ست گرفته، ماشین امتیازآوری لیگ ترکیه شده 
است. حتی بالاتر از گروزر آلمانی 195 امتیازی که در تعقیب او است یا 

نیمیرعبدالعزیزی که نفر پنجم جدول امتیازآوری است.
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حمیدرضا شینی گلف باز  باسابقه تیم نفت 
مسجدسلیمان یکی از ملی پوشان باتجربه 
ز برترین های  ا است که همیشه یکی 
گلف بوده و بازی های او در رقابت با 
همبازی هایش بسیار چشم نواز بوده است.

 از اردوهای تیم ملی چه خبر؟
خوشبختانه فدراسیون اردوهای تیم ملی 
را به بهترین نحو برگزار می کند. ما معمولاً 
7 یا ۱۰ روز تمرین می کنیم و دو روز، بیشتر 
مواقع چهارشنبه و پنجشنبه با هم مسابقه 
می دهیم که من در 7 سال اردونشینی، 

همیشه یکی از برترین ها بوده ام.
 تیم شما یعنی نفت مسجد سلیمان 

هم در هفته اول و دوم لیگ برتر 
بهترین نتیجه را گرفته.

بله، تیم نفت مسجد سلیمان همیشه یکی 
از مدعیان قهرمانی در لیگ برتر است. هفته 
دوم تیم منطقه آزاد اروند را با نتیجه ۵ - یک 
شکست دادیم. این برد انگیزه خوبی برای 
بازی بعد به ما داده، اما تیم ما همیشه با 
ملی حفاری اهواز کری خوانی دارد. البته این 
مسابقه دربی گلف محسوب می شود و برای 

علاقه مندان گلف جذابیت خاصی دارد.
 ورزش گلف را حرفه ای کار می کنی یا 

اینکه شغل دیگری هم داری؟
حرفه یا شغل اصلی من گلف نیست البته 
نه تنها من بلکه اکثر ملی پوشان، حرفه ای 
گلف را کار می کنند اما شغل اصلی آنها 
محسوب نمی شود، بلکه در اکثر سازمان ها 
و شرکت ها شاغل هستند. من مغازه خواربار 
فروشی دارم. گلف بازی فکری ام است. یک 
گلف باز در حال پیاده روی همیشه به فکر 
این است که در اقدام بعدی چطور ضربات 

تمام کننده ای بزند.
 تلخ ترین و شیرین ترین خاطرات 

ورزشی گلف خودتان را تعریف کنید.
قبل  به فصل  م  طره ا  شیرین ترین خا
برمی گردد؛ فصل قبل با اینکه انگشتان 
دستم بدجور آسیب دیده بود، اما با همان 
وضعیت بهترین عملکرد را داشتم و حتی 
با انگشت جراحی شده تیم ما یعنی نفت 
مسجد سلیمان قهرمان شد. در آن فصل 

من یکی از میادین گلف را با یک ضربه 
تمام کردم؛ با اتفاق نادر در گلف. بدترین 
خاطره ام برای سه سال پیش است؛ من با 
تیم نفت مسجد سلیمان قرارداد داشتم و 
اکثر ستاره های تیم آن سال از نفت مسجد 
سلیمان جدا شده بودند و تیم کاملاً خالی 
شده بود به همین دلیل خیلی ضعیف 
شدیم و هر روز شرایط برای تیم ما سخت 
می شد، تا اینکه تیم ما حذف شد و به جمع 
۴ تیم پایانی صعود نکرد. در آن سال خیلی 
ناراحت شدم و هیچ وقت این ناکامی را 

فراموش نمی کنم.
  گلف ایران شانس صعود به المپیک 

را دارد؟
خب، هر بازیکنی آرزو دارد سهمیه المپیک 
بگیرد. شاید من بیشتر از بازیکنان گلف 
مشتاقم تا المپیک را تجربه کنم. البته 
شرط صعود به المپیک آمادگی بازیکنان 
گلف است، ولی مشکل این است که هر 
دوره تعداد کمی به مسابقات گلف اعزام 
می شوند. شاید باور نکنید تا حالا سابقه 
نداشته که چهار بازیکن گلف ایرانی در 

مسابقات بین المللی شرکت کنند.
 فصل قبل سجاد کرم پور با اسکور 147 

اول شد و سعید براتی هم با اسکور 
154 مقام دوم را به دست آورد در حالی 
که شما با نتیجه مشابه سعید براتی به 
مقام سومی رسیدی. چه اتفاقی افتاد 

که شما را سوم اعلام کردند؟
بله من سوم شدم. فصل قبل در مسابقه 
با سعید براتی پایاپای امتیاز گرفتم و 
مسابقه هم با نتیجه مساوی ۱۵۴ به پایان 
رسید در حالی که می خواستیم یک میدان 
دیگر را برای نتیجه نهایی شروع کنیم تا نفر 
برتر مشخص شود من به خاطر رفاقتم با 
سعید تصمیم گرفتم نفر سوم باشم، به 
خاطر همین به ناظر مسابقات گفتم مرا 
نفر سوم اعلام کنند. او هم قبول کرد و 
مسابقه هم با سومی ام تمام شد. این 
اتفاق بازتاب هم داشت، چرا که خیلی از 
بازیکنان این کار مرا باور نداشتند؛ آنها فکر 
می کردند من مسابقه را ادامه می دهم، 
اما این طور نشد و همه هم تعجب کرده 
بودند، چرا چنین تصمیمی گرفتم. من 
رفاقت را به رقابت ترجیح دادم و به خاطر 
همین پشیمان هم نیستم و همیشه یک 
خاطره خوش گلف از آن رویداد در ذهنم 

یادآوری می شود.

درددل های ملی پوش باتجربه گلف

شینی: رفاقت را به 
رقابت ترجیح دادم

 zگلف

علی رضایی حسین آباد
خبرنگار

 چرا دوچرخه سوار جاده ایران
در تایم تریل المپیک نیست؟

تک چرخ رکابزن ایرانی 
روی جاده پاریس

دوچرخه سواری ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
با تک سهمیه اش تنها در جاده رقابت می کند. 
در حالی که معمولاً دوچرخه سواران جاده در 
تایم تریل هم می توانند پا بزنند اما این بار سهمیه 
المپیک ایران تنها مختص مسابقه استقامت 
جاده است و بس. خبری از اسم ایران بین 
کشورهایی که در ماده تایم تریل انفرادی سهمیه 

دارند، دیده نمی شود.
 

ما امتیاز سهمیه تایم تریل نگرفتیم
محمود وفایی مدیر تیم های ملی دوچرخه سواری 
لمپیک  ا »سهمیه   : ید می گو ره  با ین  ا ر  د
دوچرخه سواری کشورها در مواد استقامت، 
تایم تریل و پیست مشخص شده است. سهمیه 
کشورها طبق رنکینگ و امتیازات شان برای مواد 
تعیین می شود. تک سهمیه دوچرخه سواری 
ایران برای المپیک هم طبق عملکرد در استقامت 
جاده است و وقتی اسم کشور ما بین کشورهای 
تایم تریلی نیست، یعنی در مسابقات بین المللی 

امتیازی که باید را نگرفته ایم.«
 

قوانین جدید، کار را مجزا کرده
به گفته او تفاوت این تقسیم بندی به تغییر قوانین 
هم ربط دارد: »دوره های قبل معمولاً کسانی که 
سهمیه جاده استقامت را می گرفتند، می توانستند 
در تایم تریل هم حاضر شوند اما قوانین جدید، 
کار را مجزا کرده است. در واقع با سختگیری 
بیشتر، سهمیه ها هم متفاوت شده است و در 
المپیک پاریس ۲۰۲۴ کشورهایی که سهمیه جاده 
استقامت را گرفته اند، دیگر نمی توانند در ماده 
تایم تریل هم شرکت کنند، مگر اینکه امتیاز لازم 

برای تایم تریل را هم گرفته باشند.«
 

شرایط بد شد، اما...
وفایی شرایط را برای همه کشورها سخت 
می داند: »اینکه بد شد و شانس رکابزن ما 
برای حضور در مسابقه تایم تریل از دست 
رفته، هست. سال های قبل دوچرخه سواران در 

تورهای بین المللی جاده شرکت می کردند و با 
امتیازات شان علاوه بر سه سهمیه می توانستند 
در تایم تریل هم پا بزنند و این ماده نیاز به 
سهمیه اختصاصی نداشت اما در سال های اخیر 
حضور در همه مسابقات دوچرخه سواری نیاز به 
سهمیه دارد. حتی کار برای اروپایی ها هم راحت 
نیست. آنها هم خیلی سخت می توانند سهمیه 
 بگیرند، چرا که رقابت بین اروپایی ها نزدیک تر و 

سخت تر است.«
 

کمیته فنی؛ هفته آینده انتخاب می کند
کمیته فنی فدراسیون دوچرخه سواری برای 
انتخاب تنها رکابزن ایرانی در المپیک پاریس هفته 
آینده شور می کند: »3-۲ دوچرخه سوار ایرانی، 
برای حضور در المپیک کاندیدا هستند که هفته 
آینده کمیته فنی فدراسیون در جلسه ای از بین 
آنها مسافر المپیک را انتخاب می کند. شک نکنید 
هر رکابزنی که وضعیت بهتری در استقامت جاده 
ــرای المپیک  دارد و دارای رنکینگ بهتری است، ب
انتخاب می شود. از طرف دیگر رویکرد فدراسیون 
هم جوانگرایی است تا رکابزنان برای چند سال 

بتوانند برای تیم ملی کار کنند.«
 

هر کسی آماده باشد، مسافر می شود
وفایی، حفظ روحیه رقابتی بین رکابزنان را طبیعی 
می داند: »فضای بین اردونشینان رقابتی است چرا 
که المپیک رویداد بزرگی است و هر ورزشکاری 
آرزوی حضور در آن را دارد. هرچند رکابزنان برای 
حضور در قهرمانی جهان هم باید سهمیه بگیرند، 
اما کار راحت تر از المپیک است. رقابت در المپیک 
خیلی بیشتر و سخت تر از قهرمانی جهان است 
و هر ورزشکاری آماده تر باشد، شانس حضور در 
المپیک را دارد. شاید آمادگی رکابزنان اردونشین 
نزدیک به هم باشد تا حدی که انتخاب مسافر 
ــرای  ــزن ب ــا رکاب ــد تنه ــا بای ــد، ام پاریس را سخت کن
رقابت در میدان سخت المپیک آماده، آماده 

باشد.«
 

رکابزن المپیکی، دوچرخه جاده می خواهد
او درباره دوچرخه جدید به رکابزن المپیکی برای 
پاریس می گوید: »باید ببینیم چه کسی انتخاب 
می شود و شرایطش به چه ترتیبی است چون 
سهمیه ما سهمیه استقامت جاده است، پس 

نیاز به دوچرخه اختصاصی جاده دارد.«

 zرکابزنی

مهری رنجبر
روزنامه نگار
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هری کین

گذشتن از این دو مدافع سخت است

هری کین در طی مصاحبه ای با ESPN، در مورد مسائل زیادی 
صحبت کرد، در بخشی از این مصاحبه از مهاجم سابق تاتنهام 
در مورد سرسخت ترین مدافعانی که با آنها روبه رو شده بود، 
پرسیده شد که در پاسخ گفت: »قوی ترین مدافعانی که با 
آنها روبه رو شده ام؟ من در اوایل دوران حرفه ای ام با جان تری 
روبه رو شدم و فکر می کنم او یکی از بهترین مدافعان دنیا بود 

و در عین حال بسیار باهوش بازی می کرد.«
  

برایان ساراگوسا

غیر رسمی باواریایی شد

به گزارش فلوریان پلتنبرگ از اسکای آلمان؛ بایرن مونیخ در آستانه 
تکمیل قرارداد برایان ساراگوسا و جذب این بازیکن از گرانادا برای 
فصل آینده است. در قرارداد ساراگوسا یک بند 14 میلیون یورویی 
گنجانده شده و او قرار است با امضای یک قرارداد بلند به مونیخ نقل 
مکان کند. با این حال مارکا نیز گزارش داده باواریایی ها با پرداخت 
15 میلیون یورو که کمی بیش تر از ارزش بند فسخ ساراگوسا است، 

می خواهند از بابت جذب او اطمینان حاصل کنند.

توماس مولر

زیر ذره بین تورینی ها

به گزارش نشریه بیلد آلمان، یوونتوس برای جذب توماس 
مولر در تابستان آینده آماده می شود و قصد دارد این 
مهاجم آلمانی را به صورت آزاد به خدمت بگیرد. میلان نیز 
وضعیت مولر را دنبال می کند. منچستریونایتد نیز به جذب 
مولر علاقه دارد و اریک تن هاخ که مدتی به عنوان سرمربی 
تیم دوم بایرن مونیخ در این باشگاه مشغول بود، یکی از 

تحسین کنندگان این بازیکن به شمار می رود.

دکلان رایس

دیر هنگام ترین گل تاریخ آرسنال

دکلان رایس در دقیقه 96:23 چهارمین گل توپچی ها را وارد دروازه 
لوتون تاون کرد. از آغاز گردآوری داده ها )فصل2007-2006( رایس 
دیرهنگام ترین گل پیروزی بخش آرسنال در بازی های خارج از خانه 
را به ثمر رسانده است. هافبک انگلیسی همچنین پس از یان 
رایت )1994-1993 و 1996-1995( و نیکولاس بنتنر )2009-2010( 
سومین بازیکن آرسنال محسوب می شود که در یک فصل دو بار با 

گل دقیقه 90+ پیروزی را برای تیمش به ارمغان می آورد.
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رویای امضای قرارداد رئال مادرید با کیلیان 
امباپه هنوز به پایان نرسیده، اما مهلت ها 
برای بازیکن فرانسوی هر روز کمتر از روز 
قبل می شود و حالا خط قرمز فلورنتینو پرز 
مشخص شده است؛ 15 ژانویه. در حالی 
که تنها 25 روز تا آغاز سال 2024 باقی مانده 
است، ستاره پاریسی هنوز قرارداد خود با 
پاری سن ژرمن را که به طور رسمی در 30 
ژوئن سال آینده به پایان می رسد، تمدید 
نکرده است. تا این لحظه که امباپه قصد 
تمدید با پاریس را نداشته و در برابر سران 
قدرتمند قطری این باشگاه مقاومت کرده 
است، مادرید نه اقدامی انجام داده و نه 

تا اول ژانویه وارد این پرونده خواهد شد.
گفته می شود رئال مادرید اقدامات خود را 
از یک ژانویه برای به خدمت گرفتن کیلیان 
آغاز خواهد کرد، زیرا از آن تاریخ به بعد 
دیگر هیچ مشکل قانونی برای مذاکره با 
بازیکن آزاد که در آخرین سال قراردادش 
است وجود ندارد و باشگاه پی اس جی نیز 

نمی تواند در این مذاکرات دخالت کند.
چیزی که همیشه مشخص بوده این است 
که امباپه دیر یا زود به مادرید خواهد 
رسید اما سرکار گذاشتن رئال مادرید در 
سال گذشته باعث شد این انتقال حالا با 

چالش هایی روبه رو باشد.
امباپه تا این لحظه برای جلوگیری از 
عصبانیت اولتراها تا جایی که شده از علاقه 
خود به رئال مادرید چشمپوشی کرده و هیچ 
وقت به صورت علنی در مورد جدایی اش از 

پی اس جی صحبتی نداشته است.
فراموش نکنیم که در ژانویه 2022 همه 
چیز برای رسمی کردن انتقال کیلیان امباپه 
به مادرید فراهم بود و خود بازیکن نیز 

تمام چراغ ها را برای رسیدن به برنابئو سبز 
گذاشته بود اما تقابل دو تیم در مرحله یک 
هشتم نهایی آن فصل که با برد دراماتیک 
رئال همراه بود همه چیز را به تعویق انداخت 
و در نهایت هیچ وقت این انتقال رخ نداد.

 فلورنتینو از اتفاقات سال گذشته به خوبی 
درس گرفت و با استراتژی که در پیش گرفته 
قطعاً دیگر نمی خواهد بازیچه یک انتقال 
ناموفق شود. این بار همه چیز فرق دارد، 
مادرید برای این بازیکن و پاسخگویی به 

پیشنهاد آنها زمان تعیین کرده است.
وقتی مادرید با فایزا لاماری، مادر این بازیکن 
و همه کاره کیلیان برای قراردادها و توافقات 
مالی، در اول ژانویه تماس می گیرد، به او 
اطلاع می دهد که پسرش 15 روز فرصت 
دارد تا به پیشنهاد مادریدی پاسخ دهد. 
هیچ گونه بهانه  یا تغییرات برای طولانی 
کردن پاسخگویی برای مادریدی ها قابل 
پذیرش نخواهد بود. امباپه 15 روز فرصت 
خواهد داشت، که قطعاً برای گفتن جمله 
»می خواهم به رئال مادرید بروم« زمان 

زیادی است.
این 15 روز از نظر مادریدی ها زمان کافی 
برای ستاره فرانسوی است تا بتواند راه خود 
را انتخاب کند. در واقع، اگر کیلیان بدون 
تمدید قرارداد با پاری سن ژرمن سال 2023 
را به پایان برساند. بهترین نشانه برای این 
موضوع است که این بار واقعاً مسأله جدی 
است. چیزی که دیگر برای هیچ کس در دفتر 
مادرید قابل پذیرش نیست توافق شفاهی و 
کلمات است و تنها برگه ها و امضای زیر آنها 
صحبت خواهند کرد. لاماری تمام مدارک 
لازم را در دفتر وکیلی که امور اداری او را انجام 
می دهد دریافت می کند تا اگر امباپه پیشنهاد 
مادرید را بپذیرد )البته از نظر پولی کمتر از 
مبلغ اغراق آمیزی که در پاریس می گیرد( 
خیالش راحت باشد و مادرید نیز ادامه فصل 

را بی دغدغه سپری کند.

 پلن بی
تعیین ددلاین نشان دهنده جدیت سران 
مادرید در این پرونده است و اگر امباپه 
بخواهد در جواب دادن به این پیشنهاد 
تعلل کند و بیش از 15 روز رئال را بلاتکلیف 
بگذارد از روی میز فلورنتینو پرز برداشته 
خواهد شد و مدیر عامل پلن بی را با رهبری 
ارلینگ هالند فعال خواهد کرد. غول نروژی 
با کمال میل موافقت کرد که با دوستش 
جود بلینگام )هر دو در دورتموند هم تیم 
بودند( بپیوندد، او همچنین بارها اعلام 
کرده که از فرهنگ اسپانیایی لذت می برد. 
او یک خانه در ماربیا دارد و هر بار که پپ 
گواردیولا چند روز به او مرخصی می دهد 

سر از اسپانیا در می آورد ...
 

امباپه دیگر کودک نیست؛ او 25 
ساله می شود

رئال مادرید همیشه پایه ثابت مشتریان 
کیلیان امباپه بوده است. اولین بار انتقال 
او از موناکو به مادرید به مبلغ 180 میلیون 
یورو در سال 2017 در شرف بسته شدن 
بود و به علت اینکه مادرید حاضر نشد، 
گرت بیل را به خاطر آمدن امباپه به 
منچستریونایتد مورینیو بفروشد، خانواده 
این بازیکن از انتقال منصرف شدند. پس 
از آن نیز چندین تلاش ناموفق برای خارج 
 کردن او از پارک دوپرنس صورت گرفته 

است.
واقعیت این است که هر بار این انتقال 
شکست می خورد زمان نه برای امباپه و نه 
برای رئال نمی ایستد، روز بیستم، کیلیان 
امباپه 25 ساله می شود و با سنی که 
وینیسیوس، رودریگو، والورده و کاماوینگا 
)18(، بلینگام )19(، میلیتائو و بنزما )21(... 
یا حتی رونالدو 24 ساله داشت، تفاوت 
 خواهد داشت، امباپه دیگر یک کودک 

نخواهد بود.

برد هیجان انگیز آرسنال در روز پراشتباه دروازه بان

چشمان تمام بسته

 zلیگ برتر

آخرین قطار مادرید برای امباپه

15 روز وقت داری پسر

بازی هیجان انگیز کنیلورث رود که آرسنال با بازی هیجان انگیز کنیلورث رود که آرسنال با 
یک پیروزی دراماتیک دیرهنگام جایگاهش یک پیروزی دراماتیک دیرهنگام جایگاهش 
در صدر جدول را تثبیت کرد، نکات جالبی در صدر جدول را تثبیت کرد، نکات جالبی 
داشت. توپچی ها در مسیر تساوی قرار داشت. توپچی ها در مسیر تساوی قرار 
داشتند که دکلان رایس در دقیقه هفتم داشتند که دکلان رایس در دقیقه هفتم 
وقت های تلف شده گل بسیار مهمی وقت های تلف شده گل بسیار مهمی 
برای تیمش زد تا برای تیمش زد تا 44 بر  بر 33 برنده شوند و  برنده شوند و 
قبل از بازی های چهارشنبه شب لیورپول و قبل از بازی های چهارشنبه شب لیورپول و 
منچسترسیتی با پنج امتیاز اختلاف در صدر منچسترسیتی با پنج امتیاز اختلاف در صدر 
جدول بماند. در عین حال نگرانی هایی در جدول بماند. در عین حال نگرانی هایی در 
مورد این تیم وجود دارد که بارزترین آنها در مورد این تیم وجود دارد که بارزترین آنها در 
دروازه است و داوید رایا همچنان در دروازه دروازه است و داوید رایا همچنان در دروازه 

تیمش پراشتباه است.تیمش پراشتباه است.
تصمیم میکل آرتتا برای کنارگذاشتن آرون تصمیم میکل آرتتا برای کنارگذاشتن آرون 
رمزدیل به نفع رایا شاید برای تیم شمال رمزدیل به نفع رایا شاید برای تیم شمال 
لندن گران تمام شود. او روی کرنر الفی لندن گران تمام شود. او روی کرنر الفی 
داوتی واکنش درستی نشان نداد و الیجا داوتی واکنش درستی نشان نداد و الیجا 
آدبایو بازی را آدبایو بازی را 22 بر  بر 22 مساوی کرد. این گل  مساوی کرد. این گل 
یادآور اشتباه رایا روی گل پیروزی نیوکاسل یادآور اشتباه رایا روی گل پیروزی نیوکاسل 

در بازی ماه گذشته دو تیم بود. اگر این کافی در بازی ماه گذشته دو تیم بود. اگر این کافی 
نبود، راس بارکلی با اشتباه بد رایا میهمان را نبود، راس بارکلی با اشتباه بد رایا میهمان را 

پیش انداخت.پیش انداخت.
باید دید آرتتا هنوز هم بر تصمیم خود اصرار باید دید آرتتا هنوز هم بر تصمیم خود اصرار 
دارد و این دروازه بان گران قیمت جایش را دارد و این دروازه بان گران قیمت جایش را 
از دست نمی دهد یا اینکه مربی اسپانیایی از دست نمی دهد یا اینکه مربی اسپانیایی 
تغییر را می پذیرد؟ او قبلاً گفته دروازه بان ها تغییر را می پذیرد؟ او قبلاً گفته دروازه بان ها 

هم قابل تعویض هستند.هم قابل تعویض هستند.
 

حمایت تمام قد
آرتتا چشمش را روی دو اشتباه رایا بست. آرتتا چشمش را روی دو اشتباه رایا بست. 
در کنفرانس خبری بعد از بازی، خبرنگاری در کنفرانس خبری بعد از بازی، خبرنگاری 
پرسید: »آیا درست است که بگوییم دو گل پرسید: »آیا درست است که بگوییم دو گل 
به لوتون هدیه داده شد؟« مربی اسپانیایی به لوتون هدیه داده شد؟« مربی اسپانیایی 
اما از جواب طفره رفت و گفت: »از تیم خیلی اما از جواب طفره رفت و گفت: »از تیم خیلی 
راضی ام.« خبرنگار دوباره پرسید: »آیا با داوید راضی ام.« خبرنگار دوباره پرسید: »آیا با داوید 
رایا صحبت کردی؟« و آرتتا جواب داد: »من رایا صحبت کردی؟« و آرتتا جواب داد: »من 
با همه تیم حرف زدم، آنها خیلی خوشحال با همه تیم حرف زدم، آنها خیلی خوشحال 
بودند و من هم امروز مربی خوشحالی بودند و من هم امروز مربی خوشحالی 

هستم.«هستم.«
آرسنال برای اولین بار در این فصل در یک آرسنال برای اولین بار در این فصل در یک 
بازی خانگی سه گل خورد و آرتتا ادامه داد: بازی خانگی سه گل خورد و آرتتا ادامه داد: 
»آفرین به لوتون به خاطر حملاتی که روی »آفرین به لوتون به خاطر حملاتی که روی 
دروازه ما تدارک دید. گاهی باید فقط حریف را دروازه ما تدارک دید. گاهی باید فقط حریف را 
تحسین کرد، شب سختی بود. ما گل هایی در تحسین کرد، شب سختی بود. ما گل هایی در 
این بازی خوردیم که ناراحت کننده بود، این این بازی خوردیم که ناراحت کننده بود، این 
بخشی از فوتبال است، پیش می آید، واکنش بخشی از فوتبال است، پیش می آید، واکنش 

ما به چنین گل هایی این است.«ما به چنین گل هایی این است.«
 

محرومیت آرتتا
شادی گل دقیقه شادی گل دقیقه 9797 رایس کار دست آرتتا داد و  رایس کار دست آرتتا داد و 
او با اخطاری که گرفت، محروم شد و نمی تواند او با اخطاری که گرفت، محروم شد و نمی تواند 
در بازی مهم شنبه در زمین استون ویلا روی در بازی مهم شنبه در زمین استون ویلا روی 
نیمکت بنشیند. او بعد از گل پیروزی تیمش نیمکت بنشیند. او بعد از گل پیروزی تیمش 
به درون زمین دوید و با بازیکنانش شادی کرد، به درون زمین دوید و با بازیکنانش شادی کرد، 
بهایش را هم پرداخت و سومین کارت زردش را بهایش را هم پرداخت و سومین کارت زردش را 
گرفت که به طور خودکار منجر به محرومیت گرفت که به طور خودکار منجر به محرومیت 

می شود.می شود.

از آرتتا پرسیدند آیا ارزشش را داشت و او پاسخ از آرتتا پرسیدند آیا ارزشش را داشت و او پاسخ 
داد: »بله، متأسفانه نمی توانستم روی صندلی ام داد: »بله، متأسفانه نمی توانستم روی صندلی ام 
بنشینم و حواسم نبود. این هیجان ناب بود، بنشینم و حواسم نبود. این هیجان ناب بود، 
برای همین کارت زرد گرفتم و گله ای هم ندارم.« برای همین کارت زرد گرفتم و گله ای هم ندارم.« 

این چهارمین پیروزی پیاپی آرسنال بود.این چهارمین پیروزی پیاپی آرسنال بود.
 

پایان تردیدها
هیچ وقت در مورد مشارکت گابریل ژسوس هیچ وقت در مورد مشارکت گابریل ژسوس 
در کار تیم و سختکوشی او تردیدی وجود در کار تیم و سختکوشی او تردیدی وجود 
 نداشته اما آمار گلزنی او چندان خوب  نداشته اما آمار گلزنی او چندان خوب 

نبوده. نبوده. 
مهاجم برزیلی در حالی به این بازی آمد مهاجم برزیلی در حالی به این بازی آمد 
که بعد از انتقال که بعد از انتقال 4545 میلیون پوندی اش در  میلیون پوندی اش در 
منچسترسیتی در منچسترسیتی در 4747 بازی تنها  بازی تنها 1616 گل زده  گل زده 
بود و در این فصل هم در لیگ برتر تنها یک بود و در این فصل هم در لیگ برتر تنها یک 
گل زده بود که به سه ماه قبل برمی گشت. او گل زده بود که به سه ماه قبل برمی گشت. او 
با زدن گل دوم هم به همه تردیدها پایان داد با زدن گل دوم هم به همه تردیدها پایان داد 
و هم روحیه اش را در آستانه این مقطع مهم و هم روحیه اش را در آستانه این مقطع مهم 

از فصل بالا برد.از فصل بالا برد.

استینز تا آرسنال
درست درست 1010 سال پیش پلی رادوک نخستین  سال پیش پلی رادوک نخستین 
بازی اش برای لوتون را در لیگ رده پنجم فوتبال بازی اش برای لوتون را در لیگ رده پنجم فوتبال 
انگلیس یعنی کنفرانس ملی برابر استینز انجام انگلیس یعنی کنفرانس ملی برابر استینز انجام 
داد. او حالا داد. او حالا 2929 سال دارد و در ترکیب اصلی این  سال دارد و در ترکیب اصلی این 
تیم قرار گرفته در حالی که در مسیر صعود تا تیم قرار گرفته در حالی که در مسیر صعود تا 
بالاترین رده فوتبال باشگاهی کشورش همراه بالاترین رده فوتبال باشگاهی کشورش همراه 
تیم بوده؛ از استینز تا آرسنال، این چیزی است تیم بوده؛ از استینز تا آرسنال، این چیزی است 

که رویاها بر پایه آن ساخته می شود.که رویاها بر پایه آن ساخته می شود.
 

یک رکورد دیگر
رکوردها همچنان به وسیله بوکایو ساکا رکوردها همچنان به وسیله بوکایو ساکا 
شکسته می شود. قبل از این بازی، بال شکسته می شود. قبل از این بازی، بال 
ملی پوش آرسنال در برابر هر ملی پوش آرسنال در برابر هر 2424 تیمی که در  تیمی که در 
لیگ برتر با آنها روبه رو شده بود، گل زده بود لیگ برتر با آنها روبه رو شده بود، گل زده بود 
یا پاس گل داده بود. در این بازی هم گابریل یا پاس گل داده بود. در این بازی هم گابریل 
مارتینلی گل اول را با پاس ساکا زد تا رکورد مارتینلی گل اول را با پاس ساکا زد تا رکورد 
ساکا بهتر شود. ضمن اینکه ساکا بهتر شود. ضمن اینکه 1111 گل آخر تیم  گل آخر تیم 

در لیگ برتر توسط در لیگ برتر توسط 1111 نفر زده شده است. نفر زده شده است.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار



لائوتارو مارتینز 
در نزدیکی تمدید 

قرارداد با اینتر

به گزارش گاتزتا دلو اسپورت، اینتر 
با لائوتارو مارتینز به توافق اولیه برای 
تمدید قرارداد رسیده و برای نهایی 
شدن آن حل و فصل آخرین جزئیات 
مانده است. قرارداد جدید تا 2028 
اعتبار خواهد داشت و دستمزد 
خالص او به 7 میلیون یورو در فصل 
افزایش پیدا خواهد کرد. انتظار 
می رود مهاجم سابق راسینگ کلاب 
در هفته اول سال 2024 میلادی 

قراردادش را امضا کند.
 با توجه به تمایل نراتزوری برای حفظ 
مارتینز و اراده این مهاجم 26 ساله 
برای ماندن مذاکرات بین طرفین پر 
دردسر نبود. ال تورو تاکنون 6 فصل 
در اینتر حضور داشته و با قرارداد 
جدید مدت حضورش در ایتالیا به 
10 سال خواهد رسید تا او به یکی 
از مهاجمان با سابقه افعی ها تبدیل 

شود.
 دنزل دومفریز تا تابستان 2025 با 
اینتر قرارداد دارد و به همین دلیل 
مدیران این باشگاه تمدید با او را در 
اولویت قرار داده اند. نراتزوری به 
وینگ بک هلندی خود دستمزد 4 
میلیون یورویی پیشنهاد کرده اما 
نمایندگان او بیشتر از 5 میلیون 
یورو می خواهند. طرفین در سال 
2024 دوباره مذاکره خواهند کرد 
و واضح است اگر تا قبل از انتهای 
فصل توافقی حاصل نشود، اینتر 
نام دومفریز را در لیست فروش قرار 

خواهد داد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zخبر

الکس گارسیا:

بازی در این تیم رویای من است

یکی از بازیکنان تعیین کننده در نتایج فوق العاده ژیرونا در این 
فصل الکس گارسیا بوده است. این بازیکن تا هفته پانزدهم 
لالیگا 3 گل و 4 پاس گل برای ژیرونا به ثبت رسانده است. 
گارسیای 26 ساله در گفت و گوی خود با شبکه تلویزیونی 
مووی استار گفت: »دوست دارم برای بارسلونا بازی کنم. 
بازی های بارسا را از بچگی دنبال می کردم و این تیم را همیشه 

دوست داشتم.«
 

الکس بائنا

گزینه محبوب ژاوی

به گزارش کادنا سر و آاس، بارسلونا به جذب الکس بائنا، ستاره 
باشگاه ویارئال علاقه دارد. ژاوی برای تقویت خط هافبک خود، به 
دنبال بازیکنی است که مناسب بازی در بارسلونا باشد و الکس 
بائنا گزینه محبوب سرمربی آبی و اناری ها است. گفته می شود رقم 
فسخ قرارداد الکس بائنا با ویارئال چیزی در حدود 20 تا 30 میلیون 
یورو است. اگر بارسا موفق به جذب الکس بائنا در ژانویه نشود، 

مجدداً برای خرید او در تابستان تلاش خواهد کرد.
  

بوکایو ساکا

رکورد جذاب در 22 سالگی

به گزارش اوپتا، بوکایو ساکا در جریان دیدار آرسنال و لوتون تاون، 
دویستمین بازی خود را با پیراهن توپچی ها انجام داد. ستاره 
انگلیسی اکنون با 22 سال و 91 روز، به چهارمین بازیکن جوانی 
تبدیل شد که به رکورد تعداد بازی یاد شده رسیده است. به ترتیب 
سسک فابرگاس )21 سال و 118 روز(، دیوید اولری )21 سال و 195 
روز( و کلیف باستین )22 سال و 16 روز( جوان ترین بازیکنان تاریخ 

آرسنال با 200 بازی در تمامی رقابت ها هستند.

پیرس مورگان:

تن هاخ فکر کرده فرگوسن است

پیرس مورگان، مجری سرشناس انگلیسی که بارها و بارها به 
طعنه و انتقاد علیه اریک تن هاخ پرداخته، بار دیگر درباره تن هاخ 
در حساب X )توییتر سابق( خود نوشت: »رقت انگیز است؛ شما 
می توانید این شیرین کاری را زمانی انجام دهید که مانند سرالکس 
فرگوسن، بهترین سرمربی تاریخ باشید. برای یادآوری می گویم، 
تمام چیزهایی که رونالدو سال گذشته در مورد منچستریونایتد و 

اریک تن هاخ به من گفت، ثابت شده است.«

خوشبختانه 
گزینه های جذاب 
زیادی داشتم و 

باید آنها را تحلیل 
می کردم. نظر 

خانواده ام نیز قبل 
از گرفتن تصمیم 

نهایی اهمیت 
داشت. می خواستم 

به بارسلونا برگردم 
اما نشد، به لیگ 

سعودی هم فکر 
کردم. آنها در 

آینده نزدیک لیگ 
قدرتمندی خواهند 

داشت. در نهایت دو 
گزینه خوب داشتم 

و بین عربستان و 
MLS دومی را انتخاب 

کردم

پنجشنبه   16  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7466  

 

لیگ برتر انگلیس
پنجشنبه 16 آذر 1402

23:00 ......... اورتون – نیوکاسل
23:45 ......... تاتنهام – وستهام

لیگ 1 فرانسه
پنجشنبه 16 آذر 1402

23:00 .... برست – استراسبورگ

بوندس لیگا
جمعه 17 آذر

......... هوفنهایم – بوخوم 23:00

لالیگا اسپانیا
جمعه 17 آذر

23:30............ ختافه – والنسیا

سری آ ایتالیا
جمعه 17 آذر

........... یوونتوس – ناپولی 23:15

لیگ یک فرانسه
جمعه 17 آذر

23:30......... مون پولیه – لانس

 zبرنامه بازی ها

لیونل مسی یک رکورد دیگر به نام خود ثبت کرد و 
نخستین فوتبالیستی شد که جایزه ورزشکار سال را از 
مجله تایم دریافت می کند. این مجله معتبر از سال 1927 
جایزه شخصیت سال را به تأثیرگذارترین چهره سال اعطا 
می کند که امثال فرانکلین روزولت، پاپ ژان پل دوم، 
ریچارد نیکسون، باراک اوباما و مارک زاکربرگ آن را برده اند.

اما مراسم جایزه ورزشکار سال از 2019 برگزار می شود و 
نخستین بار تیم فوتبال زنان آمریکا به این جایزه رسید 
بعد از آنکه توانست برای چهارمین بار قهرمان جهان شود. 
لبرون جیمز اسطوره NBA، سیمون بایلز بهترین ژیمناست 
تاریخ و آرون جاج ستاره بیسبال هم این جایزه را برده اند.

موفقیت مسی 352 روز بعد از آن به دست آمد که او 
به عنوان کاپیتان تیم ملی آرژانتین قهرمانی جام جهانی 
2022 را در قطر به دست آورد. این بازیکن 36 ساله در 
تابستان از پاری سن ژرمن به اینترمیامی رفت و خیلی زود 
خودش را به عنوان یکی از بزرگترین چهره های ورزشی 
آمریکا مطرح کرد؛ او در آخرین دقایق نخستین بازی اش 
برای این تیم یک ضربه ایستگاهی فوق العاده را گل کرد. 
البته آن تأثیرگذاری مورد انتظار را در فوتبال آمریکا نداشت. 
آمریکا در سال 2024 میزبان کوپا آمریکا و در سال 2026 
میزبان جام جهانی خواهد بود و حضور مسی در میامی 

می تواند به رشد فوتبال در این کشور کمک کرد.
 

بارسلونا، انتخاب اول
او در مصاحبه با تایم گفت بازگشت به بارسلونا نخستین 
انتخاب او بعد از پایان قراردادش با پاری سن ژرمن و جدایی 
از این تیم بوده ضمن اینکه با رفتن به لیگ حرفه ای 
عربستان سعودی می توانست پول خیلی بیشتری به 
دست آورد: »خوشبختانه گزینه های جذاب زیادی داشتم و 
باید آنها را تحلیل می کردم. نظر خانواده ام نیز قبل از گرفتن 
تصمیم نهایی اهمیت داشت. می خواستم به بارسلونا 
برگردم اما نشد، به لیگ سعودی هم فکر کردم. آنها در 
آینده نزدیک لیگ قدرتمندی خواهند داشت. در نهایت دو 
گزینه خوب داشتم و بین عربستان و MLS دومی را انتخاب 
کردم.« گفته می شود براساس قراردادش با اینترمیامی 
سالانه 20 میلیون دلار پاداش دریافت می کند و بخشی 
از سهام باشگاه نیز به او اختصاص داده می شود. دیوید 
بکام، ستاره سابق فوتبال و یکی از مالکان اینترمیامی نقش 

بسزایی در آمدن او به این تیم داشت.
او در اینترمیامی 14 بازی انجام داده که با 11 گل و پنج پاس 
گل همراه بوده ضمن اینکه به تیم کمک کرده به نخستین 
جام تاریخش برسد و قهرمان جام اتحادیه این کشور شود.

 جوایز فردی

 MLS مسی که نامزد دریافت جایزه باارزش ترین بازیکن
شده بود، ماه گذشته برای هشتمین بار جایزه توپ طلا 
به عنوان بهترین بازیکن سال را از مجله فرانس فوتبال 
دریافت کرد؛ او نخستین توپ طلایش را در سال 2010 به 
دست آورد. مسی شش بار در فصل های 2009-2008 تا 
2015-2014 جایزه بهترین بازیکن لالیگا را برد و در این 
میان فقط در فصل 2014-2013 کریستیانو رونالدو جایزه 
را گرفت. مسی همچنین سه بار جایزه بازیکن سال فیفا، 
سه بار جایزه بازیکن سال یوفا و دو بار جایزه بهترین 
بازیکن جام جهانی را به دست آورده است. مسی هشت 
بار هم آقای گل لالیگا شده است. اگر به درخشش 
در MLS ادامه دهد، عنوان جدیدی به جوایز فردی او 

اضافه می شود.
 

یک فصل کامل
مسی در سال 2024 نخستین فصل کاملش برای 
اینترمیامی را تجربه می کند و می تواند در MLS، جام 
اوپن آمریکا، جام اتحادیه و جام قهرمانان کونکاکاف 
برای این تیم به میدان برود. این برای شرکت های پخش 
تلویزیونی که حق پخش بازی های اینتر را خریداری 
کرده اند، یک رؤیا است. با وجود افزایش قیمت، 
بلیت های فصل تیم به طور کامل فروش رفته چون علاوه 
بر مسی، سرخیو بوسکتس و خوردی آلبا نیز در این تیم 
حضور دارند و احتمال آمدن لوییس سوارس هم به این 
 تیم وجود دارد تا مربع بارسلونایی های سابق تکمیل 

شود.
البته مسی بارها تأکید کرده بازی برای تیم ملی آرژانتین 
برایش از همه چیز مهم تر است. بازی های ملی و 
مصدومیت باعث شد در فصل اولش در میامی نتواند 
بازی های زیادی را انجام دهد. اینتر وارد دور سوم جام 
قهرمانان کونکاکاف می شود و اگر تا فینال برود، هفت 
بازی اش تضمین شده است. هفت بازی هم در جام 
هواداران انجام می دهد اگر به فینال برسند. شش بازی 
در جام اوپن انتظارشان را می کشد اگر مثل فصل قبل از 
 MLS دور سوم وارد شوند و تا فینال بروند. 34 بازی هم در
دارند. به این 54 بازی هفت دیدار دیگر اضافه می شود 
اگر MLS فرمت پلی آف جام حذفی را دنبال کند. خیلی 
بعید است مسی در همه 61 بازی حاضر باشد و طبیعتاً 
بعضی را از دست می دهد اما اگر 50-45 بازی برای اینتر به 
میدان برود، فصل خیلی خوبی خواهد داشت و می تواند 

به جام های بیشتری فکر کند.

یک جایزه دیگر برای بهترین فوتبالیست تاریخ

مسی، ورزشکار سال 2023

آندره آ پیرلو، اسطوره تیم ملی ایتالیا، میلان 
و یوونتوس فاش کرد که در سال 2006 پس 
از رسوایی کالچوپولی با رئال مادرید قرارداد 
امضا کرده بود و پپ گواردیولا نیز چند سال 
بعد به او برای پیوستن به بارسلونا پیشنهاد 
داد. هافبک سابق میلان و یوونتوس در 
مصاحبه ای با رادیو سری آ تأیید کرد که 
سال 2006 و چند هفته پس از قهرمانی 
در جام جهانی با آتزوری، قراردادی 5 ساله 
با رئال مادرید امضا کرده است. او گفت: 
»جام جهانی به تازگی تمام شده بود و همه 
جا صحبت از کالچوپولی بود. احتمال داشت 
که میلان به سری بی برود و فابیو کاپلو نیز 
به رئال مادرید رفته بود. من با او و مدیران 
رئال مادرید صحبت کرده بودم و به توافق 
رسیدیم. وقتی برای پیش فصل میلان به 
تمرینات آمدم، آنها به ما گفتند که با کسر 
امتیاز در سری آ بازی خواهیم کرد، در ابتدا 
مطمئن نبودم زیرا تصمیم گرفته بودم به 
رئال مادرید بروم، اما پس از بازگشت به 
میلان با آدریانو گالیانی آشنا شدم. با ایجنتم 
توافق کردیم که داستان خود را در میلان 
ادامه دهیم. گالیانی قرارداد را روی میز 
گذاشت و به ما گفت که ارقام مورد نظر 
را در آنجا بنویسیم و بعد از چند روز آن را 

امضا کردیم.«
این تنها فرصت پیرلو برای انتقال به اسپانیا 
نبود چرا که بارسلونا نیز چند سال بعد سعی 
کرد او را به خدمت بگیرد. میلان و آندره آ 
پیرلو در جام خوان گمپر در سال 2010 مقابل 
کاتالان ها بازی می کردند و روسونری در حال 
مذاکره برای جذب زلاتان ابراهیموویچ از 
بارسلونا بود. پیرلو فاش کرده که بعد از بازی 
با پپ گواردیولا در دفترش صحبت کرده 
است. او اضافه کرد: »میلان فرصت داشت 
تا ایبرا را به خدمت بگیرد و او ]گواردیولا[ 
از من پرسید که آیا می خواهم به بارسلونا 
بپیوندم یا خیر. مدتی در دفتر او صحبت 
کردیم، اما در نهایت در میلان ماندم. 

گواردیولا به من گفت که دوست دارد من را 
در تیمش داشته باشد. او مرا می شناخت 
چون در برشا بازی کرده بود، حتی اگر هرگز 
با هم بازی نکرده بودیم. با اینکه در نهایت 
هیچ اتفاقی نیفتاد به اینکه با او در دفترش 

صحبت کردم،  افتخار می کنم.« 
خط  می رفت،  نوکمپ  به  پیرلو  اگر 
هافبک بارسلونا را ژاوی، اینیستا و پیرلو 
تشکیل می دادند. او افزود: »آنجا سرخیو 
بوسکتس نیز وجود داشت و اگر من هم 
به آنجا می رفتم خط هافبک بسیار تکنیکی 
تشکیل می دادیم. تجربه خوبی می شد اما 
در نهایت، من در میلان با قهرمانان بسیاری 
همبازی بودم و این باعث خوشحالی من 
بود.«  پیرلو از 2001 تا 2011 در میلان توپ 
زد تا اینکه سال 2011 با قراردادی چهارساله 
به یوونتوس پیوست که با این تیم 4 فصل 

متوالی فاتح اسکودتو شد.

پیرلو: سال ۲۰۰۶ با 
رئال مادرید قرارداد 

امضا کردم



پاشازاده: از حالا 
بگوییم استقلال 

قهرمان است، 
اشتباه کردیم

مهدی پاشازاده مدافع سابق 
استقلال درباره عملکرد 
این تیم گفت: »استقلال 
هم اکنون و بعد از گذشت 
۱۰ هفته از رقابت های لیگ 
برتر در صدر جدول قرار 
گرفته، پس نشان می دهد 
که نتایجش تا اینجای کار 
خوب بوده است. البته هنوز 
هفته های زیادی تا انتهای 
مسابقات مانده و قطعاً در 
ادامه کار و بویژه در نقل 
و انتقالات نیم فصل، تیم 
باید تقویت شود. رسیدن 
نی کار دشواری  به قهرما
است و هر کسی از حالا 
بگوید چه تیمی قهرمان 
خواهد شد، اشتباه کرده 
است.« کارشناس فوتبال در 
مورد دیدار هفته دوازدهم 
د  لا فو بل  مقا ل  ستقلا ا
در اهواز، گفت: »مسابقه 
آسان در رقابت های لیگ 
برتر وجود ندارد، تیم های 
قعرنشین نیز یقه تیم های 
بالای جدول را می گیرند و 
به خاطر همین است که 
هنور فوتبال زیبایی های 
خودش را دارد. همچنین هر 
تیمی که مقابل استقلال قرار 
می گیرد با انگیزه مضاعف 
بازی می کند و سعی دارد تیم 
صدرنشین لیگ را متوقف 
کند.« پاشازاده درباره برگزاری 
دیدار دربی روز پنجشنبه 
۲۳ آذر ماه، گفت: »دربی 
استقلال و پرسپولیس یک 
بازی خاص در فوتبال ایران 
است و شرایط خاصی دارد. 
اما تیم برنده در دربی روند 
حرکتی بهتری تا آخر فصل 
خواهد داشت و حدود ۹۰ 
درصد در نتایجش تأثیرگذار 
است. چرا که تیمی که دربی 
را می بازد، از لحاظ روحیه 
تیمی و انگیزه هواداران 
شرایط بدی را خواهد داشت 
و حتی طرفداران کمتر از 
بازی ها استقبال می کنند، 
چون نتیجه دربی تیم را تحت 

فشار قرار می دهد.«
 

اردوی خارجی 
منتفی است

در حالی که چند هفته به 
لیگ  ول  ا یان نیم فصل  پا
برتر باقی مانده است، هنوز 
استقلال برای برگزاری اردوی 
تدارکاتی خود در نیم فصل 
تصمیمی اتخاذ نکرده است. 
جواد نکونام به طور حتم برای 
تقویت و آماده سازی تیم خود 
در نیم فصل دوم لیگ برتر 
برنامه های گسترده ای دارد 
اما در حال حاضر تمام فکر و 
ذهن او معطوف به بازی های 
باقیمانده تیمش در نیم فصل 
اول است. هیچ پیشنهادی 
برای برگزاری اردوی تدارکاتی 
ه  شگا با به  نیم فصل  ر  د
استقلال ارائه نشده است و 
اخبار مطرح شده پیرامون 
دعوت آبی پوشان به کشور 
آرژانتین کذب محض است. 
قرار است در آینده ای نزدیک 
جلسه ای میان علی خطیر و 
جواد نکونام برگزار شود تا برای 
برنامه های  تیم در نیم فصل 
تصمیم گیری شود. البته در 
مدت تعطیلی لیگ بیشترین 
چیزی که ذهن نکونام و خطیر 
را به خود معطوف می کند، 
برطرف کردن نقطه ضعف 
تیم و احتمال خرید بازیکنی 
که بتواند به تیم استقلال 
کمک کند. بعضاً استقلال 
بموقع مصدومیت بازیکنان 
خود با مشکل انتخاب ترکیب 
مواجه می شود و در پست های 
مختلف نیاز به ترمیم دارد.

 zخبر و مصاحبه

زبیر نیک نفس

تلاش برای بازگشت به ترکیب

زبیر نیک نفس بعد از مصدومیتی که برایش پیش آمد و منجر به دوری نسبتاً 
طولانی او از فوتبال شد، مدتی است به بهبودی رسیده و در تمرینات گروهی 
استقلال شرکت می کند. این هافبک توانمند قبل از بازی استقلال مقابل 
ذوب آهن به تمرینات گروهی اضافه شد و حتی زمزمه هایی درباره حضور ثابتش 
در ترکیب اصلی آبی ها وجود داشت، اما در نهایت جایی در لیست 20 نفره 

استقلال هم نداشت. زبیر تلاش می کند به ترکیب اصلی استقلال برگردد.

بلانکو

عصای دست نکو

مهاجم آرژانتینی استقلال هرچه از مدت زمان حضورش در فوتبال ایران 
می گذرد، از نظر جسمانی شرایط بهتری پیدا می کند و بیشتر از قبل توانایی های 
فنی خود را به نمایش می گذارد. بلانکو که در بازی استقلال مقابل تراکتور 
فوق العاده کار کرد و پایش به گل هم باز شد، در بازی گذشته آبی پوشان مقابل 
ذوب آهن هم نمایش مطلوبی داشت. او نشان داده که در پازل تاکتیکی جواد 
نکونام خودش را جا انداخته و در آینده بیشتر هم به استقلال کمک خواهد کرد.

استقلال

کری دوستاره ای

حذف پرسپولیس از آسیا بعد از شکست مقابل الدحیل اتفاقی نبود که بشود به 
راحتی آن را پیش بینی کرد. بعد از اینکه پرسپولیس مقابل الدحیل شکست خورد 
و از دور رقابت ها کنار رفت، نکته قابل توجه پست صفحه رسمی باشگاه استقلال 
بود! اتفاق عجیب اما کپشنی بود که باشگاه استقلال برای این تصویر انتخاب 
کرد. زیر پستی که دقایقی بعد از حذف پرسپولیس منتشر کرد، دو ستاره طلایی 

رنگ را گذاشت که نشان می داد به نوعی برای پرسپولیس کری خوانده است.

از کمپ آبی
استقلال
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استقلال در جام ملت های آسیا چند 
بازیکن در ترکیب تیم ملی خواهد 
داشت؟ این سؤال از دو جنبه قابل 
بررسی است. یک: ترکیب اصلی. 
دو: بازیکنانی که قطعاً با تیم ملی به 
جام  ملت های آسیا خواهند رفت. 
برای پاسخ به سؤال اول کافی است 
نگاهی بیندازیم به انتخاب های امیر 
قلعه نویی در ماه های اخیر. سرمربی 
تیم ملی بدون توجه به اینکه در 
سابق سرمربی استقلال بوده، بیشتر 
به بازیکنانی توجه کرده که از سوابق 
طولانی تر در تیم ملی برخوردارند. بر 
اساس همین دیدگاه امیر قلعه نویی 
هیچ گاه از سیدحسین حسینی به 
عنوان نفر اول پست دروازه بانی خود 
بهره نگرفته و حتی در مقطعی که 
این دروازه بان در افت قرار داشت، 
او را به تیم ملی دعوت نکرد تا اینکه 
حسینی در لیگ با استقلال به دوران 
اوج خود بازگشت و با واکنش های 
مناسب به یک نقطه اطمینان بخش 
برای استقلال تبدیل شد و قلعه نویی 
نیز با تغییر رویکرد خود نسبت به 
این دروازه بان دوباره او را به تیم ملی 

فرا خواند.
***

با این حال اما علیرضا بیرانوند در همه 
حال گزینه اول امیر قلعه نویی و حتی 
در روزهایی که با افت فاحش مواجه 
شده اما از سوی سرمربی تیم ملی به 
عنوان مرد نخست چهارچوب دروازه 
تیم ملی به کار گرفته شده است. حال 
اینکه بعد از آن نمایش بحث برانگیز که 
از بیرانوند در بازی با ازبکستان به ثبت 
رسید، آیا قلعه نویی از این دروازه بان 
روی برمی گرداند و کلید دروازه تیم 

ملی را به دست سیدحسین حسینی 
می سپارد؟ سؤالی که در آینده می توان 
پاسخ قاطع تری به آن داد. اما بر پایه 
آنچه تا به امروز رقم خورده، بیرو 
همچنان انتخاب نخست سرمربی تیم 
ملی محسوب می شود و به احتمال 
زیاد تیم ملی با حضور این دروازه بان 
کارش را در جام ملت های آسیا آغاز 
خواهد کرد. با این حال روند متزلزل 
بیرانوند در ماه های اخیر حسینی را به 
عنوان یک گزینه جدی برای حضور در 
ترکیب اصلی تیم ملی مطرح خواهد 
کرد و این دروازه بان چندان هم برای 
تسخیر ترکیب اصلی تیم ملی ناامید 
نیست و شاید در کوران جام ملت های 
آسیا درهای خوشبختی دوباره به روی 
سید حسین باز شود، کما اینکه در 
جام جهانی فوتبال همین ماجرا رخ داد 
و حسینی در حالی که شانسی برای او 
متصور نبودند دوباره در ترکیب تیم 
ملی به میدان رفت. نتیجه: حسینی 
قطعاً در فهرست نهایی تیم ملی 
خواهد بود اما حضورش در ترکیب 
اصلی تیم ملی وابسته به شرایط 

خواهد بود.
***

دیگر بازیکنی که شانس حضور در 
جام ملت های آسیا را با لباس استقلال 
خواهد داشت روزبه چشمی است. 
یک گزینه جذاب که قابلیت بازی در 
دو پست هافبک دفاعی و دفاع میانی 
را دارد. چشمی سال ها است در فوتبال 
ایران همین نقش را بازی می کند اما 
در عقبه او سخنی از کارلوس کی روش 
دیده می شود که بسیار قابل توجه 
است؛ جایی که سرمربی پرتغالی 
سابق تیم ملی بی پروا گفته بود روزبه 
مدرن ترین مدافع حال حاضر فوتبال 
ایران است. این تعریف نگاه ها را به 
طور کلی نسبت به چشمی تغییر داد 

اما همین کی روش در جام جهانی قطر 
از چشمی به عنوان یکی از هافبک های 
دفاعی تیمش بهره گرفت و راضی 
نشد همچون جام جهانی روسیه از 
این بازیکن در قلب دفاع بهره بگیرد 
و البته نتیجه این تصمیم را هم به 
خوبی گرفت و در بازی با ولز وقتی 
چشمی به عنوان بازیکن ذخیره به 
میدان رفت موفق شد در واپسین 
دقایق قفل دروازه ولز را بشکند و گل 
اول ایران را در آن بازی به ثمر برساند. 
قلعه نویی نیز روی همین پیشینه قطعاً 
چشمی را با خود مسافر قطر خواهد 
کرد. اما رسیدن به پاسخ این سؤال 
که آیا چشمی از چه میزان شانس برای 
ورود به ترکیب اصلی برخوردار است 
تبدیل به یک چالش ذهنی شده چون 
سرمربی تیم ملی هم در پست دفاع 
میانی و هم در پست هافبک دفاعی 
گزینه هایی دارد که در ظاهر چند 
قدم جلوتر از چشمی جلوه می کنند و 
به همین سبب نیز ممکن است این 
چهره استقلالی نیز در ترکیب اصلی 
تیم ملی در جام ملت ها دیده نشود. 
با این حال چشمی اگر در ترکیب 
اصلی هم نباشد، یکی از بازیکنانی 
است که هر آن احتمال حضورش در 
ترکیب تیم ملی می رود؛ حال اینکه 
قلعه نویی بخواهد از این بازیکن در 
پست دفاع میانی استفاده کند یا 
خط میانی بستگی به شرایط رقابت ها 
دارد و باید تا میانه های جام ملت ها 
منتظر ماند تا به یک جمع بندی از 
وضعیت چشمی در تیم ملی رسید. 
نتیجه: چشمی هم قطعاً مسافر جام 
ملت های آسیا خواهد شد البته اگر با 
مصدومیتی مواجه نشود اما حضورش 
در ترکیب اصلی هرگز قطعی نیست 
و او را نیز نمی توان در میان ۱۱ بازیکن 

اصلی تیم ملی قرار داد.

***

استقلال به احتمال زیاد یک گزینه 
دیگر نیز در قطر خواهد داشت. او 
مهرداد محمدی است که در ماه های 
اخیر از سوی امیر قلعه نویی به کار 
گرفته شده و سرمربی تیم ملی نشان 
داده برای این بازیکن شانس قائل 
است و بی میل نیست حتی گاهی 
از او در ترکیب اصلی نیز بهره بگیرد. 
در واقع مهرداد محمدی به واسطه 
تصمیمات فنی که از سوی قلعه نویی 
در ماه های اخیر گرفته شده، شانس 
بیشتری در قیاس با حسینی و چشمی 
برای ورود به ترکیب اصلی دارد اما 
اینکه در نهایت نیز سرمربی تیم 
ملی چشم ببندد روی نام هایی که در 
فوتبال اروپا به بازیکنان آبدیده تری 
تبدیل شده اند و مهرداد را وارد 
ترکیب اصلی کند، ابهامات بسیاری را 
پشت خود دارد اما محمدی همچون 
چشمی و حسینی جزو بازیکنانی 
است که می تواند روی حضور خود 
در جام ملت های آسیا حساب کند، 
به خصوص اینکه قلعه نویی بی میل 
نیست از برادری او و میلاد نیز به 
نحوی در جهت بالارفتن انگیزه ها در 
میان بازیکنان تیم ملی استفاده کند 
و انرژی بیشتری را به لایه های پنهان 
تیم ملی وارد کند. محمدی در استقلال 
شایستگی های خود را به رخ کشیده و 
به احتمال زیاد در تیم ملی نیز جزو 
مردانی است که در پست وینگر به 
کار گرفته خواهد شد. البته او نیز 
نام های بزرگی را مقابل خود می بیند 
اما در کوران رقابت های جام ملت های 
آسیا هر احتمالی دور از ذهن نیست 
و تجربه نیز بارها نشان داده روی 
بازیکنانی که کمتر حساب می شود، 
در بازی های رسمی درخشش بیشتری 
دارند و بازیکنانی که طیف بسیاری 

روی توانایی آنها حساب کرده اند گاه 
دچار افت های وحشتناک شده اند. 
نتیجه: اقبال محمدی نه تنها برای 
مسافرت با تیم ملی به قطر کم نیست 
بلکه همان طور که گفته شد، او شاید 
اقبال بیشتری نسبت به دو استقلالی 
دیگر برای بازی در ترکیب اصلی تیم 

ملی داشته باشد.
***

تکلمه: امیر قلعه نویی زمانی که به 
عنوان سرمربی تیم ملی به مالزی 
رفت، نگاه ویژه تری به بازیکنانی 
داشت که سابق در استقلال با او 
همراه بودند. به همین جهت او 
بیشتر به بازیکنانی همچون عنایتی و 
حتی طالب لو بازی داد تا شاید با این 
دست بازیکنان بتواند طلسم ناکامی 
چندین ساله در جام ملت های آسیا 
را بشکند اما قلعه نویی هرگز در آن 
تورنمنت به توفیقی دست نیافت 
و در ضربات پنالتی به کره جنوبی 
باخت و از گردونه رقابت ها حذف 
شد. اما نگاه امیر قلعه نویی امروز با 
آن دوران تفاوت هایی دارد. قلعه نویی 
خوب می داند که کوچکترین تصمیم 
اشتباهی منجر به پایان او در فوتبال 
ایران خواهد شد و نه تنها دیگر در 
عرصه ملی جایی برای او باز نخواهد 
شد بلکه در رده باشگاهی نیز اعتماد ها 
از او سلب می شود. به همین جهت 
امیر قلعه نویی که در جام ملت های 
مالزی تا حدی با گرایش های رنگی 
تیمش را ارنج کرد، این بار در جام 
ملت های قطر چهره دیگری را از خود 
بروز خواهد داد و بی آنکه علایق رنگی 
را در نظر بگیرد، تیمش را ارنج خواهد 
کرد که ممکن است این بار تصمیمات 
او به سمت و سویی برود که شاهد 
حضور کمتر استقلالی ها در ترکیب 

اصلی تیم ملی باشیم.

ترکیب اصلی تیم ملی منهای استقلالی ها؟!

امیر قطر، امیر  مالزی نیست!  محمدی در استقلال 
شایستگی های خود 
را به رخ کشیده و 
به احتمال زیاد در 
تیم ملی نیز جزو 
مردانی است که در 
پست وینگر به کار 
گرفته خواهد شد. 
البته او نیز نام های 
بزرگی را مقابل خود 
می بیند اما در کوران 
رقابت های جام 
ملت های آسیا هر 
احتمالی دور از ذهن 
نیست و تجربه نیز 
بارها نشان داده روی 
بازیکنانی که کمتر 
حساب می شود، 
در بازی های رسمی 
درخشش بیشتری 
دارند و بازیکنانی که 
طیف بسیاری روی 
توانایی آنها حساب 
کرده اند گاه دچار 
افت های وحشتناک 
شده اند

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



مسئولان و 
مدیرعامل استقلال 
تأکید دارند تخلفی 

صورت نگرفته است 
یعنی قطعاً تخلفی 

صورت نگرفته و 
هواداران ما نباید 

کوچکترین نگرانی از 
این بابت به دل خود 
راه دهند. تیم رقیب 

هدفش استرس 
دادن به هواداران 
ماست، نباید اجازه 

دهیم به هدف شان 
برسند

خطر محرومیت بیخ گوش 
بازیکن جوان استقلال

 حواس حامدی فر
 در اهواز

به جیب داور!
ستقلال در  ا یکن  ز با یک 
خطر از دست دادن دربی 
قرار دارد. استقلال شنبه 
آینده در اهواز مقابل فولاد 
خوزستان به میدان می رود 
که امید حامدی فر، هافبک 
جوان این تیم در آستانه 
محرومیت از حضور در دربی 
قرار دارد. استقلال در ادامه 
رقابت های لیگ، پنجشنبه 
هفته آینده به مصاف تیم 
پرسپولیس خواهد رفت و در 
صورتی  که حامدی فر در بازی 
با فولاد اخطار بگیرد از دیدار 
با پرسپولیس محروم خواهد 
شد. حامدی فر از بازی با ذوب 
به ترکیب اصلی استقلال 
اضافه شد و نشان می دهد 
توانسته رضایت نکو را جلب 
کند که سرمربی استقلال 
او را جزو یازده مرد اصلی 
استقلال قرار داده است و به 
احتمال زیاد به دلیل اینکه این 
روزها در بازی های دوستانه و 
همچنین تمرین آماده نشان 
داده، در بازی با فولاد هم به 
میدان می رود اما شرایط این 
بازیکن برای بازی با اهوازی ها 
حساس است. حامدی فر 
اگر در بازی با فولاد از داور 
مسابقه کارت زرد دریافت کند، 
بازی با پرسپولیس را از دست 
می دهد. از همان ابتدای شروع 
مسابقات لیگ برتر بازی های 
قبل از دربی برای بازیکنان دو 
تیم حساس بود و بازیکنانی 
که چند کارته بودند و خطر 
محرومیت را بیخ گوش خود 
احساس می کردند در بازی 
ماقبل دربی نزد داور مسابقه 
رفته و از او می خواستند که 
از خطاهای آنها چشم پوشی 
کنند. داوران در خاطرات خود 
همیشه این بحث را مطرح 
می کنند که در بازی های قبل 
از دربی بازیکنان چند اخطاره 
سرخابی نزد آنها می روند و با 
حالتی ملتمسانه می خواهند 
که کارتی از جیب خود در 
نیاورند. قطعاً برای هر بازیکنی 
حضور در دربی یک اتفاق 
خوب است و اگر این بازی 
حساس را از دست بدهد 
از نظر روحی دچار مشکل 
خواهد شد. حامدی فر هم 
که جوان است و دوست دارد 
محبوب هواداران استقلال 
باشد، علاقه شدیدی به حضور 
در دربی دارد و قطعاً در بازی با 
فولاد اگر بازی کند حواسش 
به داور خواهد بود. اگر داور 
بازی استقلال و فولاد سختگیر 
باشد، کوچکترین انعطافی 
شی  چشم پو ص  خصو ر  د
خطا نخواهد داشت و این 
بازیکن جوان در خطر حذف 
از دربی قرار می گیرد. البته 
چند بازیکن استقلال )حسین 
حسینی، آرمین سهرابیان، 
مهدی  و  نی  رمضا ن  رما آ
مهدی پور( دو اخطاره اند و 
ر  د ر  حضو بت  با مشکلی 
شهرآورد نخواهند داشت. بازی 
با فولاد برای استقلال و نکو 
حساس است. نکته اول اینکه 
فولاد تیم سابق نکونام است و 
این مربی با شکست این تیم 
خیلی از چیزها را می خواهد 
اثبات کند. )خصوصاً اینکه 
فولاد را در شرایط خوبی ترک 
کرد( نکته بعدی این است 
در حالی که پرسپولیس از 
الدحیل شکست خورده و 
شرایط روحی مناسبی ندارد، 
برد با فولاد می تواند استقلال 
را در بهترین شرایط روحی 
برای بازی دربی و شکست 

پرسپولیس قرار دهد.

علی سامره

شرایط متفاوت

 علی سامره این روزها شرایط متفاوتی را در تیم استقلال تجربه می کند. 
سرپرست فصل جدید استقلال در ابتدای فصل میانه خوبی با نکونام 
نداشت و سرمربی استقلال به تلافی تصمیمات خطیر سعی کرد سامره 
را از استقلال دور کند، اما بعد از جلسه با پیشکسوتان سامره جایگاه 
خود را در استقلال پیدا کرد و این روزها سعی می کند با مصاحبه های 

خود تمام قد از تیم استقلال و نکونام دفاع کند.

جعفر سلمانی

شانسی ندارد

جعفر سلمانی مورد توجه نکونام نیست. در حالی که این بازیکن فصل 
پیش مورد توجه ساپینتو بود و در ترکیب اصلی حضور داشت و توانسته 
بود جلالی را نیمکت نشین کند، اما با آمدن نکونام شرایط در جناح چپ 
استقلال عوض شده است و جای جلالی و سلمانی کاملاً عوض شده 
است. بعید به نظر می رسد که سلمانی در بازی های پیش رو هم جایی 

در ترکیب اصلی داشته باشد.

محمد حسین مرادمند

تلاش برای دربی

محمد حسین مرادمند مدافع وسط استقلال چندی پیش مصدوم شد و 
شدت آسیب دیدگی او آن قدر بود که او از حضور در مسابقات محروم شد. 
بعد از اینکه مرادمند مصدوم شد، این شایعه به وجود آمد که او از بازی 
دربی محروم شده است، اما این بازیکن پستی گذاشت و در آن پست به 
این نکته اشاره کرد که نرسیدنش به دربی فقط شایعه است و این روزها 

هم برای اینکه بتواند در دربی 102 حضور داشته باشد، تلاش می کند.
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 zگزارش

دریا بهرامی
روزنامه نگار

 zنگاه

خیر  ا ی  ی ها و تسا و  شکست ها 
پرسپولیس این تیم را در آستانه یک 
بحران جدی قرار داده و چنانچه باخت ها 
و ناکامی های یحیی و شاگردانش ادامه 
داشته باشد، وضعیت این تیم بغرنج تر 
خواهد شد و چه بسا همه ارکان این 
باشگاه را به سمت در های خروجی این 

باشگاه سوق دهد.
همین حالا که پرسپولیس در خانه 
به تیم الدوحیل قطر باخته و فرصتی 
طلایی برای صعود را از کف داده و مقابل 
دیدگاه تماشاگرانش باختی جانکاه را 
رقم زده، انتظار هواداران این باشگاه 
استعفای دسته جمعی مدیران و اعضای 
کادر فنی این تیم است و حتی نوک تیز 

پیکان انتقادات به سمت بازیکنان این 
تیم نیز نشانه رفته است.

اوضاع در پرسپولیس حقیقتاً رو به راه 
نیست و این در شرایطی است که از 
لحاظ روحی و روانی در بن بست قرار 
گرفته و باید ابتدا مقابل هوادار قرار 
بگیرد و بعد از آن نیز استقلال را در دربی 
۱۰۲ ملاقات کند. این بازی از هر حیث 
برای یحیی گل محمدی و شاگردانش 
پر اهمیت است و چنانچه ناکامی های 
تازه ای در کارنامه سرخ ها ثبت شود، 
عرصه بشدت برای ارکان این باشگاه 

تنگ خواهد شد.
یطی  شرا چنین  ر  د شک  ن  و بد
گل محمدی که در آستانه برکناری 
از سمتش قرار دارد یا رضا درویش، 
مدیرعامل پرسپولیس روی بازی با 
استقلال که قرار است هفته آینده 

برگزار شود، حساب ویژه ای باز خواهند 
کرد تا شاید با شکست دادن استقلال 
بتوانند تمام ناکامی های اخیر را جبران 
کنند و بار دیگر به تداوم حضور در این 

باشگاه امیدوار شوند.
احتمال دارد در صورت برتری احتمالی 
مقابل استقلال نیز ارکان این باشگاه 
تصمیم به جدایی بگیرند، اما در هرحال 
برای درویش و گل محمدی نیز راه بهتر 
این است که در اوج ناکامی این باشگاه 
را ترک نکنند و نتیجه متفاوتی را در دربی 
رقم بزنند. وضعیت قرمز باشگاه رقیب 
اکنون برای استقلال یک هشدار جدی 
را به دنبال خواهد داشت که عمیقاً بازی 
پنجشنبه هفته آینده مقابل پرسپولیس 
را جدی بگیرد و با برنامه ریزی کامل 
گام به این میدان بگذارد. البته نکونام 
تا کنون واکنش های منطقی نسبت 

به رقبای تیمش داشته و همواره در 
صحبت های خود با بازیکنان به آنها 
تأکید کرده همه بازی ها برایش به 
مثابه یک فینال می ماند و هیچ تیمی 
را نباید دست کم گرفت. در واقع 
سرمربی استقلال قبل از اینکه در چنین 
وضعیتی قرار بگیرد که با یک رقیب 
بحران زده مواجه شود، شاگردانش 
را به لحاظ انگیزشی تحریک کرده تا 
احیاناً تیمش دچار سکته نشود. این 
پیش زمینه سازی تا حدی خیال او را 
در آستانه این بازی مهم آسان خواهد 
کرد، اما لازم است که سرمربی استقلال 
در روز های آتی بار دیگر نیز به اهمیت 
بازی در دربی اشاره کرده و اجازه ندهد 
شاگردانش سست و کم روحیه و درحالی 
که رقیب خود را دست کم گرفته اند، 

گام به شهرآورد ۱۰۲ بگذارند.

این دربی دشوار است آقای بازیکن

بحران پرسپولیس، نقطه گمراهی استقلال
رضا حمیدی

روزنامه نگار

 

 پرسپولیس از بازی  های آسیایی 
در همان مرحله اول حذف شد، 

نظرتان در این خصوص چیست؟
نمی خواهم نبش قبر کنم، اما کمترین 
حق استقلال حضور در آسیا بود. 
استقلال با بهترین رکوردها قهرمان 
لیگ برتر شد و هیچ تیمی نمی تواند 
این رکوردها را تکرار کند ضمن اینکه در 
آسیا هم هیچ تیمی نمی تواند رکوردهای 
استقلال را تکرار کند. این روزها پرونده 
رادوشویچ خودش گویای همه چیز 
است و نشان می دهد که استقلال باید 

به بازی های آسیا می رفت.
  این روزها هواداران استقلال حرف 

از حذف به ناحق این تیم از آسیا و 
مسائل جانبی که پیش آمد، می زنند.

همان طور که گفتم کمترین حقمان 

با کسب آن رکوردها حضور در آسیا 
بود، اما اتفاقاتی افتاد که این حق را از 
استقلال گرفتند. این اتفاقات خوشایند 
جامعه فوتبال ما نیست و نتایج این 
اتفاقات را نیز در حال حاضر می بینیم. 
نکته اینجا است که تیم استقلال 
قانونمدار است و هیچ گاه خط قرمزها 
را تحت هیچ عنوانی رد نمی کند تا به 
خواسته هایش برسد. قطعاً هواداران 
ما هم همین قانونمداری را می خواهند. 
شما نگاه کنید نحوه قرارداد بستن 
با بازیکنان چقدر اصولی بوده است 
ضمن اینکه بازیکنان ما با رشادت 
حاضر شدند مبلغ قراردادشان را کم 
کنند تا مربیان و بازیکنانی که بیرون 
ماندند به تیم اضافه شوند و این نشان 

از وحدت تیمی است.
 اما تیم رقیب این روزها تمام 

سعی خود را می کند تا قراردادهای 
استقلال را خلاف قانون سقف 

بودجه نشان دهد و معتقد هستند 
باید از استقلال نیز امتیاز کم شود.

موقعی که مسئولان و مدیرعامل 
استقلال تأکید دارند تخلفی صورت 
نگرفته است یعنی قطعاً تخلفی صورت 
نگرفته و هواداران ما نباید کوچکترین 
نگرانی از این بابت به دل خود راه 
دهند. تیم رقیب هدفش استرس 
دادن به هواداران ماست، نباید اجازه 

دهیم به هدف شان برسند.
 بعد از باخت پرسپولیس به تیم 

الدحیل، گل محمدی ناراحت 
است ، شایعه برکناری درویش 

نیز به گوش می رسد. این به هم 
ریختگی اردوی رقیب به نفع 

استقلال است.
ما هیچ وقت دوست نداریم برای 
پرسپولیس ضعیف رجزخوانی کنیم. 
دوست داریم تیم رقیب قوی باشد 
که اگر در دربی این تیم را مغلوب 

کردیم، بگوییم که در قوی ترین شرایط 
پرسپولیس را شکست دادیم. درست 
است که تیم رقیب همیشه برای 
استقلال سنگ اندازی کرده اما ما 
ضعیف شدن آنها را نمی خواهیم. 
ضمن اینکه تیم استقلال با وحدت 
درونی و تلاش های مدیریت این تیم 
این روزها در آرامش و همچنین قدرت 
است و صدرنشینی استقلال خودش 

گویای همه چیز است.
 بازی ماقبل دربی، بازی با فولاد 

است؛ تیم سابق نکونام. این بازی 
را چطور ارزیابی می کنید؟

بازی با فولاد بسیار پیچیده است و 
به این سادگی ها که ما فکر می کنیم، 
نیست. بازیکنان فولاد انگیزه مضاعف 
دارند که خودشان را به نکونام نشان 
دهند. در این شرایط استقلالی ها 
باید هوشیار باشند و با درایت کامل 
به مصاف فولاد بروند. استقلال قطعاً 

توانایی هایش بیشتر از تیم فولاد 
است، اما همه چیز توانایی نیست 
و بعضی از بازی ها به دلیل پیچیدگی 

نیاز به درایت دارد.
 استقلال بعد از این بازی به فاصله 

کم باید به مصاف پرسپولیس 
برود. این بازی را چطور ارزیابی 

می کنید؟
استقلال بازی قبل از دربی اش در 
زمین حریف است اما پرسپولیس در 
تهران بازی دارد و قطعاً خستگی راه 
برای استقلال وجود دارد. اما همیشه 
دربی بازی خاصی است و نتیجه آن به 
اندیشه مربیان و پیاده کردن خوب 
مسائل تاکتیکی در زمین بازی بستگی 
دارد. نتیجه دربی می تواند تثبیت 
صدرنشینی برای استقلال و محکم 
کردن پای این تیم در صدر جدول 
باشد و بازیکنان استقلال باید از پس 

این کار به خوبی برآیند.

پرسپولیس از صعود به مرحله بعدی بازی های آسیایی محروم شد تا این روزها در اردوگاه قرمز خبرهای زیادی باشد. از قهر تکراری یحیی گرفته تا آمدن احتمالی برانکو و حتی برکناری درویش از مدیریت تیم 
پرسپولیس. قطعاً هر چقدر به زمان دربی نزدیک می شویم اخبار حاشیه ای در اردوی تیم پرسپولیس می تواند رقیبش را خوشحال تر کند و استقلالی ها بیش از گذشته انگیزه شکست رقیب خود را دارند تا 
شکست دربی فصل پیش را نیز جبران کنند. البته در این میان هواداران استقلال که معتقد هستند به ناحق از بازی های آسیایی حذف شده اند نیز خوشحال هستند از اینکه تیم رقیب نتوانست به مرحله بعدی 
این بازی ها صعود کند. در شرایطی که تیم پرسپولیس بعد از شکست مقابل الدحیل اردوی آشفته ای دارد و در مدت کم باید خودش را برای بازی با هوادار آماده کند، اما از این طرف برخلاف ابتدای فصل تیم 
استقلال در آرامش به کار خود ادامه می دهد و اگر بتوانند روز شنبه در اهواز تیم سابق نکونام را شکست دهند قطعاً با روحیه عالی خود را برای بازی دربی آماده می کنند. هرچند که پیش بینی بازی دربی برای 
هیچ کس آسان نیست و هیچ کدام از عوامل حاشیه ای تاکنون اثر چندانی در نتیجه این دیدار که به قول پیشکسوتان فوتبال بازی لحظه ها است، ندارد. در خصوص مسائل پیش آمده و حواشی که این روزها 

پیرامون تیم پرسپولیس در آستانه دربی وجود دارد به سراغ محمد مؤمنی عضو سابق هیأت مدیره استقلال رفتیم تا نظر او را در این باره جویا شویم.

 پرونده رادوشویچ نشان می دهد 
آسیایی شدن حق استقلال بود

 محمد مؤمنی:
دلمان نمی خواهد 

برای پرسپولیس 
ضعیف رجز بخوانیم

 هیچ تیمی نمی تواند
رکورد استقلال در آسیا را تکرار کند

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار
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فوتبال احساسی 
بلای جان 

پرسپولیس
بازی پرسپولیس-الدحیل در 
 15 نیمه اول به سه بخش 
دقیقه ای تقسیم شد. در یک 
ربع اول پرسپولیس به واسطه 
نی حمله کرد.  با ز میز متیا ا
سرخپوشان در 15 دقیقه دوم 
بدون برنامه ای مشخص قصد 
داشتند از تک گل شان محافظت 
کنند و برنامه  خاصی برای تکرار 
گلزنی و افزایش اندوخته ها 
نداشتند. در 15 دقیقه سوم 
توپ و میدان در دست رقیب 
بود. تقریباً همین روند در نیمه 
دوم تکرار شد با این تفاوت 
که الدحیل در ضد حمات 
موقعیت های گل خطرناکی به 
دست آورد. پرسپولیس شانس 
آورد که بیشتر از این گل نخورد. 
الدحیل بنا بر شرایط مسابقه 
عقب کشید و تجمع دفاعی 
زیادی داشت. قاعده کار این بود 
که پرسپولیس با ارائه فوتبالی 
باحوصله و استفاده از روش های 
مختلف، رقیب را ناچار کند جلو 
بیاید اما این تیم حوصله به خرج 
نداد و می خواست سریع گل 
بزند و کار را تمام کند. فوتبال؛ 
بازی با حوصله، گل نخوردن و 
در عین حال افزایش تعداد گل ها 
است. مگر می شود بازیکنان 
پرسپولیس در حمله شرکت و به 
جز مدافعان، بقیه تیم ضدحمله 
رقیب )الدحیل( را از جلوی زمین 
تماشا کنند؟! فوتبال احساسی 
بای جان پرسپولیس شد. در 
مورد پنالتی هم باید بگویم، 
پنالتی همین است و نمی شود 
روی آن حساب باز کرد. از قدیم 
گفته اند پنالتی 50- 50 است 
ولی پیش از این ندیده بودم 
نی گوشه سمت  که گولسیا
بالا بزند. گولسیانی پنالتی زن 
خوبی است و این بار شرایط 
اینطور رقم خورد. شما باید در 
جریان مسابقه برنامه داشته 
باشید و گلزنی کنید. از طرفی 
تعداد ضربات کرنر، زیاد و همه 
آنها یکنواخت بود. شما باید از 
روش های مختلف مثل پاس به 
عقب، مرکز محوطه، تیر دوم و... 
استفاده کنید اما اینطور نبود. 
خاطرم است به همراه تیم ملی 
در سنگاپور مقابل بنگادش 
بازی داشتیم. آنها مثل الدحیل 
به خوبی دفاع کردند. تا دقیقه 
85 موفق به گلزنی نشدیم. روی 
یک ضربه ایستگاهی گل زدیم 
و در مرحله بعد گل های بعدی 
را به ثمر رساندیم. پرسپولیس 
از ضربات کرنر نتوانست خوب 
استفاده کند. با توجه به نتیجه ای 
که الفیحای عربستان گرفته بود 
پرسپولیس حتماً باید برنده 
می شد. این موضوع به تیم 
استرس وارد کرده و بازیکنان 
نتوانستند فوتبال همیشگی 
خود را ارائه کنند. این قانون 
تیم های دومی که کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تصویب کرده به 
بازیکنان پرسپولیس فشار روانی 
زیادی وارد کرد. این موضوع یکی 
از دلایل شکست پرسپولیس 
بود. متأسفانه از زمانی که در 
ساخت بازیکن ضعیف عمل 
کرده ایم، چنین اتفاقاتی را هم 
تجربه می کنیم. جمعیت تهران 
چند میلیون نفر است اما آنقدر 
فوتبالش نابود شده که حتی 
یک بازیکن تهرانی در لیست 
پرسپولیس نیست. این نشان 
می دهد فوتبال ما نابود شده 
و همه چیز آن پولی است. الان 
ورزشگاه آزادی ساعتی چند 
میلیون تومان اجاره می خواهد و 
زمین های محات رایگان نیست. 
مربیان سازنده دیگر حضور 
ندارند و دلال ها نقش پررنگی 
دارند. مسابقات آموزشگاه ها 
به پایان رسیده است. بنابراین 
چطور انتظار داریم که تیم های 

فوتبال مان موفق شوند؟

 zیادداشت

دانیال اسماعیلی فر

رضاییان کجایی؟

دانیال اسماعیلی فر مقابل الدحیل یکی از ضعیف ترین بازیکنان 
پرسپولیس بود. مدافع راستی که این فصل دور از انتظار ظاهر شده و 
بازیکنی نبوده که در ذوب آهن و سپاهان دیده بودیم. اسماعیلی فر با 
پاس های اشتباهی که مقابل الدحیل داد و البته اعتماد به نفس پایینی 
که داشت، نشان داد در حد و اندازه های پرسپولیس نیست تا هواداران 

بار دیگر سراغ رامین رضاییان را بگیرند.

محمدمهدی احمدی

چه وقت بازی به احمدی بود؟

یحیی گل محمدی دو فصل قبل محمدمهدی احمدی را از نفت 
مسجدسلیمان جذب کرد و از او در ترکیب سود نبرد. احمدی فصل قبل 
قرضی جدا شد و این فصل دوباره به پرسپولیس برگشت. یحیی باز هم 
از احمدی استفاده نکرد تا اینکه لحظات پایانی و حساس بازی با الدحیل 
فرارسید؛ جایی که گل محمدی احمدی را جانشین نعمتی کرد، بدترین 

زمان برای استفاده از این مدافع چپ.

نبیل باهویی

اسیر لجبازی یحیی

نبیل باهویی در شرایطی پیراهن پرسپولیس را پوشید که این تیم عبدی 
و آل کثیر را از دست داده بود. باهویی مورد قبول گل محمدی نبود اما 
کم و بیش به عنوان بازیکن تعویضی مورد استفاده قرار گرفت. مقابل 
الدحیل و در شرایطی که نیاز بود پرسپولیس مهاجم دیگری به زمین 
بفرستد، باهویی به میدان نرفت. گفته می شود لجبازی یحیی با درویش 

دلیل این اتفاق بود.

ناصر ابراهیمی
پیشکسوت

پرسپولیس به تفکرات گل محمدی باخت

فنونی زاده: آقا یحیی، الان قهر کن و برو !
 مرتضی فنونی زاده، پیشکسوت 
پرسپولیس یکی از منتقدان اصلی 
ب  محسو ی  گل محمد یحیی 
می شود.  او با اشاره به شکست 
پرسپولیس مقابل الدحیل هفته پایانی 
رقابت های فوتبال لیگ قهرمانان آسیا 
و حذف از این رقابت ها می گوید: »من 
ناراحت هواداران پرسپولیس هستم که 
برای پیروزی و صعود تیم محبوبشان 
به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا 
لحظه شماری می کردند اما آقایان 
کاری کردند که تمام رویاها و آرزوهای 
آنها بر باد برود. پرسپولیس در طول 
۹0 دقیقه جریان بازی و وقت های 
اضافی چه کار خاصی انجام داد؟ 

چه تاکتیکی داشت؟ برنامه این تیم 
برای گل زدن چه بود؟ برای اینکه 
بتواند از لایه های دفاعی الدحیل عبور 
کرده و موقعیت سازی کند تمرینی 
انجام داده بود؟ پرسپولیس برای 
انتقال توپ از دفاع به حمله کار 
مثبت انجام نداد. پرسپولیس با دو 
هافبک دفاعی بازی کرد، این دو 
هافبک روی هم رفته ۷0 سال سن 
داشتند، یکی از آنها سرباز بود که 
معلوم نشد چطور در پرسپولیس ماند 
و دیگری سر نخواستن او دعوا بود و 
هیچ کدام از تیم های لیگ برتری وی 
را نمی خواستند اما چند 10 میلیارد پول 
گرفت و پرسپولیسی شد. اگر یحیی 

گل محمدی جای این ها بازیکنان جوان 
را به میدان می فرستاد، بازدهی بهتری 
داشتند. من نمی دانم دلیل بازی کردن 
آنها چه بود؟ اگر پرسپولیس برای 
صعود به مرحله بعدی این رقابت ها 
نیاز به بازی داشت چرا با سه مهاجم 
بازی نکرد؟ به خدا مایه تاسف است 
که پرسپولیس در خانه و مقابل ۷0 
هزار تماشاچی حرفی برای گفتن ندارد! 
پرسپولیس دو گل خورد و چهار گل 
دیگر نخورد. اگر بیرانوند درون دروازه 
پرسپولیس نبود یک فاجعه بزرگ در 

ورزشگاه آزادی ثبت می شد.«
مدافع سابق پرسپولیس گل محمدی را 
عامل این حذف معرفی می کند: »یحیی 

گل محمدی عامل اصلی شکست 
پرسپولیس و حذف از لیگ قهرمانان 
آسیا محسوب می شود. پرسپولیس 
به تفکرات اشتباه او باخت. من دوست 
ندارم از واژه اخراج برای گل محمدی 
استفاده کنم اما اگر جای او بودم 
بعد از سوت پایان بازی از هواداران 
پرسپولیس عذرخواهی کرده و و استعفا 
می دادم! آقای گل محمدی حالا وقت 
قهر کردن است نه سه هفته پیش! 
حالا به خاطر شکست پرسپولیس و 
این آبروریزی بزرگ باید قهر کنید و 
بروید نه اینکه به خاطر پول تمرینات 
را تحریم کنید و با روح و روان هواداران 

بازی کنید.«

پرسپولیس با الدحیل می توانست احیا شود اما مثل 
همه روزهای گذشته پرسپولیس، الدحیل را هم 
دست کم گرفت و نتوانست از بهترین شانسی که 
داشت استفاده کند. با باخت سرخپوشان به الدحیل 
و حذف از لیگ قهرمانان آسیا، انگار همه زخم های 
این تیم سر باز کرده و هر دم از این باشگاه خبری به 
گوش می رسد. قبل از اینکه یحیی گل محمدی آب 
دهانش را به خاطر باخت به الدحیل قورت دهد، 
شایعات، گمانه زنی ها و حرف و حدیث ها شروع شد.

 

برانکو گزینه اول و آخر برای سرخپوشان
برانکو ایوانکوویچ سرمربی فعلی تیم ملی عمان و 
البته سال های گذشته پرسپولیس، انگار همیشه برای 
نیمکت سرخپوشان گزینه است. بافاصله بعد از باخت 
پرسپولیس به الدحیل حرف از آمدن او به ایران پیش 
آمد. یحیی گل محمدی بافاصله در نشست خبری بعد 
از بازی با سؤالات متعددی مواجه شد، هر چند او باز 
هم اظهار امیدواری کرد که بتواند در روزهای آینده با 
پرسپولیس نتایج خوبی کسب کند، اما احتمال برکناری 
او و بازگشت برانکو ایوانکوویچ به نیمکت سرخپوشان 
او را حسابی به هم ریخت. پرسپولیس نه تنها بازی با 
الدحیل را باخته، بلکه با وجود داشتن دو بازی معوقه در 
لیگ برتر، در این رقابت ها هم وضعیت مناسبی ندارد 
و نتوانسته نسبت به دیگر مدعیان نتایج قابل توجهی 
کسب کند. با این شرایط برانکو همچنان گزینه اول و 
آخر سرخپوشان است و به نظر می رسد گزینه دیگری 

برای این تیم وجود نداشته باشد.
 

تکذیب برانکو و سدی به نام جام ملت ها
همانطور که گفته شد برانکو در حال حاضر روی نیمکت 
تیم ملی عمان است و اتفاقاً تیمش باید در بازی های 
حساسی به میدان برود، به همین خاطر این موضوع و 
بازگشت او به پرسپولیس، ظاهراً با تکذیب مواجه شده 
است. برانکو احتمالاً ترجیح می دهد فعاً روی بازی های 
تیم ملی عمان در جام ملت ها تمرکز کند و این طبیعی 
است. سرمربی کروات که نمی خواهد تمرکز پرسپولیس 
و البته تیم ملی عمان در آستانه جام ملت ها برهم 
بخورد، تا چند روز دیگر اردوی تیمش قبل از حضور در 
رقابت های آسیایی را آغاز خواهد کرد و با این شرایط 
شایعه بازگشت او به پرسپولیس کاماً رد می شود. او 
در این باره می گوید: »آخرین بار که با یکی از رسانه های 
ایران گفت وگویی انجام دادم، حدود دو هفته قبل بود 
و پس از آن نیز هیچ صحبتی نداشتم؛ بخصوص پس 
از دیدار آسیایی با الدحیل که می دانستم نباید هیچ 

صحبتی با خبرنگاران یا رسانه های ایرانی داشته باشم 
و اظهار نظری نیز در این باره انجام ندادم.«

 

پرسپولیس همیشه جذاب است
شاید بتوان باور کرد که در چنین شرایطی حضور برانکو 
روی نیمکت پرسپولیس شایعه و گمانه زنی بیش 

نباشد، اما به طور حتم باید پذیرفت که نیمکت 
پرسپولیس برای هر مربی همچنان جذاب است 
بخصوص برای برانکو که روزهای خوبی را با این 
تیم داشته و همیشه محبوب هواداران این تیم 
بوده است. برانکو بخوبی می داند که حتی اگر 
روزهای آینده را همچنان با تیم ملی عمان 
بگذراند، بازهم فرصت برای حضورش روی 
نیمکت پرسپولیس وجود خواهد داشت و 
اصاً نباید حضورش در این تیم را نادیده گرفت.

 

چه کسی انتخاب می کند!
برانکو نه، هر کس دیگری که بخواهد روی 

نیمکت پرسپولیس بنشیند، به نظر می رسد 
امکانش وجود نداشته باشد، چرا که 
بالاخره برای تغییرات روی نیمکت این 

تیم، بایستی شخصی تصمیم بگیرد که 
به نظر می رسد در حال حاضر کسی 
توان این کار را ندارد، مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس جایگاه مطمئنی 
روی صندلی فعلی اش ندارد که 

بخواهد در خصوص مهم ترین بحث این روزهای 
پرسپولیس تصمیم گیری کند.

شاید پول بود، این وضعیت پیش نمی آمد
در نهایت اینکه برای انتخاب برانکو یا هر مربی دیگری، 
قبل از هر چیز باید بودجه این موضوع وجود داشته 
باشد که آن هم در چنین شرایطی اصاً مهیا نیست. 
پرسپولیس اگر مشکل مالی نداشت، شاید خیلی از 
اتفاقات برای این تیم رخ نمی داد تا امروز صحبت از 

تغییرات روی نیمکت این تیم باشد.
 

یحیی برعکس همیشه سکوت می کند
برعکس روزها و هفته های گذشته که یحیی گل محمدی 
با هر بهانه نیمکت پرسپولیس را ترک می کرد و هر از 
گاهی جدایی از این تیم را پیش می کشید، وقتی 
احساس کرد برانکو بیش از گذشته به این تیم نزدیک 
شده است، سکوت کرد. گل محمدی بعد از بازی 
پرسپولیس با الدحیل که با شکست تیمش و حذف از 
آسیا همراه شد، هیچ حرفی از استعفا یا جدایی نزد، 
چرا که او این بار، بیشتر از همیشه خود را از نیمکت 

تیمش دور می بیند.

پرسپولیس و نیمکت لرزان

نزدیکی برانکو و سکوت یحیی برانکو نه، هر 
کس دیگری که 
بخواهد روی نیمکت 
پرسپولیس بنشیند، 
به نظر می رسد 
امکانش وجود 
نداشته باشد، چرا که 
بالاخره برای تغییرات 
روی نیمکت این تیم، 
بایستی شخصی 
تصمیم بگیرد که 
به نظر می رسد در 
حال حاضر کسی 
توان این کار را ندارد، 
مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس جایگاه 
مطمئنی روی صندلی 
فعلی اش ندارد که 
بخواهد در خصوص 
مهم ترین بحث این 
روزهای پرسپولیس 
تصمیم گیری کند

 zنقل قول

اکبر منتشلو
روزنامه نگار



 zسوژه 

شاه محمدی: پروین گفت 
فعلاً صحبت نکنید!

چرا عبدی و عیسی را 
از دست دادید؟

بعد از شکست خانگی پرسپولیس 
مقابل الدحیل، انتقادها از عملکرد 
یحیی گل محمدی و رضا درویش 
آغاز شده. جمشید شاه  محمدی 
یکی از منتقدان است. او در 
خصوص شکست پرسپولیس 
مقابل الدحیل قطر در لیگ 
قهرمانان آسیا می گوید: »حیف 
از تماشاگرانی که به استادیوم 
آمدند و میلیون ها آدمی که این 
بازی را از تلویزیون دیدند. حالا 
شاید من حرف بزنم علی آقای 
پروین ناراحت شود. چون به ما 
گفت صحبت نکنید اما می شود 
که 10 کاشته داشته باشیم و هر 
10 کاشته را ترابی بد ارسال کند؟ 
یعنی در این تیم کسی نبود که بهتر 
سانتر کند؟ یعنی آقایان این مسأله 
را نمی بینند؟ همه جای دنیا روی 
ضربات ایستگاهی به گل می رسند 
اما در پرسپولیس دریغ از یک 
بازیکن خاق که بتواند گره گشا 
باشد. دفاع پرسپولیس کاماً باز 
بود و با یک فوتبال احساسی نتیجه 
بدی رقم زدند. بازیکنان الدحیل با 
شعور فوتبال بازی کردند، هرچند 
که اگر آن پنالتی گل می شد شاید 
این حرف ها هم نبود.« مهاجم 
سابق پرسپولیس در پاسخ به 
این سؤال که به نظر شما وقت 
تغییرات در پرسپولیس فرا رسیده 
یا نه اینطور صحبت می کند: »فکر 
نمی کنم الان وقت تغییرات باشد 
اما پرسپولیس مشکل دارد. اگر 
یحیی گل محمدی این بازیکنان را 
جذب کرده که باید جوابگو باشد 
و اگر رضا درویش این کار را کرده 
او هم باید پاسخگوی این اتفاقات 
باشد. مگر می شود بازیکنانی مثل 
عیسی آل کثیر یا مهدی عبدی را 
راحت از دست بدهیم؟ این ایراد 
است و هر کسی که باعث آن شده 
باید پاسخگوی این مسأله باشد.«

 

واکنش AFC به شکست 
پرسپولیس

گل اولونگا 
مهندسی شده بود

پرسپولیس در هفته پایانی لیگ 
قهرمانان آسیا مقابل الدحیل در 
ورزشگاه آزادی با نتیجه 2 بر یک 
شکست خورد تا از صعود به مرحله 
حذفی بازماند. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در خصوص این 
حیل  لد ا «  : شت نو بقه  مسا
امیدهای پرسپولیس را برای 
رسیدن به جمع تیم های پایانی 
و مراحل حذفی لیگ قهرمانان 
آسیا بر باد داد. پرسپولیس در 
جدول گروه E با 8 امتیاز دوم شد 
ولی به دلیل قرار گرفتن در رده 
پنجم تیم های دوم، نتوانست 
جواز حضور در مرحله حذفی را 
به دست آورد.« AFC همچنین به 
گل های این بازی نیز واکنش نشان 
داد که جالب ترین آنها عنوانی 
بود که برای گل اولونگا استفاده 
کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
خصوص گل او نوشت: »این گل 
مهندسی شده بود.« کنفدراسیون 
فوتبال آسیا همچنین ضربه سر 
زاهدی و گل اول پرسپولیس را 

بی نقص توصیف کرد.
 

اخطار گولسیانی به پرسپولیس

2 روز زمان دارید 
پولم را بدهید

گئورگی گولسیانی که تابستان 
گذشته قراردادش را برای یک 
سال دیگر با پرسپولیس تمدید 
کرد، حالا به دلیل پرداخت نشدن 
مطالباتش یک نامه اخطار 1۵ روزه 
را به این باشگاه ارسال کرد که از 
این زمان تنها 2 روز دیگر باقی مانده 
است. یک مقام مطلع در باشگاه 
پرسپولیس با تأیید این خبر گفت: 
»این مدافع گرجستانی تاکنون 

هیچ دریافتی نداشته است.«

 zمصاحبه و خبر
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امید عالیشاه

این چه وقت مصدومیت بود؟

امید عالیشاه که در بازی رفت مقابل الدحیل گل سه امتیازی تیمش 
را با بازوبند کاپیتانی زده بود، اضطراب زیادی در طول بازی داشت و 
مثل یک هوادار نمایش شاگردان گل محمدی را دنبال می کرد. کاپیتان 
پرسپولیس که همیشه به عنوان بازیکن تعویضی، اثر مثبت خود را 
دارد، شاید اگر مصدوم نمی شد، می توانست در این دیدار گره از کار 

سرخپوشان باز کند.

محمدحسین کنعانی زادگان

امباپه پیشکش، اولونگا را مهار کن

قبل از قرعه کشی جام جهانی 2022 بود که محمدحسین کنعانی زادگان 
مدعی شد دوست دارد ایران با فرانسه همگروه شود تا او کیلیان امباپه را 
مهار کند. کنعانی زادگان که همیشه اظهارنظرهای عجیبی انجام می دهد، 
مقابل الدحیل یک روز ضعیف را سپری کرد. حالا باید از او پرسید امباپه 
پیشکش، چرا اولونگا را مهار نکردی؟ با این وضعیت، موقعیت کنعانی 

در تیم ملی هم به خطر می افتد.

میلاد سرلک

مردود در پست 10

میاد سرلک مقابل الدحیل در پست شماره 10 به میدان رفت و 
پشت شهاب زاهدی قرار داشت اما به هیچ وجه نتوانست وظایف 
خود را در این پست ارائه کند. او بارها توپ را لو داد و با وجود دقت 
پاس بالا، تنها یک موقعیت برای مهاجمان پرسپولیس خلق کرد. 
سرلک نشان داد که به هیچ وجه نمی تواند کارایی لازم را در این 

پست داشته باشد.

گولسیانی این 2 دقیقه را فراموش نمی کند

سقوط فرشته نجات در جهنم آزادی

پرسپولیس پس از دریافت گل مقابل 
الدحیل تا انتهای بازی به دنبال زدن 
گل پیروزی و صعود به مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان آسیا بود. این تیم در 
دقیقه 81 صاحب یک ضربه پنالتی 
شد و با توجه به حضور گولسیانی در 
زمین اکثر هواداران فکر می کردند که 
او همانند گذشته می تواند این ضربه 
حساس را وارد دروازه کند و محبوبیت 
خود در بین تماشاگران را افزایش 
دهد؛ اما ماجرا طور دیگری پیش 
رفت. شاید این دیدار یکی از بدترین 

تجربه های گئورگی گولسیانی در ۷ سال 
حضورش در فوتبال ایران و حتی کل 
دوران بازیگری او بود. مدافع تنومند 
گرجستانی سرخ پوشان که تا به اینجای 
کار یکی از بازیکنان تأثیرگذار این تیم 
در خط دفاعی بود، با از دست دادن 
پنالتی حساس کاری کرد تا نوع نگاه ها 

به او تغییر کند.
نی فصل گذشته عملکرد  گولسیا
درخشانی در خط دفاعی و همچنین در 
امر گلزنی از خود به نمایش گذاشت 
و در بسیاری از دیدارها فرشته نجات 
سرخ پوشان بود. کمتر کسی فکر 
می کرد که گولسیانی یکی از مهم ترین 
ضربات پنالتی عمر خود را از دست 

بدهد. ضربه محکم او به تیرک افقی 
دروازه الدحیل برخورد کرد تا همه 
تماشاگرانی که دوربین فیلمبرداری 
خود را برای ثبت گل صعود پرسپولیس 
به دست گرفته بودند در شوک از دست 
دادن این موقعیت مات و مبهوت 
بمانند. این پایان عملکرد ضعیف 
گولسیانی در این دیدار نبود. انگار خود 
او نیز همانند تماشاگران پرسپولیس در 
شوک ضربه پنالتی مانده بود و کاماً 
تمرکز خود را از دست داده بود. تنها 
2 دقیقه بعد مایکل اولونگا براحتی 
موفق شد توپ را از جلوی پای یکی از 
بهترین مدافعین لیگ ایران با یک تنه 
ساده بگیرد و گل دوم الدحیل را به ثمر 

برساند تا 2 دقیقه جهنمی گولسیانی 
در این دیدار کامل شود. البته مدافع 
خوش اخاق قرمزهای پایتخت بعد 
از بازی در مصاحبه ای شجاعانه از 
هواداران عذرخواهی کرد که این حرکت 
او قابل تحسین بود. گولسیانی در این 
خصوص گفت: »پنالتی خراب شد 
و ناراحت هستم اما این اتفاقات در 
فوتبال رخ می دهد، گاهی اوقات شما 
قهرمانید و برخی اوقات هم نه! ناراحت 
و ناامیدم! در هفت سال گذشته که در 
ایران هستم تا این حد ناراحت و ناامید 
نبوده ام. نمی دانم چه بگویم، باز هم 
از همه هواداران عذرخواهی می کنم، 

روز تلخی بود.«

پرسپولیس در حالی که برای صعود 
به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا 
نیاز به سه امتیاز دیدار مقابل 
الدحیل داشت، مقابل این تیم در 
ورزشگاه آزادی و در حضور حدود ۶0 
هزار نفر هوادار شکست خورد تا 
در پایان بازی هواداران بشدت به 
عملکرد رضا درویش مدیرعامل و 
یحیی گل محمدی سرمربی این تیم 
اعتراض کنند. البته این اعتراض ها 
و واکنش هواداران سابقه داشته 
و اولین بار نبود. در روزهایی که 
پرسپولیس به راحتی در لیگ برتر در 
برابر حریفان امتیاز از دست می داد، 
هواداران این تیم بیشتر از همه به 
عملکرد مدیرعامل معترض و معتقد 
بودند این مدیر برعکس سال های 

گذشته نتوانسته خواسته های 
سرمربی را تحقق بخشد و به همین 
دلیل پرسپولیس با وضعیت بسیار 
بدی پا به بیست و سومین دوره 
لیگ برتر گذاشته است. هواداران 
پرسپولیس در اغلب بازی های 
این تیم، مقصر اصلی ناکامی 
تیمشان در این دوره از رقابت ها 
را، مدیرعامل این تیم می دانستند 
و در این بازی ها واکنش های تندی 
نسبت به این موضوع داشتند. 
البته رضا درویش در برابر این 
انتقادات حرف هایی داشت و 
بخشی از مشکات این تیم را به 
گذشته ارجاع می داد و معتقد بود 
که مشکات قدیمی پرسپولیس 
او را از پرداخت به وضعیت فعلی 

و تأمین کامل تیم باز داشته 
است، که البته همه این پاسخ ها 
برای هواداران متقاعدکننده نبود. 
درویش به خاطر همین موضوعات 
نه تنها محبوب هواداران بی شمار 
پرسپولیس نبوده و نیست، بلکه 
این مدیر حتی نتوانست ارتباط 
خوبی با سرمربی و بازیکنان برقرار 
کند تا جایی که در طول هفته های 
گذشته کاماً مشخص بود که هیچ 
گونه رابطه خوبی میان آنها وجود 
ندارد. این موضوع تا جایی پیش 
رفت که هر روز فاصله درویش به 
عنوان مدیرعامل تیم از مجموعه 
تیم؛ بازیکنان و کادر مربیگری، 
بیشتر و بیشتر شد. هر چند هنوز 
هم هواداران به عملکرد برخی 

بازیکنان و حتی یحیی گل محمدی 
به عنوان سرمربی تیم، انتقاد دارند 
و معتقد هستند که در خیلی از 
بازی ها، نه بازیکنان و نه کادر فنی 
عملکرد خوبی نداشته اند، اما به 
نظر می رسد هواداران پرسپولیس 
بیش از هر کسی درویش را مقصر 
این وضعیت پرسپولیس می دانند 
و حالا مدیران عالی ورزش هم با 
درک درست از این موضوع، انگار 
به فکر تغییرات مدیریتی در این 
تیم هستند و باید منتظر این 
موضوع بود و شاید هم خیلی زود 
این اتفاق رخ دهد و از تغییرات 
روی نیمکت هم جلوگیری کند. 
شنیده ها حاکی از آن است که 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 

در این فصل از عملکرد درویش به 
خصوص در جذب بازیکن رضایت 
ندارد و با توجه به شکست و 
اعتراض هواداران احتمال تغییر 
او بسیار زیاد است. یک مدیر 
اقتصادی و دو مدیر ورزشی به 
عنوان گزینه های جانشینی درویش 
مطرح شده اند که احتمال دارد 
این تغییرات بزودی انجام شود. 
هر چند به نظر می رسد تغییرات 
مدیریتی در چنین شرایطی شاید 
خیلی نتواند به پرسپولیس کمک 
کند، اما به طور حتم تأثیر روانی 
زیادی در تیم خواهد گذاشت و 
ممکن است در بازی های آینده 
این تیم در لیگ برتر تأثیر مثبتی 

داشته باشد.

گزینه های اقتصادی و ورزشی روی میز

درویش در یک قدمی خروج

 رضا درویش در 
برابر این انتقادات 

حرف هایی داشت و 
بخشی از مشکلات 

این تیم را به گذشته 
ارجاع می داد و 
معتقد بود که 

مشکلات قدیمی 
پرسپولیس او را از 

پرداخت به وضعیت 
فعلی و تأمین کامل 

تیم باز داشته 
است، که البته 

همه این پاسخ ها 
برای هواداران 

متقاعدکننده نبود

علیرضا علی محمدی
روزنامه نگار



بررسی مسائل مهم ورزش ایران
        پنجشنبه  16 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7466پرونده

14

وقتی دقیقه 84 بازی پرسپولیس و الدحیل، 
مایکل اولونگا دروازه علیرضا بیرانوند را باز 
کرد، هیچ کدام از هوادارانی که در ورزشگاه 
آزادی حضور داشتند یا از پای تلویزیون این 
مسابقه را تماشا می کردند، باور نمی کردند 
تیمی که برد می خواست، در حال باختن 
است اما این اتفاق در حال رخ دادن بود. 
این تراژدی ای بود که پس از پنالتی ای که 
گئورگی گولسیانی از دست داد، برای سرخ ها 
به وجود آمد و این تیم در کمال ناباوری در 
شبی که همه چیز مهیای بردش بود باخت 
تا فوتبال روی بدش را به شاگردان یحیی 
گل محمدی نشان دهد. این در حالی بود که 
قرمزها بازی را خوب آغاز کرده بودند و همان 
ابتدا هم »شهاب وار« با ضربه سر زاهدی 
به گل رسیدند اما پاشنه آشیل سرخ ها باز 
هم کار دست این تیم داد. نقطه ضعفی 
که همان حضور دانیال اسماعیلی فر بود. 

مدافع راست پرسپولیس که در صحنه گل 
تیم قطری، آفساید را پر کرد تا با وجود دفع 
خوبی که بیرو داشت، مونتاری در برگشت 
دروازه میزبان را باز کند. اسماعیلی فر در حالی 
از فصل گذشته پیراهن قرمز را به تن کرد که 
در بیشتر بازی هایی که برای پرسپولیس انجام 
داده، یک بازیکن معمولی بوده که به هیچ 
عنوان نتوانسته جای خالی رامین رضاییان را 
در این تیم پر کند. بازیکنی که در این فصل، 
نقش محوری در موفقیت های سپاهان 
داشته و با گل ها و پاس گل های خود، بسیار 
فراتر از یک مدافع راست ظاهر شده است اما 
حالا احتمالاً خود یحیی هم حسرت از دست 
دادن او را می خورد. البته تیم گل محمدی در 
فاز هجومی خوب بود و موقعیت های زیادی را 
 روی دروازه الدحیل به وجود آورد اما فقط یکی 
گل شد، یکی آفساید شد و دیگری هم پنالتی 
بود که مدافع گرجستانی آن را از دست داد. 
در این بازی، سرمربی پرسپولیس که امید 
عالیشاه را به دلیل مصدومیت روی نیمکت 
نشانده بود، در نیمه دوم و پس از به میدان 

آمدن محمد عمری تازه از بند مصدومیت رها 
شده، میلاد سورگی و محمدعلی احمدی را به 
میدان فرستاد تا نشان دهد چقدر دست او 
برای تغییرات در بازی خالی است. نکته ای 
که در این بین وجود داشت این بود که در 
حالی که پرسپولیس به گل نیاز مبرم داشت، 
نبیل باهویی باز هم به میدان فرستاده نشد 
تا ثابت شود، کادرفنی سرخ ها به این نتیجه 
رسیده که بازیکن »انداخته شده« سوئدی 
هیچ کارآیی در این تیم ندارد. این وضعیت 
مثل این بود که افرادی تشنه به دنبال آب 
باشند اما نفت جلوی آنها بگذارند و بگویند 
بنوشید! طبیعی است که آنها برای نمردن 
این کار را نمی کنند. واقعیت این است که 
پرسپولیس در این فصل به تیمی بی دندان 
تبدیل شده است. درست است که آنها 
مرتضی پورعلی گنجی، یاسین سلمانی و وحید 
امیری را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارند 
اما در به وجود آمدن این وضعیت گل محمدی 

و رضا درویش مقصر هستند. 
سؤالی که در اذهان ایجاد شده، این است 

که آیا نمی شد پولی که صرف خرید باهویی 
شد را برای حفظ عیسی آل کثیر هزینه کرد؟ 

یا مهدی عبدی که به طور قرضی به 
تراکتور فرستاده شد، نمی توانست 

زی  با ین  ا در  نیم ساعت 
حساس و سرنوشت ساز 

ما  ا د  برو ن  ا مید به 
سرمربی پرسپولیس 

را نخواست و  و  ا
هم  مل  عا یر مد
آل کثیر را پراند تا 
دست قرمزها در 
لی  خا حمله  خط 

یحیی  لا  حا  . د شو
در آستانه دربی، لشکر 

شکست خورده ای را در اختیار 
دارد که خط حمله اش زور زیادی ندارد 

و خط دفاعش هم با بازیکنانی معمولی مثل 
علی نعمتی و اسماعیلی فر، تن و بدن قرمزها 
را می لرزاند و باید دید روح تازه ای در این تیم 

دمیده می شود یا خیر!

پرسپولیس، تیم بی دندانی که زور بردن ندارد

سیلی به صورت سرخ!

وقتی پرسپولیس همه فرصت ها را می سوزاند

تیم سه نفره و بدون سرمربی

حامد جیرودی
روزنامه نگار

برای درک بهتر دلایل حذف پرسپولیس از آسیا باید به بازی های گذشته این تیم نگاهی کرد. بازی هایی 
که پرسپولیس در آنها از نداشتن مهاجم و تمام کننده به وضوح رنج می برد. در بازی های لیگ برتر 
پرسپولیس با کمترین گل زده تا این جای لیگ برتر نسبت به دیگر مدعیان، جایگاه مناسبی ندارد. 
سرخپوشان در 9 بازی گذشته فقط 11 گل به ثمر رسانده اند و در مقایسه با همه مدعیان در جایگاه 
پایین تری هستند. جالب است که پرسپولیس فقط از 5 تیم لیگ برتر در گلزنی بهتر بوده است و در 
حقیقت جایگاه فعلی اش را مدیون بردهایش با تک گل و البته حفظ دروازه تیم توسط بیرانوند بوده 
است. این را در تک تک بازی های گذشته پرسپولیس می توان دید و البته در همان بازی ها و روزها، 
معمولاً به یحیی گل محمدی و مسئولان پرسپولیس گفته می شد که تیم مشکل گلزنی دارد و با این 
وضعیت پرسپولیس روزهای خوبی را تجربه نخواهد کرد. این موضوع در بازی های لیگ قهرمانان 
آسیا هم دیده می شد. شاگردان یحیی گل محمدی در شش بازی در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا، فقط 5 گل به ثمر رسانده اند که این آمار از آمار پرسپولیس در لیگ برتر هم بدتر است و خیلی 
واضح نشان می دهد که پرسپولیس از روز اول در گلزنی مشکل داشته و قدرتی برای بازکردن دروازه 
حریفان نداشته است. به حق باید گفت بسیاری از کارشناسان فوتبال از روزهای نخست شروع کار 
پرسپولیس این موضوع را متذکر شدند و معتقد بودند با این وضعیت، پرسپولیس نتایج 
خوبی کسب نخواهد کرد. این موضوع در بازی پرسپولیس با الدحیل به مراتب 
بدتر شد و سرخپوشان در حالی که نیاز مبرم برای رسیدن به مرحله بعدی این 
رقابت ها به برد داشتند، از ضعف همیشگی خود رنج بردند و نتوانستند 
دروازه حریف را باز کنند و این در حالی بود که با همه انتقادهایی که به 
نحوه بازی پرسپولیس می شد، این تیم در رویارویی با الدحیل حداقل 20 
موقعیت خوب گلزنی داشت که مهاجمان این تیم تنها از یک موقعیت 
استفاده کرده و از 20 موقعیت عالی توانستند فقط یک گل به ثمر برسانند. 
با این شرایط باید پذیرفت که پرسپولیس انگار خودخواسته از این رقابت ها 
کنار رفت و در حالی که مشکل تیم به کرات بیان شده بود، سرخپوشان با 
همان ضعف همیشگی پا به میدانی گذاشتند که برای آنها سرنوشت ساز 

بود اما انگار خودشان این را باور نداشتند و بالاخره از آسیا حذف شدند.

تیمی که درگیر حواشی شده و این حواشی تقریباً 
خودخواسته است، به راحتی همه فرصت ها را 
می سوزاند و این فرصت سوزی ها در نهایت به نتایجی 
ختم می شود که قطعاً خوشایند هیچ کس نیست، 
بخصوص هواداران که بدون هیچ چشم داشتی در 
همه شرایط تیم شان را حمایت می کنند و با حضور 
در ورزشگاه برای تیم شان سنگ تمام می گذارند. 
پرسپولیس از مدت ها قبل درگیر حواشی خودساخته 
شد، حواشی ای که نه نیاز این تیم بود و نه می توانست 
به مشکلات این تیم کمکی بکند. متأسفانه این 
درگیر شدن در حاشیه به یک قسمت این تیم هم 
برنمی گردد، بازیکنان به نوعی، سرمربی به نوعی دیگر 
و البته مدیریت این باشگاه که هر از گاهی خود را درگیر 
موضوعاتی می کرد که ثمری برای سرخپوشان نداشت. 
نتیجه درگیر شدن سه ضلع پرسپولیس در حواشی، 

همین می شود که در رویارویی پرسپولیس 
مقابل الدحیل دیدیم. پرسپولیس 

قبل از بازی با الدحیل و در 
حقیقت قبل از بازی های 

پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، شانس زیادی 
برای صعود نداشت و حتی برد این تیم هم در رویارویی 
با الدحیل، صعودش را تضمین نمی کرد، اما با اتفاقاتی 
که در روز نخست مرحله آخر این بازی ها رخ داد، همه 
چیز به نفع سرخپوشان پایتخت رقم خورد تا با یک 
برد بتوانند راهی مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا 
شوند، اما صد حیف که پرسپولیسی ها انگار اصلاً به 
فکر صعود نبودند و در کمال ناباوری مثل همه روزهای 
گذشته، باز هم فرصت سوزی کردند و این بار این 
فرصت سوزی آنها را از لیگ قهرمانان آسیا بیرون کرد. 
این اولین فرصت سوزی پرسپولیسی ها هم نبود، در 
روزهایی که سپاهان به عنوان رقیب اصلی پرسپولیس 
در لیگ برتر فوتبال کشورمان، همه بازی هایش را با 
اقتدار برنده می شد، پرسپولیس امسال نتوانست 
خیلی خوب ظاهر شود و خیلی زود از رقیب خود 

عقب افتاد و صدر جدول را دو دستی تقدیم 

سپاهان کرد، اما کسر امتیاز صورت گرفته از سپاهان، 
بهترین فرصت را برای سرخپوشان ایجاد کرد تا بتوانند 
با تکیه بر صدر از دیگر مدعیان فاصله بگیرند، اما 
این پرسپولیس تیم استفاده از فرصت ها نبود تا در 
پایان هفته یازدهم رقابت ها، این تیم جایگاهی بهتر 
از ششمی نداشته باشد. پرسپولیس حتی اگر هر دو 
بازی معوقه خودش را با پیروزی سپری کند، باز هم 
احتمالاً به صدر جدول نخواهد رسید. در مطلبی اشاره 
کردیم که تنها مشکل پرسپولیس در این روزها کمبود 
بازیکن نبود، این تیم بر عکس سال های گذشته در 
این فصل از رقابت ها، حسابی درگیر حواشی شده 
است تا جایی که به وضوح می توان اختلافات درون 
باشگاه را دید، از یک طرف اختلافات مدیرعامل با کادر 
فنی و بازیکنان توی ذوق هواداران می زند، از طرف 
دیگر عملکرد بازیکنان و کادرفنی قابل دفاع نیست و 
هواداران راضی نیستند که همه اینها در کنار رفتار 
کادر فنی پرسپولیس در نحوه برخورد با 
موضوعات مختلف، باعث شده است 
پرسپولیس همیشگی را نتوانیم 
مشاهده کنیم. این وضعیت 
را به وضوح در رویارویی 
پرسپولیس مقابل الدحیل 

شاهد بودیم. از لحاظ فنی بازیکنان پرسپولیس واقعاً 
چیزی برای گفتن نداشتند به جز مهدی ترابی و سروش 
رفیعی و البته علیرضا بیرانوند درون دروازه، انگار کسی 
برای پرسپولیس بازی نمی کرد، انگار پرسپولیس تیم 
3 نفره ای بود که در رویارویی با الدحیل به میدان رفته 
بود. وقتی عملکرد تک تک بازیکنان را بررسی کنیم 
دقیقاً به این نتیجه می رسیم که حتی بازیکنی مثل 
شهاب زاهدی که در این بازی یک گل به ثمر رساند، 
بازیکنی در حد پرسپولیس نبود و در حالی که با تلاش 
بازیکنانی مثل سروش رفیعی و مهدی ترابی بارها 
موقعیت روی دروازه حریف ایجاد شد، این بازیکن هم 
نتوانست به عنوان یک بازیکن مهاجم درون زمین 
حضور داشته باشد و خودی نشان دهد. بگذریم که 
سمت راست پرسپولیس مثل همیشه هیچ چیزی 
برای گفتن نداشت، مدافعان این تیم با کمترین فشار 
حریف، همه چیز را به بیرانوند واگذار می کردند و یا 
بازیکنی مثل گولسیانی که نه تنها توان به ثمر رساندن 
پنالتی را در آزادی نداشت، در مصاف با مهاجمان 
پرسپولیس هم بدتر بازی را انجام داد و شکست را به 
این تیم تحمیل کرد. اما انگار باز هم این تنها مشکل 
برای سرخپوشان نبود، انگار پرسپولیس در این دیدار 
بدون سرمربی پا به زمین گذاشته بود، جالب است 

که در صحنه پنالتی هواداران شاهد بودند که یحیی 
گل محمدی به جای روحیه دادن به تیم و بازیکنان و 
البته هدایت آنها! ترجیح داد روی نیمکت بنشیند و 
همه چیز را به تقدیر! بسپارد که در نهایت این هم 
فرصت سوزی سرخپوشان درون زمین بود. حالا این 
تیم سه نفره و بدون سرمربی لیگ قهرمانان را از دست 
داده است، اما زندگی ادامه دارد و پرسپولیس باید در 
لیگ برتر به میدان برود و انگار هواداران با فهم فوتبالی 
خوب شان، خطر را زودتر از همه پرسپولیسی ها از جمله 
مدیریت این تیم، بازیکنان و کادر فنی درک کرده اند 
که به درستی به یحیی گل محمدی معترض هستند. 
پرسپولیس با این وضعیت نه تنها لیگ قهرمانان را از 
دست داده، بلکه ممکن است در بازی های حساس 
آینده در لیگ برتر نیز همه چیز را از دست بدهد. 
پرسپولیس با این وضعیت در دربی باید به میدان برود، 
بازی های باقی مانده از نیم فصل اول را پیش رو دارد و 
به نظر می رسد سرخپوشان با ادامه این روند، خیلی 
چیزها را از دست خواهد داد و گریزی از این ناکامی ها 
نخواهند داشت. هر چند تغییرات در چنین شرایطی 
شاید گزینه مناسبی برای آنها نباشد، اما به هر حال 
با این وضعیت هم پرسپولیس نمی تواند انتظارات 

هواداران را برآورده کند.

پرسپولیس خودخواسته از آسیا حذف شد

20 موقعیت و یک گل
 از لحاظ فنی بازیکنان 
پرسپولیس واقعاً چیزی 
برای گفتن نداشتند 
به جز مهدی ترابی و 
سروش رفیعی و البته 
علیرضا بیرانوند درون 
دروازه، انگار کسی 
برای پرسپولیس 
بازی نمی کرد، انگار 
پرسپولیس تیم 3 
نفره ای بود که در 
رویارویی با الدحیل به 
میدان رفته بود. وقتی 
عملکرد تک تک بازیکنان 
را بررسی کنیم دقیقاً 
به این نتیجه می رسیم 
که حتی بازیکنی مثل 
شهاب زاهدی که در 
این بازی یک گل به 
ثمر رساند، بازیکنی در 
حد پرسپولیس نبود 
و در حالی که با تلاش 
بازیکنانی مثل سروش 
رفیعی و مهدی ترابی 
بارها موقعیت روی 
دروازه حریف ایجاد 
شد، این بازیکن هم 
نتوانست به عنوان یک 
بازیکن مهاجم درون 
زمین حضور داشته باشد 
و خودی نشان دهد

ش بازی در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، 
شاگردان یحیی گل محمدی در ش

درست است که آنها مرتضی پورعلی گنجی، یاسین سلمانی و وحید امیری را به دلیل فقط 5 گل به ثمر رسانده اند

مصدومیت در اختیار ندارند اما در به وجود آمدن این وضعیت گل محمدی و رضا درویش 

مقصر هستند

س از روز اول در گلزنی مشکل داشته و قدرتی برای 
پرسپولی

بازکردن دروازه حریفان نداشته

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

حامد حسینی
خبر نگار



اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر
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روزهای موفق آزمون در رم

 بی حاشیه
  در خدمت تیم 

و مورد تأیید دیبالا
سردار آزمون این روزها به یکی 
از بازیکنان مؤثر رم بدل شده 
زیکن  با ن  ا به عنو نسته  ا تو و 
تعویضی روی بردهای تیمش 
تأثیر بگذارد. همین مسأله باعث 
شده تا او زیر ذره بین رسانه ها و 

حتی بازیکنان رم قرار بگیرد.

تمجید دیبالا  از شماره 17
سردار آزمون در نقل و انتقالات 
تابستانی راهی رم شد و از همان 
روز نخست حضور در این باشگاه 
رابطه نزدیکی با پائولو دیبالا برقرار 
کرد. سردار در هفته های اخیر 
هر زمان که وارد زمین شده با 
هماهنگی دیبالا و لوکاکو توانسته 
تأثیرگذار باشد. حالا دیبالا به 
تمجید از او پرداخته و گفته: 
ر یک مهاجم باکیفیت  »سردا
است و این مسأله را در رم نشان 

داده.«

احتمال حضور در ترکیب
هواداران رم در ابتدا اعتقادی به 
آزمون نداشتند و او را خریدی 
نه چندان مؤثر می دانستند اما 
هر هفته که گذشت، نظر آنها 
نسبت به شماره 20 تیم ملی ایران 

تغییر کرد.
 حالا در رم، وقتی تیم مورینیو 
عقب می افتد همه انتظار دارند 
تا سردار وارد زمین شود و تأثیر 
رد. با  مهمی روی نتیجه بگذا
توجه به نمایش چند هفته اخیر 
آزمون در رم، بعید نیست مورینیو 
بالاخره مجبور شود از ابتدا سردار 

را در ترکیب قرار بدهد.

عبور از بلوتی
در هفته های نخست حضور 
آزمون در رم، آندره ا بلوتی- 
مهاجم سابق تیم ملی ایتالیا 
- بیشتر از سردار در ترکیب قرار 
می گرفت. حالا اما اوضاع کاماً 
تغییر کرده و آزمون از بلوتی 

سبقت گرفته.
 این اتفاق به قدری شدت گرفته 
که در بازی های اخیر ژوزه مورینیو 
از بلوتی حتی به عنوان بازیکن 

جانشین هم استفاده نکرده.
 این مهاجم 32 ساله با درخشش 
آزمون از ترکیب رم دور شده و 
حتی یک دقیقه هم فرصت بازی 

به دست نمی آورد.

پای ثابت بازگشت های رم
رم طی 4 بازی اخیر خود که 
با حضور آزمون در زمین و به 
عنوان بازیکن تعویضی همراه 
شده، بازی باخته و مساوی را 
در نهایت پیروز شده و توانسته 
10 امتیاز کسب کند. 41 درصد 
از امتیازات رم در حضور سردار 
به دست آمده و این در شرایطی 
است که آزمون تنها در 11 درصد 
یق در زمین بوده؛  از دقا
اتفاقی مهم برای سردار 

در رم.

بی حاشیه و در 
خدمت تیم

یکی از شبکه های 
یی  لیا یتا ا ر  مشهو
ی  بت ها قا ر که 
سری آ را هر هفته 
پوشش می دهد، 
اینگونه به 

تمجید 
ن  زمو آ ز  ا
 : خت ا پرد
»آن چیزی که 
قابل حس و 
مشهود است، 
بی حاشیه بودن 
سردار آزمون است.

 او در رم نشان داده 
که در خدمت تیم است و 
فقط به خودش فکر نمی کند. 
این خصیصه ای است که مورینیو 
همیشه از شاگردانش انتظار 

دارد.«

 zسوژه

پورتو این فصل در خط حمله نتوانسته چندان درخشان ظاهر شود 
و آمار مهدی طارمی و اوانیلسون هم این نکته را به وضوح نشان 
می دهد. طارمی فقط 3 گل زده و اوانیلسون، هم تیمی برزیلی او هم 
همین تعداد گل را به ثمر رسانده. هواداران پورتو معتقدند تیم شان 
نیاز به تقویت دارد و باید در نقل و انتقالات زمستانی مهاجم جدیدی 

راهی این تیم شود.

اواسط فصل قبل بود که علی علیپور مصدوم شد و رباط صلیبی 
خود را جراحی کرد. الان حدود 10 ماه از جراحی علیپور گذشته و 
او به تمرینات ژیل ویسنته برگشته اما فرصت حضور در بازی های 
رسمی را به دست نیاورده. باشگاه ژیل ویسنته در صفحه رسمی 
خود در اینستاگرام خبر داد که علیپور به صورت رسمی برگشته و 

دیگر مشکلی برای بازی ندارد.

علی علیپورمهدی طارمی

بازگشت رسمی با یک استوریدر انتظار رقیب جدید

در روزهای اخیر شایعه هایی درباره بازگشت علی کریمی به استقلال 
مطرح شده و خیلی ها معتقدند او در صدر لیست جواد نکونام قرار 
ــان ثابت و  دارد. هافبک 29 ساله کایسری اسپور اما یکی از بازیکن
ــا توجه به قراردادی  کلیدی باشگاه ترکیه ای محسوب می شود و ب
که دارد، نمی تواند مسیر جدایی را پیش بگیرد. خود کریمی هم 

تمایلی به بازگشت و بازی در لیگ ایران ندارد.

علی کریمی

تمایلی به بازگشت ندارد

پنجشنبه  16 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7466  

ماجراهای جالب حاجی صفی و محمدی در »آ.ا.ک آتن«

از رفاقت ناب تا رقابت حاد

این از خوش اقبالی میاد محمدی است که در 
تیم فوتبال »آ.ا.ک آتن« تنها نیست و همیشه یک 
همزبان هست تا با او صحبت کند و مانع دلتنگی اش 
شود و در عین حال این از بدشانسی اوست که 
آن همزبان و هموطن کسی نیست جز احسان 
حاجی صفی، دیگر بازیکن ایرانی و ممتاز این باشگاه 
یونانی که چون اعتبار و جایگاه شامخی در یونان 
دارد، سرمربی »آ.ا.ک« در اکثر مواردی که هر دو 
بازیکن ایرانی سالم و آماده اند و مشکل مصدومیت 
و محرومیت ندارند، اولویت را برای حضور در ترکیب 
فیکس به احسان می دهد و نه به میاد. پست 
هر دوی این بازیکنان پیستون چپ است اما تنوع 
مکان هایی که در آنها می توان از حاجی صفی استفاده 
کرد، بیشتر از میاد است که در همه این سال های 
طولانی در پست پیستون چپ ظاهر شده و اگرچه 
گاه در بال چپ هم به بازی گرفته شده و جواب هم 
داده اما حاجی صفی در پست هایی فزون تر از او به 
میدان آمده و در کمتر مکانی در میدان ناکام مانده 
است. احسان نه تنها در پیستون چپ و بال چپ به 
بازی گرفته شده بلکه در زمان هایی که او در هافبک 
میانی هم به خدمت گرفته شده نمره قبولی گرفته 
و در بازی سازی برای تیمش به موفقیت نائل شده 
است و کیست که نداند حاجی صفی در شوت زنی 
با پای چپ قدرتمندش و گل کردن ضربات آزاد هم 
تبحر دارد و این  چنین است که او بیش از 100 بازی 

ملی را هم به نام خود نوشته است.

پیامدهای رفت و برگشت حاجی صفی
اما میاد محمدی چه گناهی کرده که با چنین 
بازیکن توانایی در یونان »هم تیمی« شده و به 
همین سبب تعدادی قابل توجه از بازی های فصل را 
از دست می دهد و یا فقط به عنوان بازیکن ذخیره 
به میدان گسیل می شود؟! مصدومیت چندی پیش 
حاجی صفی البته سبب شد در دیداری که »آ.ا.ک« 
با مارسی فرانسه در مسابقات »لیگ اروپا« داشت، 
میاد از دقیقه 40 به بعد به میدان گسیل شود اما 
او کاری از پیش نبرد و با اینکه در دیدار قبلی اش که 
در چهارچوب لیگ یونان بود، گلزنی کرده بود، این بار 
نه تنها گلی به ثمر نرساند بلکه بازی قابل قبولی را 
هم به نمایش نگذاشت. بازگشت حاجی صفی بعد 
از بهبودی مصدومیتش کار میاد را سخت تر هم 
کرد زیرا یک  بار دیگر چربش این هافبک چپ پای 
پرسابقه بر محمدی را لا اقل از منظر مربیان تیم 
یونانی به نمایش نهاد و میاد مجبور شد در دو 
سه هفته اخیر بار دیگر روی نیمکت بنشیند تا 
حاجی صفی بازیگردان اصلی آ.ا.ک در سمت چپ 

میدان باشد؛ مقطعی که حاجی صفی در آن خوش 
درخشید و یکی از بهترین های »آ.ا.ک« 

تلقی شد و گذر ایام و پیر شدن 
نسبی او در روند کاری اش بی تأثیر 

نشان داد.«

مثلثی که دوضلعی شد
حضور میاد محمدی در 
تیم پرسابقه شهر آتن یک 
موهبت برای حاجی صفی 
هم هست زیرا بازیکن 
سابق سپاهان می داند 
همیشه دوست و همراهی 

دارد که می تواند کار او را 
کامل و ساده تر کند و چه 
در روزهای غیبتش و چه در 
زمان هایی که هر دو به طور 
همزمان در میدان حاضرند بار 

او را سبک تر کند. میزان دوستی 
ناب و ارتباط نزدیک بین این دو 

بازیکن بیشتر از رقابت حادی است 
که دارند و امکان ندارد که این دو در 

ترسیم سرنوشت خود و تیم شان حرکاتی 

غیر هماهنگ داشته باشند. تا همین یک سال و 
نیم پیش تعداد ایرانی های »آ.ا.ک« نه به اندازه 
یک زوج بلکه به تعداد اضاع یک مثلث بود زیرا 
اضافه بر حاجی صفی و محمدی، کریم انصاری فرد 
هم در این تیم عضویت داشت و حتی چند بار 
اتفاق افتاد که هر سه نفر آنها به طور همزمان با 
نظر مربیان »آ.ا.ک« در میدان حضور داشتند و 
برای پیروزی این تیم می کوشیدند. قهرمانی »آ.ا.ک« 
در لیگ برتر فوتبال یونان در فصل گذشته البته 
در غیاب انصاری فرد )که در دو فصل اخیر پیراهن 
اومونیا نیکوزیای قبرس را بر تن داشته( به دست 
آمد اما در این تیم تا اطاع ثانوی و تا وقتی که هم 
حاجی صفی در صحنه حاضر است و هم محمدی، 
معادله مثبت و موازنه منفی ای که وصف آن را 

آوردیم، برقرار خواهد ماند.

محصولات یک رقابت اجباری
موازنه ای را که اکنون به چشم می بینیم، این دو 
بازیکن و لازم و ملزوم بودن آنها به وجود آورده و 
بی شباهت به ارتباط قطب های مثبت و منفی 
هم نیست. بازیکنانی که به لحاظ فنی با  ارزشند 
و دست دوستی به یکدیگر داده اند اما مناسبات 
زمانه و الزام های تاکتیکی مربیان اقتضا می کند 
که کدام  یک به میدان بروند و حضور هر یک از 
آنها در میدان گاه ثمراتی دارد که برای نفرات دیگر 
مثبت نیست. این محصول رقابتی است که این دو 
بازیکن به اجبار با یکدیگر دارند و اگر از آن پای پس 
بکشند، باشگاه آن را برنخواهد تابید و هر دوی آنها 
نیز چه از دستاوردهای باشگاهی و چه از اهداف 
ملی خویش دور خواهند ماند. چون صحبت از 
اهداف ملی هم به میان آمد، لازم به تذکر است که 
هر دوی این بازیکنان به احتمال تقریباً صد درصد 
در رقابت های امسال جام ملت های آسیا هم که 

فقط 35 روز تا شروع آن مانده، حضور خواهند 
داشت و موازنه مورد بحث به »آوردگاه قطر« 
هم کشیده خواهد شد و چه چیزی جالب تر و 

البته مشکل سازتر از این؟!

وصال روحانی 
روزنامه نگار

هفته چهارم لیگ برتر فوتبال زنان ایران فردا 
در پنج شهر ایران برگزار می شود، آن هم در 
حالی که تمامی دیدارها تحت تأثیر دربی 
کرمان است. تیم های خاتون بم و شهرداری 
سیرجان برگزارکننده این مسابقه پرهیجان 
و جذاب هستند؛ جایی که مرضیه جعفری 
و مریم ایراندوست دو دوست قدیمی با هم 
رودررو می شوند. بمی ها با 9 سابقه قهرمانی 
برابر تیمی قرار می گیرند که در این فصل با 
جذب مریم ایراندوست سعی دارند فصل 
پرحاشیه گذشته را جبران کرده و به جام 
قهرمانی برسند. این مسابقه در حضور 
ستاره های تیم ملی از هر دیدار دیگری 
جذاب تر است بخصوص که سرمربیان 
دو تیم هم با اندیشه های تاکتیکی شان 
شاگردان شان را روانه میدان می کنند. 
خاتونی ها با سه برد پیاپی در صدرند و 
سیرجان بواسطه شکست یک برصفر 
مقابل ملوان در رده چهارم ایستاده است. 
مرضیه جعفری، سرمربی تیم خاتون بم با 
توجه به بازی فردا می گوید: »دربی کرمان 
همیشه حساسیت ویژه ای دارد. چرا که دو 
تیم مهره های خوبی دارند و از تیم های خوب 
لیگ هستند. بازیکنان و کادر فنی ما همه 
تاش شان را می کنند تا با برد این رقابت را 
به پایان ببریم، چرا که پیروزی در این دیدار 

مسیر قهرمانی را هموارتر می کند.«
او در پاسخ به اینکه حضور مریم ایراندوست 
در شهرداری سیرجان چقدر تأثیر در روند 
آن تیم دارد، بیان می کند: »با آمدن خانم 
ایراندوست به سیرجان و جذب بازیکنان 
خوب جدید مطمئناً این تیم قدرتمندتر 
از گذشته شده است و ما این را می دانیم 
کسی که می خواهد قهرمان شود باید همه 
تیم ها را شکست دهد. ولی می دانم با توجه 

به رفاقتی که بین دو کادر وجود دارد در بازی 
حاشیه ای نخواهیم داشت تنها حساسیت 
بازی ممکن است روی کیفیت کار تأثیر 
بگذارد. امیدوارم هواداران دو تیم از مسابقه 

لذت ببرند.«
خیلی از کارشناسان معتقدند با توجه به 
ثبات تیمی خاتون بم این تیم همیشه 
مدعی قهرمانی است اما مرضیه جعفری 
تأکید می کند: »من این مسأله را قبول 
ندارم. چون من در سال های متفاوت 
تغییرات زیادی در ارنج بازیکنانم داشته ام. 
شهرداری سیرجان، سپاهان و خیلی از 
تیم ها نیز شامل این مسأله هستند. مهم 
این است که یک بازیکن چقدر می تواند 
اندیشه های یک مربی را در میدان پیاده 
کند یا خود کادر فنی چقدر در انتقال این 
تاکتیک ها به تیمش توانایی دارد. تیم ما از 
بازیکن و کادر فنی و مدیریت باشگاه همیشه 
کنار هم تاش کردیم تا بتوانیم همدل و 
همسو حرکت کنیم و این را می توان رمز 

موفقیت تا اینجای کار بدانیم.«
در دیگر مسابقه های هفته هفتم سپاهان 
تیم دوم جدول به تهران آمده و رودرروی 
آواتهران قرار می گیرد. فراایستاایس فارس 
مقابل پالایش گاز ایام صف آرایی می کند و 
نماینده البرز هم با پیکان مصاف می کند. 
ملوان بندرانزلی نیز با یک روز تأخیر از کانی 
کردستان پذیرایی می کند. البته طبق گفته 
مسئولان سازمان لیگ علت این تعویق، 
نامه شوراى تأمین استان گیان بوده است. 
از آن جایى که دیدارهاى تیم هاى فوتبال 
زنان و مردان ملوان در ورزشگاه سیروس 
قایقران برگزار می شود و جمعه تیم مردان 
ملوان در این ورزشگاه بازى دارد، نمی شود 
از آن زمین براى دو بازى در یک روز استفاده 
کرد. البته این امکان بود که بازى فردا در 
رشت برگزار شود اما مسئولان انزلی اعتقاد 
دارند که می خواهند از هواداران این تیم در 

هر دو بازى استفاده کنند.

هفته هفتم لیگ فوتبال زنان تحت تأثیر دربی کرمان

جعفری: حساسیت 
بازی روی کیفیت کار 

تأثیرگذار است
قهرمانی »آ.ا.ک« 

در لیگ برتر فوتبال 
یونان در فصل 
گذشته البته در 

غیاب انصاری فرد 
)که در دو فصل 

اخیر پیراهن اومونیا 
نیکوزیای قبرس 

را بر تن داشته( 
به دست آمد اما در 

این تیم تا اطلاع 
ثانوی و تا وقتی که 
هم حاجی صفی در 

صحنه حاضر است و 
هم محمدی، معادله 

مثبت و موازنه 
منفی ای که وصف 
آن را آوردیم، برقرار 

خواهد ماند

پریسا غفاری
روزنامه نگار
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 رد پای مسی 
در ماجرای استعفای 

اسکالونی!

اسکالونی پس از پیروزی برابر 
تیم ملی برزیل در مسابقات 
انتخابی جام جهانی 2026 در 
منطقه آمریکای جنوبی در 
اقدامی ناگهانی اعام کرد 
که قصد جدایی از تیم ملی 
آرژانتین را دارد. این تصمیم در 
حالی گرفته شد که آنها پس 
از پیروزی برابر حریف قدیمی 
در بهترین شرایط ممکن قرار 
داشتند و این اقدام تعجب 
بسیاری را به همراه داشت و 
حتی بازیکنان این تیم را در 
شوک فرو برد تا مشخص 
ــن  ــا هم از ای ــی آنه شود که حت
ــی  ــر نداشتند. در حال اتفاق خب
که این مربی آرژانتینی مدعی 
شده بود که تصمیم دارد از 
تیم ملی کشورش جدا شود 
چون خسته است و احساس 
می کند آنها نیاز به مربی ای با 
انرژی و اشتیاق بیشتر دارند 
اما رسانه های مختلف در طول 
چند هفته اخیر بارها تأکید 
کرده بودند که دلیل اصلی 
ــدون شک مسأله  ــم او ب تصمی
دیگری است. حالا اتلتیک 
خبر داده که دلیل اصلی 
تصمیم اسکالونی برای ترک 
سمتش در تیم ملی آرژانتین 
در واقع تنشی است که بین 
او و مسی پیش از بازی برابر 
تیم ملی برزیل به وجود آمده 
است. درگیری نیروهای امنیتی 
برزیلی با هواداران آرژانتینی 
حاضر در ورزشگاه پیش از به 
صدا درآمدن سوت شروع این 
بازی که منجر به زخمی شدن 
ــادی از آنها هم شده  تعداد زی
بود، باعث شد مسی اعام 
کند که تا آرامش کامل شرایط 
اجازه برگزاری بازی را نخواهد 
داد و به همراه دیگر بازیکنان 
این تیم به رختکن برمی گردد. 
حالا مشخص شده که این 
تصمیم از سوی مسی بدون 
هیچگونه هماهنگی و مشورت 
با سرمربی تیم ملی این کشور 
اتخاذ شده و این موضوع 
ناراحتی و عصبانیت شدید 
لونی و دیگر اعضای  اسکا
ــه همراه  کادر فنی این تیم را ب
داشته است. این اتفاق در 
حالی رخ داده که تا پیش 
از این رابطه این دو نفر با 
یکدیگر بسیار خوب بود اما 
اتخاذ چنین تصمیم مهمی از 
سوی کاپیتان آرژانتین بدون 
مشورت با اسکالونی شرایط 
ــر داده  ــه صورت کامل تغیی را ب
است. پس از پایان بازی برابر 
برزیل هم بعضی از بازیکنان 
تیم ملی آرژانتین با ناراحتی 
و تعجب از تصمیم سرمربی 
تیم شان صحبت کرده و مدعی 
شده بودند که برای تغییر نظر 
او تاش خواهند کرد اما مسی 
هیچ اظهارنظری در این باره 
نداشت. اسکالونی اعام کرده 
که حاضر نیست در مراسم 
قرعه کشی رقابت های کوپا 
ــه  آمه ریکا حضور پیدا کند و ب
نظر می رسد که تصمیم او 
برای ترک تیم ملی آرژانتین 
جدی است اما هنوز هیچ 
خبری به صورت رسمی اعام 

نشده است.

 zعکس روز

 zسوژه
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مدافع گرجستانی پرسپولیس بدترین 
روز فوتبال خود در پرسپولیس را 
در حالی سپری کرد که در ابتدای 
بازی یکی از هواداران پرسپولیس 
از او درخواست پیراهنش را داشت 
و با پاکاردی به زبان انگلیسی این 
درخواست را مطرح کرد. گولسیانی 

که عاوه بر پنالتی، دو بار دیگر هم 
تا آستانه گلزنی پیش رفت، در حالی 
زمین را ترک کرد که این دو موقعیت 
یکی با ضربه سر و دیگری با شوت از 
روی خط محوطه ثبت شد اما انگار 
مدافع گلزن سرخپوشان برای این 
بازی طلسم شده بود. اما شاید نقطه 

عطف بازی برای گولسیانی اشتباه در 
صحنه مهار مایکل اولونگا بود که با 
زمین خوردن این بازیکن همراه بود 
که در ابتدا تصور می شد با خطای 
اولونگا انجام شده اما در تصاویر 
آهسته مشخص شد که این بازیکن 
هیچ خطایی را انجام نداده و گولسیانی 

خودش زمین خورده است. گولسیانی 
که این فصل به همراه کنعانی نمایشی 
رائه کردند،  نتقاد را ا ضعیف و پرا
تنها بازیکنان یحیی در خط دفاعی 
محسوب می شوند و به همین دلیل 
پرسپولیس باید با همین دو بازیکن 

کار خود را ادامه دهد.

زی پرسپولیس و  با نی  یا پا لحظات 
الدحیل با شور و هیجان خاصی دنبال 
یت  حما با  ن  شا خ پو سر و  می شد 
هواداران سراپا حمله می کردند و حتی 
یک پنالتی هم گرفتند که آن را به تیرک 
کوبیدند، اما یک غافلگیری و فرار سریع 
میشل اولونگا از جناح راست زمین با 
عبور از گئورگی گولسیانی و در ادامه 
سر توپ و شوت پای چپ این بازیکن، 
گل دوم قطری ها را به همراه داشت 
و امیدهای نماینده ایران برای صعود 
از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
را بر باد داد. یحیی گل محمدی تصور 
می کرد میشل اولونگا بازی را از روی 
نیمکت دنبال کند، اما کریستوفر گالتیه 
تصمیم گرفته بود ستاره گلزن خود را 
در دقیقه 64 به زمین بفرستد و اولونگا 
را با انرژی حداکثر در 30 دقیقه پایانی 
در اختیار داشته باشد که این تاکتیک 
سرمربی الدحیل به بهترین شکل جواب 
داد و مهاجم کنیایی هم که راه گلزنی 

به ایرانی ها را بلد بود، تیمش را در یک 
بازی تشریفاتی )برای قطری ها( به برد 
رساند. میشل اولونگا که فروردین ماه 
امسال در دیدار تدارکاتی تیم ملی کنیا 
مقابل ایران گل اول بازی را در همین 
استادیوم آزادی به ثمر رساند، در تقابل 
با پرسپولیس از تک فرصت به دست 
آمده اش به بهترین شکل استفاده کرد 
و موقعیتی که خودش ساخته بود را با 
شوت زمینی از کنار بیرانوند عبور داد تا 
آمارش برابر ایرانی ها به 10 گل برسد. 
اما قبل از گلزنی به پرسپولیس و تیم 
ملی ایران، اولونگا در چهار تقابل قبلی 
خود با ایرانی ها نیز آمار خیره کننده ای 
داشته و در چهار دیدار پیاپی برابر 
سپاهان و استقال هم گلزنی کرده بود. 
اولین تقابل اولونگا با تیم های ایرانی در 
مسابقه رفت مرحله گروهی فصل 2021 
لیگ قهرمانان آسیا اتفاق افتاد که او 
در جریان پیروزی 4 بر 3 الدحیل قطر 
مقابل استقال توانست هت تریک کند 

و نمایش خاطره انگیزی بر جای بگذارد. 
بقه برگشت  یی در مسا ره کنیا ستا
همان فصل مقابل استقال هم که در 
ورزشگاه ملک عبدالله جده به میزبانی 
آبی ها برگزار شد، ستاره تیمش بود و در 
حالی که بازی با تساوی 2 بر 2 به پایان 
رسید، هر دو گل الدحیل را زد و البته در 
پایان همین فصل از آسیا با 9 گل زده به 
آقای گلی لیگ قهرمانان دست یافت. 
اولونگا بین دو رویارویی با باشگاه های 
ایرانی )استقال و پرسپولیس(، مقابل 

سپاهان هم تجربه بازی و درخشش 
دارد؛ او در مسابقه رفت فصل 2022 
نان آسیا تک گل برتری  لیگ قهرما
الدحیل برابر سپاهان را به ثمر رساند و 
در دیدار برگشت نیز که تیمش 5 بر 2 
به برتری دست یافت، دو گل زد و یک 
پاس گل هم داد و عملکردش در این 
دو دیدار موجب شد تا طایی پوشان 
ایران فقط 7 امتیاز به دست بیاورند و 
با قرار گرفتن در رتبه سوم جدول گروه 

D نتوانند صعود کنند.

بیرجند یا بجنورد؟
روز گذشته دو تیم سپاهان نوین ایذه و گسار جبری بوشهر در 
ــب  ــه جال ــد، اما نکت ــه مصاف هم رفتن رقابت های لیگ دسته سه ب
ماجرا رونمایی از پیراهن دو تیم برای این مسابقه بود که طرح و 
رنگ ها کاماً شبیه به هم بود و مثل اینکه مسئولان مسابقات نیز 

مشکلی با این قضیه نداشتند!

125 سالگی
بارسلونا اخیراً 124 سالگی خود را جشن گرفت ولی با شروع سال 
جدید میادی خود را برای جشن ویژه 125 سالگی مهیا خواهد کرد. 
پیراهنی نیز به همین مناسبت توسط نایکی طراحی شده است که 
بسیار شبیه به اولین پیراهن تاریخ باشگاه و نیز پیراهن فصل 2000-

1999 است. یعنی مقطعی که بارسا صد سالگی خود را جشن گرفت. 
در پیراهن 125 سالگی شاهد دو نیمه آبی و قرمز هستیم و آستین ها 
نیز به رنگ آبی و قرمز هستند. یقه مشکی است و نشان 125 سالگی 
در وسط پیراهن درج شده است. لوگوی خاصی نیز از سوی نایکی 
طراحی شده است. در پیراهن 100 سالگی یقه و آستین ها به رنگ 

مشکی بودند و لوگوی باشگاه نیز در وسط  پیراهن بود.

 zنوستالژی

 zمجازی گردی

 zشگفت انگیز

هفته شانزدهم
 سه شنبه 21 آذر

14:00 ........................................................ شهر راز شیراز - شهرداری آستارا
14:00 ......................................................... آریو اسامشهر - خیبر خرم آباد
مس شهر بابک - استقال ماثانی..................................................... 14:00
نفت و گاز گچساران - سایپا............................................................. 14:30

چهارشنبه 22 آذر
14:00 .......................................................... داماش گیان - خوشه طایی 
14:00 ........................................................... مس سونگون - فجر سپاسی 
چادرملو اردکان - خلیج فارس ماهشهر ............................................... 14:00
نفت مسجدسلیمان - مس کرمان ................................................... 14:30
پارس جنوبی جم - دریا بابل ............................................................ 14:30

هفته هفدهم
دوشنبه 27 آذر

14:15 ......................................... استقال آبی پوش ماثانی - آریو اسامشهر
سه شنبه 28 آذر

14:00 .......................................................... خیبر خرم آباد  - شهر راز شیراز
14:00 ................................................ شهرداری آستارا - نفت و گاز گچساران

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

6923-1072115استقلال1

8719-1154215ملوان2

11219-1154213ذوب آهن3

81218-971120سپاهان*4

10518-1160515تراکتور5

5617-953111پرسپولیس*6

7514-935112گل گهرسیرجان7

214-11-114259مس رفسنجان8

414-12-114258آلومینیوم اراک9

13110-1034314شمس آذر قزوین*10

210-12-1124510هوادار11

710-18-1024411صنعت نفت آبادان12

69-13-111647پیکان13

139-17-103074فولاد14

56-12-91357نساجی مازندران15

84-14-110476استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
جمعه 8 دی

17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

هفته دوازدهم
پنجشنبه 16 آذر

15:00 ............  گل گهرسیرجان - تراکتور

 جمعه 17 آذر

15:00 ........... ملوان -  شمس آذر قزوین
پیکان - ذوب آهن...................... 15:00
 صنعت نفت - آلومینیوم اراک...... 15:00

شنبه 18 آذر
15:00 ................  نساجی -  استقال خ
سپاهان - مس رفسنجان............ 15:00
پرسپولیس - هوادار.................. 15:30
 فولاد -  استقال..................... 17:45

هفته سیزدهم
دوشنبه 27 آذر

15:00 ....................  تراکتور - پیکان
مس رفسنجان - ملوان........... 15:00

 سه شنبه 28 آذر
14:00 ..................  هوادار - سپاهان
 شمس آذر - صنعت نفت........ 15:00
 آلومینیوم - گل گهر................ 15:00
15:30 .......  استقال خ - پرسپولیس
16:30 ..................  ذوب آهن - فولاد
17:30 ...............  استقال - نساجی

هفته چهاردهم
یکشنبه 3 دی

14:00 ....................... پیکان - فولاد
15:00 .................... نساجی - هوادار
15:00 ................. گل گهر - استقال
15:30 ....... سپاهان - آلومینیوم اراک
17:30 ......... پرسپولیس- شمس آذر
14:00 ... استقال خوزستان - مس رفسنجان

دوشنبه 4 دی
ملوان - تراکتور...................... 15:00
نفت آبادان - ذوب آهن........... 15:00

تونی کروس از سال 2014 تا کنون 
به مدت 9 سال در 436 بازی برای 
رئال مادرید به میدان رفته است و 
همه عناوین ممکن را با این باشگاه 
فتح کرده است. این ستاره آلمانی 
اخیراً به خاطر یک پاس گل زیبا و 
عملکرد درخشان در بازی رئال مقابل 
گرانادا در لالیگا، دوباره مورد تمجید 

هواداران رئال مادرید و عاقه مندان 
به فوتبال قرار گرفته است. این ستاره 
به دلیل مصدومیت های طولانی 
اورلین شوامنی و ادواردو کاماوینگا 
و همچنین مصدومیت جزئی لوکا 
یچ، فرصت بازی بیشتری  مودر
پیدا کرده است و در ترکیب رئال 
می درخشد. کروس که حضور فعالی 

در شبکه های اجتماعی دارد و همچنین 
از شوخ طبعی زیادی برخوردار است، 
اخیراً با هم تیمی و هموطن خود 
آنتونی رودیگر شوخی کرده است. 
رودیگر یک عکس از صحنه دویدن 
در تمرینات روز سه شنبه رئال در کنار 
کروس و فران گارسیا، ستاره آکادمی 
رئال، در استوری اینستاگرام با ایموجی 

شعله آتش منتشر کرده است. تونی 
کروس این استوری را با نام خود بازنشر 
کرده است و در زیرنویس آن نوشته 
است: »اصاً هم خوش نگذشت!« 
به نظر می رسد این ستاره 33 ساله 
لحظات سختی در زمان دویدن در 
کنار بازیکنان جوان تر از خودش 

داشته است.

قاتل تیم های ایرانی

اصلاً هم خوش نگذشت!

پیراهنت را به من بده گولسیانیپیراهنت را به من بده گولسیانی


